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1.

FORORD,
Denne slægtsbog er blevet til gennem et samarbejde mellem nule
vende slægtsmedlemmer og undertegnede samt for anernes vedkommende 
ved forskning på Landsarkiverne.
Forslægtens historie, hvilket vil sige tiden før 1803, er samlet af 
genealog H.P.Aagaard, Viborg, der har anvendt kirkebøger, folketæl
lingslister , ski ft erro toko Iler, tingb øger, ,1 ordebøger, godsarkiver samt 
statslige og andre officielle skrifter m.v.

Hver slægtslinie er ført så langt tilbage, som det har været 
muligt ved hjælp af bevarede kilder, og når en linie standser helt 
op, må det forstås således, at enten svigter kilderne helt - kirke
bøger og andre arkivalier findes ikke - eller de pågældende ikke ses 
gift i det sogn, hvori de har levet, ligesom deres forslægt heller 
ikke har nogen tilknytning til sognet. I sådanne tilfælde er også de 
omkringliggende sognes kirkebøger undersøgt.
Bf terkommeoversigten*
hvilket vil sige tiden efter 1803, er for de nulevendes vedkommende 
hovedsageligt udarbejdet på grundlag af de pågældendes egne oplys
ninger, idet der er rettet henvendelse til alle slægtsmedlemmer 
over 21 år. Hovedparten af disse oplysninger er indhentet ved per
sonlige besøg, men hvor dette ikke har været muligt, er der rettet 
skriftligt henvendelse, og når der mangler enkelte oplysninger, 
skyldes det ikke udgiveren, men - desværre - negative eller slet 
ingen besvarelser. Ingen beklager dette mere end udgiveren, der har 
anstrengt sig for at gøre slægtsbogen så fyldestgørende som muligt.

Sådanne mangler kan evt. afhjælpes ved, at den nærmeste familie 
- i deres eget ekspl. - selv indfører manglende data m.v. - evt. ved 
at indsætte nye sider.

Udover de her nævnte mangler vil der forekomme fejl - dette er 
næsten uundgåeligt ved et så kompliceret arbejde. Jeg håber naturligvis, 
at der er få, men støder De på små fejl eller mangler, bedes disse 
rettet i Deres eget ekspl., men er fejlene af teknisk art eller 
"større", bedes De venligst lade mig det vide, for så vil jeg rette 
dem ved at tilsende Dem nye sider.



2.
Tilslut nogle bemærkninger:

En slægtsbog er ikke nogen roman, men en samling minder om 
mennesker, som De har et nært fællesskab med - ikke blot ved 
blodets bånd, men også ved Deres tanker og handlinger. Disse minder 
dækker en del af det behov for samhørighed, som vi alle har.

Vor tid, med de nok så store fremskridt, bygger på fortiden og 
alt - også en selv - er et produkt af denne fortid.

Johannes V.Jensen har et sted sagt: "Sig mig, hvem du omgås og 
jeg skal sige dig, hvem du er". Dette kunne meget vel omskrives til: 
"Sig mig, hvor du stammer fra, og jeg skal sige dig, hvem du er.".

En døgnvise spår, at "om hundred" år er alting glemt, og det er 
sikkert rigtigt, når det drejer sig om døgnviser og andre ligegyldige 
ting, men ellers ikke. Enkelthederne forsvinder ganske vist, men til
bage står summen af de enkeltes trofaste virke med de evner og gaver, 
som slægten gav dem at forvalte og give videre.
Derfor tilsidst:

De skal glæde Dem over denne slægtsbog, tage den frem i ledige 
stunder* og huske, at også Deres børn, børnebørn, oldebørn o.s.v. 
vil glæde sig over den og være Dem taknemlig for, at De lod den gå 
i arv. Gennem generationer vil den fastholde og videreføre en slægts- 
følelse, som vel alle har, og som alle ønsker, at- også kommende 
generationer må få.

Selvom det i flere tilfælde har voldt store vanskeligheder med 
at finde eksakte oplysninger om såvel aner som nulevende familie
grene , har det været en fornøjelse at arbejde med denne slægt.

Med ønsket om, at denne slægtsbog må blive til glæde for Dem og 
Deres efterkommere, retter jeg en hjerteligt tak til alle, jeg har 
været i forbindelse med, for Deres medvirken og for Deres enestående 
gæstfrihed ved mine besøg. Tak.

Viborg i December 1972.
E.H.Skole.
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Orientering om siægtsbogens brug:

Efterkommeroversigten omhandler alle efterkommere efter Deres 
fælle s f orfædre:

Mogens_Thomasen_
dbt.30/11 1803, død 4/3 1884, og hans hustru:

Ane Marie Jargensdatter
f.den 22.sept. 1806. død den 9/8 1885-

De selv er efterkommer efter een af deres bør-n, nemlig:
I. Thomas Mogensen

II. Ane Kathrine Mogensdatter
III. Jørgen Mogensen og
IV. Karen Mogensdatter.

Alle i slægtsbogen omhandlede personer har en regi strerings- 
betegne Ise .

Foran Deres registreringsbetegnelse er anført romertallet
I, II, III eller IV, og De er efterkommer efter den ane, der har 
samme romertale som De.

Registreringsbetegnelserne står også under billederne5 hvor
ved De hurtigt kan finde vedkommende i tekstsiderne.

Bag i slægtsbogen findes et skema, der viser sidetal for den 
eller de personer, De søger.
Forslægtens aner har numre således:
Ane nr.2.s far har nr. 4 og moder nr. 5

4.s far har nr. 8 og moder nr.9
8.s far har nr.16 og moder nr.17

og således fremdeles ved at gange eller dividere med 2.
Det samme gælder for mødre:

Ane nr.5.s far har nr. 10 og moder nr.11.
- - 10.s far har nr. 20 og moder nr. 21

or således fremdeles.



Som dybest brønd gi’r altid klarest vand 
og lifligst drik fra dunkle væld udrinder 
saa styrkes slægtens marv hos barn og mand 
ved folkets arv af dybe stærke minder. 
Din egen dag er kort, men slantens lang, 
læg øret ydmygt til den rod foxneden, 
årtusind toner op i gråd og sang 
men toppen suser imod evigheden.

Vi søger slægtens spor i stort og småt 
i flinteøksen efter harvens tand, 
i mosefundets smykke, plumpt og råt, 
i kirkens kvadrer, lagt af brede hænder. 
Hvert skimlet skrift, hvor skjoldets alterdug 
har gemt et gran af slægtens ve og våde, 
nu. skal de røbe mig, hvad vej jeg drog, 
og løfte mig et flig af livets gåde.

Lad mig kun flagre hen som blad i høst, 
når Du mit land , min stamme frit må. leve 
og skønne sange på den danske røst 
må fvie stærke sjæle gennembæve.
Da står en ny tids bonde på sin toft 
og lytter ud mod andre lærkesange, 
mens himlen maler blåt sit sommerloft
og rugen gulne s tæt om vig og vange.

Jeppe Aakjær.



G-amie betegne i^er»
For- alie Jordbesiddere gælder det, at de skulle svare en vis 

afgift af deres ejendom, og disse afgifter baseredes på gårdens 
Hartkorn.
Hartkppn e:e oprindelig en fællesbetegnelse for alle afgifter, som 
bønderne ydede i naturalier - landgilde - tfl godserne. De for
skellige afgifrer var i godsejerens jordebog anført i forhold til 
1 tdvr.g eller bygi. hårdt korn, i modsætning til havres blødt Korn.

Forholdene på de forskellige godser var afvigende, men normen 
for den almindelige beregning var følgende:

1 td. rug e11.byg .......... 1 td.hartkorn
1 - gryn ell.hvedemel .... 2
1 - hvede ell.ærter...... li -
1 havre ................. 2
± OOOOOOOOOOOOOOOOO 2 ””

S/i ns oIden angiver værdien - og dermed omtrentlig størrelse ■" af 
skovarealer og beregnet efter det antal svin, som kunne opfodres 
af snotens produkt af olden.

Efter enevældens indførelse i 1660 indkaldtes jordeb øgeme 
og gå grundlag heraf udarbejdedes en fælles jordetog for alle lan
dets ejendomme den såkaldte matrikel af 1664 - heri skyldsatte 
e .j end ommen i hartkorn.

Denne skyIdsætning viste sig imidlertid at være uretfærdigt, 
da ligningen på godserne som nævnt havde været forskelligt, og 
man begyndte derfor i 1681 udarbejdelsen af en matrikel, baseret 
på jordens ydeevne - bonitering - der sattes i forhold til arealet 
og således angav det hartkorn, der skulle svares.

Ved boni.teri.ngen sattes agerjorden i klasse efter godhed. Enge, 
overdrev og skove takseredes efter det udbytte, de kunne frembringe: 
anta. hølæs, græsning og svinsolden m.v. Også møllerier og enkelte 
andre erhverv blev medtaget og vurderet efter indtægten, men enheds- 
betegnelsen var stadig hartkorn.

Trods maugelfumd opmåling var denne hartkorns skyld sætning i 
begyndelsen god og retfærdigt, men da den i 150 år blev benyttet 
som basis for grundskatten i landet, blev den på grund af jordens 
forbedring m.m. efterhånden mere og mere uretfærdigt, hvorfor man 
i årene 1806-1822 udarbejdede Danmarks sidste matrikel, der dog 
fører; kom til at gælde i 1844«



6 o

Boniteringen var dengang meget mere omhyggeligt, og al agerjorden 
sattes i takst fra 1 til 24« Af de nedste jorder skattedes 6 1/6 tdr. 
land (oa.14.000 kvadratalen) til at yde 1 td. hartkorn.

Få Lolland og Falster gik der 94/5 td.land og i Ringkøbing Amt 
45 tdr.land til 1 hartkorn. Vurderingen tog ikke hensyn til beliggen
heden, hvilket i forbindelse med den tekniske udvikling medførte, 
at de dårlige jorders værdi ved opdyrkning, transportanla ,̂ mergling 
m.v. steg stærkt, uden at dette medførte takstændring og følgelig 
heller ikke skatteforøgelse.

Hartkornstaksten blev derfor utidssvarende. hvorfor man i 1903 
vedtog loven om ejendomsskyld. hvilket betød en fuldstændig ophævelse 
af hartkornet som grundlag for skatter til stat cg kommune.

I ældre dokumenter træffer man ofte betegnelsen: gæstrvi. 
Betegnelsen dækker bondens pligt til at modtage jordarcttens folk, 
heste og hunde i indkvartering og underholde dem. Gæste ri havde endnu 
cetydniog under Chr.•d.Tredie, men senere tabte det interessen for 
godsejerne og blev da i reglen afløst af årlig afgift. Den regnedes 
som regel med til den egentlige Landgilde og blev derfor ikke sat i 
hartkorn. Hestegæsteri - pligten til at underholde hovheste havde 
særlig betydning på kronens godser og blev ofte afløst af en havre
ydelse .

Den i ældre dokumenter omtalte Herlighed betegner den ejendomsret 
til jordegods og de deraf flydende privilegier og indtægter, som 
kronen ved lov overdrog til private, der så. kunne købe bondeskylden. 
Herligheden omfattede alle faste indtægter af fæstegods landgilde - 
og udbytte af bl.a. skov, jagt, fiskevand, forstrandsret, lyngslet 
m.v. og alt hoveri efter hoveriafløsning. Derudover har herligheden 
de uvisse indtægter af stedmål, sagefald m.v. Endelig var myndigheden 
over vornede eller stavnsbundne en del af herligheden.

Kronen kunne sælge eller overlade herlighedsretten som birkeret 
og patronatsret til private. Med herlighedsret ten fulgte fulgte plig
ten til at holde fæsterne i forsvar, rejse tiltale cg opkræve ekstra
skatter. Herligheden var ikke nøre afgrænset, men hertil må vist reg- ■ 
aes håndfæstningens bestemmelse om, at adelen måtte gøre sit gods lige 
så nyttigt som kongens. Ved salg eller selveje kunne sælgeren forbeholde 
sig herligheden eller en del deraf, såsom jagt og fiskeri.
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I _j ordebøgerne for tiden 1700 angives forskellige ydelser i 
Ørtug. hvilket mål må angive at svare til 1 romersk Unce»

Orfej de betød i det ældre sprog forlig. særligt et endeligt 
løfte af en dræbt persons frænder om ikke at tage hævn for drabet, 
altså det samme som i endnu tidligere betegnelser hed Trygdeed. 
Ordet, der var i. brug i den seneste middelalder og i det 16-17. 
århundrede, anvendtes især, hvor parterne i forliget var adelige.

Ordet Vedisse kommer af det latinske video: jeg ser, og be
tyder at have set. Da i middelalderen vidnerne bekræftede genparter 
af originaldokumenter, erklærede at have set det originale dokument, 
kaldtes genparten efterhånden vedisse. Ordet anvendtes i midten af 
det 18.århundre de.

T R 0 L 0 V ELS „E.
Trolovelse kendte s allerede i middelalderen og var et ægte- 

skabsbindende handling. Efterhånden fik den kirkelige vielse dog 
større og større betydning, cg ved ordinans af 19«juni 1582 bestem
tes det, at ægteskabet skulle fuldbyrdes af præsten.

Før den kirkelige vielse blev foretaget, skulle der dog finde 
trolovelse sted i overværelse af præsten og 5 andre personer. En 
sådan trolovelse var forpligtende for begge parter og kunne kun op
løses ved kongelig bevilling. Efter loven skulle præsten "alvcrligen 
forbyde de trolovede at søge seng samme, før de i kirken retterligen 
blive samlede", men blandt almuen overholdt man ikke denne lovbestem
melse , idet man bibeholdt den gamle opfattelse af trolovelse som den 
egentliga’ ægteskabsstiftende handling.

I 1799 blev trolovelsen helt afskaffet ved kongelig reskript 
af 4.Januar, men trolovelsesskikken fortsatte dog, uden at være 
ægteskabsbindende - og er i vore dage afløst af forlovelsen.
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FORSLÆGTEN 
(tiden før ca.1800) 

2. 
Mogens Thomasen

fæstegaardmand i Nr.Rind,født sst. og hjemmedøbt:
"Den 30te Novbr. 1803 blev Thomas Christensens nyfødte drengebarn 
Mogens kaldet, hjemmedøbt den 1ste Søndag e.Hellig 3 Kongers Dag. 
Testi: Niels Kildgaard, Christen Kiællgaard, Rasmus Christensen. 
Poul Knudsen af Laastrup".

Mogens Thomasen overtog fæstet efter sin far på den gård .i 
Nr.Rind, der i dag ejes af hans to oldebørn: brødrene Laurids og 
Thomas Mogensen (se omstående fæstebrev).

Han døde den 4.marts 1884 som aftægtsmand hos sin søn Jørgen 
Mogensen i Nr.Rind, begr.13/3 ~ "død af Alderdom".

Han blev gift i Laastrup kiz'ke den 25/11 1836 med
° Ane Marie Jørgensdatter,

der er født i Lynderup den 22.Sept.18O6 og døde 9/8 1885.
"Den 19de October 1806 var Gaardmand Anders Møllers Stifdatters 
Karen Jeppesdatters Datter uægte Pigebarn i Rind til sin Da ab s 
Publioation i Lynderup Kirke, som ved Inddaaben den 22.Sept. 
elev kaldt Ane Marie. baaren af Moderens Syster Kirsten Jeppes- 
datter. Faddere: Thomas Mogensen, Peder Mogensen, Jens Andersen 
af Rind og Jørgen Gandborg af Wellehuuset. Til Barnefader blev 
udlagt "en Kræmmer fra Holsten".

(Der er ingen tvivl om, at barnefaderen i virkeligheden var 
ovennævnte Jørgen G and b o rg. som Karen Jeppesdatter senere - 18.11 - 
blev gift med. Efternavnet: Jørgensdatter bekræfter dette. Når 
barnefaderen angives som den ukendte "Kræmmer fra Holsten", var 
det for at dække over det forhold, at Jørgen Gandborg på det pågæl
dende tidspunkt var gift med Karen Jeppesdatters søster-: Maren. 
Endvidere konstateres, at datidens skik var at dække over et sådant 
forhold ved at angive barnefaderen som: "En Kræmmer fra Holsten, 
en Kræmmer fra det Holstenske, en Kræmmer fra det Slesvigske o.s.v.") 

Ane Marie og Mogens Thomasen havde børnene:
I. Thomas Mogensen

II. Ane Cathrine Mogensdatter 
III. Jørgen Mogensen og 
IV. Karen Mogensdatter.

senere beskrevet under efterkommere.



FÆSTEBREV

for
Mogens Thomasen af Rind.

Underskrevne Kjeld Kjeldsen Eier af Lynderupgaard giør vilter 
ligt at stædt og fæstet til Mogens Thomasen i Rind den G aar ibidem, 
som hans afdøde Fader Thomas Christensen Rasmussen sidst har* havt i 
Fæste, hvis Hartkorn er uforandret og n-i har nyt Matrloulsha r 
4 Tdr. 6 Skpr« O Fjdk, 3/4 Alb. og som svarer GammeIskat 35 Rid« 
2 Sk i 11« paa følgende Vilkaar:

1 o

Fæsteren vedligeholder og tilsvarer Gaardens Bygninger, Besætning, 
Inventarium, reen Sæd, Korn. Avls og andre Redskaber saaledes og i 
samme Stand han samme i Overensstemmelse med hertil hæftede Syr s cg 
Overoeveringsforretning har modtaget det, saa. de4 holdes cg findes 
at i id i complet, brugeligt og Tilstrækkelig Stand til Gaardens 
Drivt, Fæsteren afhjælper inden .næste Sart -Hans-dag alle Mangler 
/ed Gaardens Bygninger uden Udgivt for Eieren, 

2«
Betaler Fæsteren til rette Forfaldstiider alle navr.lige Paalndne 
eller paabydende Kongelige Skatter, Afgivier, Faalidde. Bankrenter 
og Brandpenge, ligeledes ogsaa de fulde udskrevne Krigsekstter 
samme alle paakommer.de Skatter og Afgivter, og Fæsteren nyde •• ; rgen 
Godtgiørelse i Landsskatter eller andre Skatter, som er-e ener 
v orde paabudne. 

i ; o
S/arer Fæsteren aarlig Landgilde efter Jcrdehogen som sædoariig' 
nemlig 2 Td.Rug, 1 Td.Byg, 2 Tdr»Havre, 12 Pd.Smør, 2 Høns, 2 Glæs 
cg 1 Lam, Kornet til Marthini. Gjæssene til Michael!, og de øvrige 
Species naar paakræves.

4 o
Forretter Fæsteren heel Gaards Hovene til Lynderupgaard, Komite 
uvægerlig efter Tilsigelse i Overensstemmelse med den for Lynderup- 
giards Gods indgangne og vedkjendte Hoveriforening. i hvilken Hen
seende den hertil hæftede og af vedkommende Herredsfoged atteste
rede Hoverifortegnelse bliver til Regel«

5 .
Skal Fæsteren forsvarlig dyrke, gjøde og behandle de Fæstegaarden 

paakommer.de


10.

tilliggende Jorder og Eiendomme, Intet deraf til upligt bruge,ei 
bortleie, bortlaane, ikke med nogen faae tilhalvs eller heels, ikke 
Syraae, Langhalm eller Høe , Lyng eller Tørv af Gaardens Eiendomme, 
at bortsælge, bortføre tillade eller Gaardens og Glødningens i 
andre Maader imod Loven og de Kongelige Anordninger i nogen Maade 
eller forringe, ligesom ikke heller uden Eierens Vidende og Villie 
indtage Indsiddere.

6.
For Indfæstning er Fæsteren befriet.

7.
Ligeledes svarer Fæsteren aarlig i Aftægt til sin Moder Ane Kjer- 
stine Nielsdatter 2 Tønder Rug, 1 Td.Byg, 1 Lispd Flesk, 1-? Lispd 
røget Faarekød, 1 Lispd. Smør, 4 Snese Æg og 2 rdl. i Penge, samt 
2 Faar i Gaarden som fødes hele Aaret og Ynglen af dem tilfalder 
hende, ligeledes skal hun have en Stue for sig selv, som skal være 
forsynet med Varme og Belysning og 1| Pot sød Mælk daglig. Hendes 
Aftægt leveres hende efterhaanden ligesom hun behøver samme.

8.
løvrigt retter Fæsteren sig efter Loven og de Kongelige Anordnin
ger, viser mig og mine sendte tilbørlig Agt og Lydighed, alt under 
dettes Fæstes Fortabelse,

Til Bekræftelse under min Haand og Seil 
Lynderupgaard den 18 December 1848 

Kjeldsen.
Læst inden Rinds-Gislum Herreders Ret den 21de December 1848 og 
protocolleret.

A.S.Høyer.
Tinglæsning ...........  4 mark
Indførelse ............  1 - 14 Skiil.
Justitsfondet .........  1 - 2 4/5 -
...... penge ........... 1 - 14 Skiil.

1 rdl. 2 mark 15 Skiil.

Ligelydende Originale Fæstebrev med vedhæftede Hoverie- lortegnelse 
Syns og Overleveringsforretning har jeg som Fæster modtaget, og for
binder mig herved til at opfylde samme i alle dets Ord og Meeninger. 

Til Bekræftelse under min Haand og i Vitterlighedsvidners 
Iverværelse .

Lynderupgaard den 19 December 1848 
Mogens Thomasen.

Til Vitterlighed:
Thygesen. W.Bering.



4.
Thomas Christensen 

fæstegaardmand i Nr.Rind er født sst. i 1768 og han døde 14/2 18-')8. 
"Len 79de Mai havde Christen Rasmussen af Rind 1 Søn til Laaben i 
Laastrup Kirke, blev kaldt Thomas, baaren af Karen Rasmusdatter på 
Schrindrup Mølle (Skinderup): . Testes: Jens Nielsen Christen 
Jepsens Hustru, Niels Pindsens Datter og Mourits Christensen alle 
af laastrup".

Ved hans død er indført en notits i Lynderupgaard Gods Skifte- 
teprotokol, at der er myndige Arvinger og intet at arve. 
Lynderup kirkebog 1797: 
"Den 17.Novbr. trolovede Thomas Christensen fra Rind og Anne Niels
datter i Lynderup. Forloverede var: Niels Isach og Niels Kiældgaard 
begge af Lynderup.

1798: Den 1ste Januar agteviede Thomas Christensen af Rind og 
Anne Nielsdatter af Lynderup.

5.
Ane Nielsdatter, 

født 1775 og hun døde den 19/7 1852. 
"Den 10.Juli blev Niels Kildegaards Datter i Lynderup Anne 
fremstillet til Daabens Publication, baaret af Jomfru Alhede 
Friis af Lynderupgaard. Faddere: Propr.Ruges, Hr.Friis ibid, 
Niels Jacobsen, Niels Tømmermand, Jacob Aggers Søn Ole alle af 
Lynderup."

I skiftet efter faderen kaldes hun Ane.
6 . 

Jørgen Andersen Gandborg
gmd . i Lille Weilehus i Laastrup, er født i Nr.Rind 1767 og han 
døde den 9/6 1845.
Han ses ikke at være gift i Lynderup eller Laastrup, men kirke
bogen siger:
"181o: Den 9.Decbr. blev Jørgen Andersen Gandborg hans Hustru 
Maren Jeppesdatter begravet 53 år gi.

Han blev gift den 6.Jan.1811 med
7.

Karen Jeppesdatter 
er fedt i 1781 og hun døde den 11/3 1847. 

(se foran om den udlagte barnefar til hendes datter).



FÆSTE REVERS 

tor
Thomas Christensen af Rind.

Mette Marie Friis, Salig Lottrups til Lynderupgaard liør 
Vitterlig at have Stæd og Fæstet til Thomas Christensen af Rind 
len Gaard ibdm som hans fader afgange Christen Rasmussen sidst 
har havt i Fæste og som hans Moder Maren Christensdatter ved Skif
tet efter forhennævnte Christen Rasmussen har frasagt sig, hvilken 
3-aard staaer for Hartkorn 5 Tdr. 4 Skpr. Thomas Christensen forun
des i Fæste paa følgende Vilkaaer:

1.
Tilsvarer Fæsteren Thomas Christensen Gaardens Bygninger, Besætning 
og Inventarium saaledes og i samme Stand, som han i Overensstemmel
se med hertil hæftede Originaler Syhns og Taxations Tings Vidne til
hæftede Fæste-Conditioner har medtaget samme.

2.
Betaler Fæsteren de Kongelige Skatter som enten ere eller herefter 
vorder paahudne til forfaldnes Tilderne, uden Restance.

3.
Svarer Fæsteren den sædvanlige Landgulde efter Jorde-Bogen og i 
overensstemmelse med hans Fæste-Conditioner, fra Gaardens Modta
gelse med Aarlig 2 Tdr.Rug, 2 Tdr.Haure, 12 Pd.Smør, 2 Høns, 2 Gæs 
og 1 Lam, Kornet til Martin!, Giæsen Michaeli og de øvrige Species 
naar paakræves.

4.
Forretter Fæsteren heel Gaards Hoverie til Lynderupgaard i over
ensstemmelse med den for Lynderupgaard Gods indgangne og Vedkiendte 
Hoverie Foreening, i hvilken Henseende den hertil hæftede Hoverie 
Fortegnelse bliver til Regel.

5.
Skal Fæsteren forsvarlig Dyrke, Giøde og behandle de Fæste-Gaarden 
tilliggende Jorder og Eiendomme, intet deraf tilpligt bruge, bort- 
leie, bortlaane eller Gaarden og Glødningen i andre Maader imod 
Loven og de Kongelige Anordninger fra vende, ligesom ikke heller 
uden Eierens Vidende og Villie indtage Indsiddere.
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bf) 
bO

6.
br Indfæstning er Itesteren befriet.

7.
øvrigt retter Fæsteren sig efter Loven og de Kongelige Anordninger 
iser mig og mine betroede anordnet Agt og Lydighed alt under dette 
it Fæstes Forbrydelse.

Til Bekræftelse under min Haand og Segl 
Lynderupgaard den 10 November 1803

M.M.SI.Lottrups 
(L.Segl)

Som Lavværge
P.M.Kruuse.

Ligelydende Original Fæstebrev med vedhæftet Original Syhns 
Overleverings Forretning tilføiet Original Fæste-Conditioner 
vedhæftet Hoverie Fortegnelse, har ieg som Fæster imodtaget og

orbinder mig samme i alle dets Ord og Meeninger at holde Efter- 
etlig.

Datum ut Supra
Thomas Christensens Rasmussen 

holdt ved Pennen.
il Vitterlighed efter begiering

J.F. Hansen Christen Stæffensen fra Mølsehougaard
i Vendsyssel.
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FæsteRevers

for Jørgen Andersen Gandborg i Lille Weilehuus i Låstrup.

"Mette Marie Friis sal. Lottrups til Lynderupgaard Giør Vitterlig 
at have Stæd og Fæstet til Jørgen Andersen Gandborg, det af ham 
allerede iboende lille Weilehuus i Låstrup sogn, som staar for 
ager og engs Hartkorn 1 Td. 7 Skp.3 Fjdk. 2 Alb. i Overensstemmelse 
med de hertil hæftede Fæste-Conditioner af Dato 7 Maii 1800de og 
på følgende Vilkaar:

1.
Betaler Fæsteren Jørgen Andersen Gandborg de Kongelige Skatter, 

som enten ere eller herefter vorder paabudne og aarlig Landgilde 
til hver Aars 1 Maii 26 Rdr., siger Sex og Tyve Rigsdaler Dansk C. 
Og derforuden om forlanges: een Rejse til Randers eller i det sted 
toe til Viborg aarlig, første uden Restantse og sidste uden Forsøm
melse.

2.
Fæsteren berettiges til at oppebære de sædvanlige Broepenge af 

de som vil passere Lille Weile Broe, men Lynderupgaards Eiere og 
Folk samme alle de der i Ærinde eller Reiser for samme passerer frit 
over bemeldte Broe.

3.
Lynderupgaards Eiere holder Broen vedlige, men Fæsteren har for

nøden Tilsyn med samme, advarer ikke alleene om Manglerne, men end
og efter Muelighed selv afhjelper smaae Feil og ved Sognefogederne 
besørger Veiene paa begge sider Broen, altid holdt i god passabel 
Stand.

4.
Skulle Eieren blive tilsinds at sælge bemeldte Eiendomme og Broe, 

skal samme først tilbydes Fæsteren, og naar han da ei vi kjøbe og 
betaile samme ligesaa dyrt som en fremmed, saa bliver han sr.Fæste
ren Jørgen Andersen Gandborg pligtig at fratræde sit Fæste til den 
1ste Maii efter at han derom er tilsagt St.Hans Dag tilforn.

5.
Tilsvarer Fæsteren bemeldte Lille Weilehuses Bygninger, besæt

ning, Inventarium, Korn og Redskaber saaledes og i den Stand som 
han det i Overensstemmelse med det herved hæftede Syhns og Taxations 
Tings Vidne har modtaget. Og lade samme til alle Tider findes Complet 
og tilstrækkelig.

6.
Skal Fæsteren forsvarlig dyrke Giøde og behandle de oftnævnte 

Lille Weilehuuses tilliggende Jorder og Eiendomme, intet deraf til 
upligt bruge, bortleie, bortlaane eller titnævnte Huus imod Loven 
og le kongelige Anordninger fravende, ligesom ikke heller uden Eie- 
rens Vidende og Villie indtage Indsiddere.

7.
For Indfæstning er Fæsteren befriet.

8.
løvrigt retter Fæsteren si efter Loven og de kongelige Anord- 

ninger,viiser mig og mine betroede vedbørlig Agt og Lydighed.
Lynderupgaard 25 November 1803.

M.M.Sal.Lottrups.
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Lynderupgaards Skifteprotokol.
"Aar 1846 den 9. Juli som 30te Bagen efter at gaardfæster Jørgen 
Andersen Gandborg i Lilleweilehuus ved Døden var afgaaet, indfandt 
sig Skifteforvalteren K.Kjeldsen af Lynderupgaard i Stervboestedet 
forat foretage lovlig Registrering og Vurdering af Boets Eiendele, 
til videre paafølgende Skifte og Deling mellem Enken Karen Jeppes
datter og hendes i E^teskab med den Afdøde samthenavlede Børn, der 
bleve anmeldet at være: a.en Søn Jeppe, 26 Aar, hjemme, b.en Søn 
Anders 24 Aar hjemme, c. en Søn Christen 22 Aar, tjenende på Lynde
rupgaard, d. en Datter Maren 28 Aar ugivt tjenende paa Holmgaard, 
e. en Datter Marie Kirstine, givt med Huusmand Peder Pedersen Svend
sen i Svoldrup, Vognsild Sogn og f.en Datter Maren ugivt hjemme. 
Enken med antagne Lavværge Gaardmand Jens Nielsen saavelsom Sønner
ne vare tilstede. Som Formynder, Kurator og Tilsyns Værge var nær
værende Mogens Thomsen af Rind.

Som Vidner og Vurderingsmænd var Sognefoged Christian Brask af 
Rind og Gaardmand Anders Pedersen af Låstrup tilstæde, der blev paa
lagte at ansætte Boets Eiendele til sand Værdi saaledes som de med 
Eed ville bekræfte.

Skifteforvalteren, der tillige er Godsejer blev med Enken og 
Arvinger enige om at Besætning og Inventarium som tilhører Gaarden 
bliver ved Vurderingsmændene at udtage af Boet, hvilket skeete og 
da Enken erklærede at ville vedblive sin afdøde Mands Fæste, blev 
Bygningsmanglerne med fælleds Samtykke forbigaaet, da Enken lovede 
at aflevere Gaarden i sin Tiid uden Mangler.

Dernæst blev registreret og vurderet som følger:
I Stuen rdl. mark Sk.

1 Bord og to Bænke ............................ 4
1 Viseværk   3
1 Jern Bilægger Kakkelovn ............ 8
1 Bolster Overdyne ................. 3
1 Vadmels Underdyne .............  1 4
2 Hovedpuder   3
1 Olmerdugs Overdyne ................ 3
1 Gl.Sengevaar   2
2 Uldenvaar   2
2 GI.Puder   1 8
2de Omhæng   1
1 Tabelet med Ragelse ........................... 1 8
7 Stk. Tallerkener ........................... 2
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I Fremmerset Rdl. mark Sk.
1 Gruek jedel ................
11 Kar ................
1 Ballie og 1 Strippe ...............
1 Iliklemme og 1 Fork ................

I Gaarden
1 sortblisset Stad
1 sortbroget Koe
1 graabroget Koe
1 sorthjelmet Koe
2 Ungnøder
8 Faar
1 3 Aars Hestplag
4 Kornsækker
2 Plejle
2 River
1 Lyngiee
1 Spade og Greb
1 Kornsold
2 Høleer

8
3
2 8
1 8

20
10
12
11
10
13
50

1
1

Summa Vurdering 157 5 4
Videre fandtes ikke enten af Penge eller Penges Værdi.

Derimod blev anmeldt følgende Gjeld:
1. Den afdøde Begravelse havde kostet 20 Rbd.
2. Enkens lige derimod 20 -
3. Til Hosbonden skyldes paa Skatterne 62 -
4. Til Forskjellige 9 -
5. For Gaardens Udflytning har Hosbonden tilgode 44 -

Ialt den Summa 153 Rbd.
Dette Skiftes Bekostning:
a. Skiftessallair 2 Rdl.
b. 1/3 Procto til Kongens Kas. 4 mark
c. Til samme Kasse efter § 156 12 4/5 Sk.
d. Justitsfondet af Sallairet 2-6 2/5 -

3 - „1__ z___3_l/5__=_
Summa Gjeld 267 - 1-3 1/5 -

Ved at sammenholde Boets Indtægt med dets udgivt sees at samme 
er fallit og intet at arve.

Tilstedeværende erklærede dem tilfreds med den paa Boets Eien
dele satte Vurdering og de vidste, at den anmeldte Gjeld var rigtig. 
Enken begjerede at blive Boet overdraget og at faa Skiftet sluttet, 
da hun saa ville tilsvare al Boets Gjeld og da saavel de myndige Ar
vinger som Værgen samtykkede heri, havde Skifteforvalteren hellei* 
intet til Hinder herfor, blev Boet Enken overdraget.

Kjeldsen Karen Jeppesdatter
med ført Pen

Som Lavværge: Jens Nielsen m.f.P. 
Chræsten Jørgensen Jeppe Jørgensen m.f.P.
Anders Jørgensen m.f.P. Som Værge og Formynder:Mogens

Thomasen
Som Vidner og Vurderingsmænd: med ført Pen.
Christian Brask. Anders Pedersen.
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Uddrag af Skifte efter Karen Jeppesdatter
Den 23.marts 1847 mødte skifteforvalteren K.Kjeldsen fra Lynde

rupgaard igen i Lillweilehuus, denne gang for at foretage skifte 
efter len afdøde enke: Karen Jeppesdatter.

Arvingerne var de samme som i skiftet efter hendes afdøde 
mand nævnte, nemlig deres børn. Formynder var Mogens Thomasen af 
Rind.

Ligesom ved sidste skifte blev kun en del -nf boet opgjort, og 
dette er stort set de samme ting som sidst. Af den videre beskrivelse 
fremgaar, at enken skylder til to af sønnerne hver 40 Rigsdaler og 
til to af døtrene hver 32 Rigsdaler.

Den samlede vurderingssum var 104 rdl.5 mark 8 Sk,, mens den 
samledes gæld var: 343 rdl.
"Skifteforvalteren opfordrede Arvingerne til at erklære om de ønske
de Boets Eiendele solgte ved Auction eller nogen af disse ville 
paatage sig at svare til den anmeldte Gjeld, hvorefter sønnen Anders 
tilkjendegav, at naar Boets hele Løsøre overdrages ham, da ville 
han betale den paa Boet hæftede Gjeld. Arvingerne samtykkede i dette 
hans Tilbud, og da Skifteforvalteren herimod ikke havde noget at 
erindre, blev samme ogsaa for hans Vedkommende antaget. Samtlige 
Arvinger erkjendte den anmeldte Gjeld for rigtig og havde intet 
imod den paa Boets Eiendele satte Vurdering og da de ved at sammen
holde Boets Indtegt med dets Udgivt see at samme er fallit kan intet 
blive at arve. Arvingerne bad Godseieren om at overtage Fæstegaarden 
og Besætning, som tilhører ham uden videre Udgivt og Ansvar for dem, 
hvilket han lovede og blev Sønnen Anders efter Overenskomst med 
Eieren ansat til indtil videre at drive gaarden."
OBS.

Den i foranstående omtalte fæstegaard: Lille Weilehuus blev 
omkring 1840 flyttet ca.200 mod syd og er den nuværende "Vejlgaard", 
der ligger på bakken som første gård efter vejkrydset: Låstrup- 
Lynderup, når man kommer fra Skals.(udgiveren).



18-.

Lynderup kirkebog 1811:
”6.Jan.Meldt sig til Ægteskab Jørgen Andersen i 7/eilehuusot i 
Laastrup sogn og Pigen Karen Jeppesdatter i Rind. Forlovere var 
Jens Andersen og Anders Møller begge af Rind.
1 .Febr.agteviede i Lynderup Kirke enkemand Jørgen Anier; en i 
Lille Weilehuuset og Pigen Karen Jeppesdatter i Rind.

8.
Christen Rasmussen 

fæstegaardmand i Nr.Rind, er født 1719 og han døde og blev begr. 
i Laastrup den 15.april 1792.

Af Jordebogen for Lynderupgaard fremgår den 30/4 1763.
Rind Bye. Christen Rasmussens fæstegaard: 
Hartkorn 4 tdr. 2 skpr. 2 Fjdkr.l Alb. Landgilde: 1 td. og 7 Skp. 
rug, 1 td.Havre, 1 td.og 1 skp.Byg, 9 Pund Smør (1? Caas, 3 Ihais) 
herfor 1 mrk, 14 Sk., 1? Faar.

9- 
Maren Thomasdatter

er født 1731 og hun døde i Laastrup den 29/3 1815.
Parret havde fæste på den gård, som senere sønnen Thomas Chri
stensen fik i fæste.

10.
Niels Christensen Kielgaard 

gaardfæster i Lynderup Bye under Lynderupgaard. Født 1739 i 
Lynderup, død og begr.11/8 1782. Skiftet indført i Lynderupgaards 
Skifteprotokol 1777-1850 B.58. Han fødsel og dåb kan ikke verifi
ceres, da kirkebogen først begynder 1769. 
Han er gift før denne kirkebog kom frem med

11.
Ane Christensdatter 

fedt i Lynderup 1750 og hun døde sst. den 8/8 1820. Hun var datter 
af Christen Andersen Juel i Lynderup. Hun gifter sig 2.gang den 3/1 
1783 uied Niels Knudsen fra Lynderup. Født 1755, død 23/9 1818 som



Som eksempel på gammel skrivemåde:

Christen Nielsen Kielgaards fæsterevers fra 1776.
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Oversættelse af foranstående fæs terevero.
'Veg Malt ha Christian Friis til Lynderupgaard gi^r Vi L ver! igt, 
at Jeg i Alle runderlanigct Fvige hans KONjELUS VAJ ES TÆT S Aller- 
naauigste udgangne Forordning af 27.Novbr. 1775 haver stæt cg fæet 
ligesom Jeg hermed stæder og fæster til Niels Christensen Kield- 
gaard af Lynderup, een mig tilhørende Bondegaard i Lynderup sogn 
og Bye, som hånd for nærværende Tiid iboer ansat for nye Land- 
maalings Matricul 3 Tdr. 7 Skpr. 1 Fjdkr. og 2 13 Alb., hvilken 
foreskrevne Gaard med sin rette Tilliggende fornævnte Niels Chri
stensen sin Lifetiid forundes udi fæste paa følgende Ccnditioner: 
1 ♦ mv. Gaarden med sin Bygning og Besætning holder fæsteren elle- 
tiider lovforsvarligen vedlige og kiendelig forbedrer, saaledes 
den alle Tiider karid forefindes i lovlig Stand.
2det betaler alleKongelige Skatter og Contributioner, som nu 
er eller herefter paabydendes vorder, til sine befalede Tilder 
og Steder.
3die betaler udi i aalig Landgilde til nuværende og efterkommende 
Lynderup Gaards Eiere. Rug: 1 Tdr.og 5 Skpr.og lg Fjdk.Byg: 1 Td. 
Smør: 8 Pund. Goes: 24/6, Høns: 2 4/6 Stk. Faar: 1-J Stk. For det 
Fjerde forretter det sædvanlige Heelgaards Hoverie til Lynderup
gaard og den Tiid viiser ald Pligtig Lydighed og Troskab, uten 
det sædvanlige Villigshedsarbejde, Reiser og Hiælp ved Udsteden. 
For det Femte Jorden dyrker, Priver, saaer og behandlei’ Fæsteren 
paa lovlig Maade, ey bortlaaner, bortleier Fæsteren Korn eller til 
upligtigt bruger noget af Gaardens Tilliggende Jorder eller til 
upligtigt bruger noget af Gaardens øvrige Ejendele. For det øvrige 
retter og forholder hånd sig efter Hans Kongelige Majestæts 
Allernaadigste Lov og Forordningers Bydende, være sit Herskab og 
udsendte ordre hørig og lydig under sit Fæstes Fortabelse og videre 
straf, til Bekræftelse under min Haand og Zignette.

Lynderupgaard den 2May 1776. Maltha Friis.
Ligelydende originale Fæstebrev har jeg modtaget af hvis Indhold 
jeg i alle sine Ord og Puncter og rette Forstaaelse forblive 
det mig at efterleve ombedendes Conrad Peitersen ved Lynderupgaard 
og Marinus Hansen af Rind dette med mig til Vitterlighed at under- 
skrive .

Lynderupgaard ut supra 
Peitersen - M.Hansen. 

Niels Christensen.
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12. 

Anders Jensen Gandborg
gårdfæster i Nr.Rind er født i 1743 og han blev begravet i Lynderup 
den I.aug.1805. Han blev gift første gang i 1766 med

13-
Maren Jørgensdatter

der er født i 1743 og hun døde og blev jordet i Lynderup den 21/8 
1780.
"Skals kirkebog 1743. Den 11.April førtes Jørgen Tolstrups barn i 
Schaltz til Daaben blef kaldet Maren baaren af Roer Andersens

Hustru af Sønder Borup. Testes: Niels Pedersen ibm. Søren Præste- 
gaard, Jens Villumsen, begge af Schaltz.

Anders Jensen Gangbord var ifølge skifte gift 2.gang med Maren 
Christensdatter, der døde i 1792. 3.Gang med Ane Jørgensdatter, død 
1802.

I Lynderupgaards fæsteprotokol er indført et fæstebrev til 
Anders G-andborg på en gaard i Rind by, dateret 10/12 1771. 
Hartkorn: 5 tdr.4 skp. Landgildeydelsen ikke anført.

14.
Jenpe Christensen

gårdfæster i Rind, født 1756 og død 1794.
Lynderup kirkebog 1782.
"22.November trolovede udi Mogens Finds Huus i Rind Jeppe Chri
stensen og Ane Marie Mogensdatter begge af Rind. Forlovere vare 
Jens Roersen og Jens Brasch, begge af Rind.
Ægteviet den 7.Febr.1783.
Den 20.Juli 1794 jordet Jeppe Christensen i Rind, 38 år gi.

15. 
Ane Marie Mogensdatter

født 1748, død og begr.14.Juni 1812.
Hun blev gift 2.gang med Anders Jensen d.1/12 1797.
Lynderup kirkebog 1812:
"6.Sept. meldt sig til Ægteskab enkemand Anders Jensen Møller og 
Pigen Karen Jacobsdatter, begge af Rind. Forlovere: Jacob Chri
stensen, sognefoged og Jens Skinnerup. Ægteviet 15.Novb.
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16.
Rasmus Jensen Græt.

I et skøde beskrevet i Jordebogen for Lynderupgaard den 23/4 1735 
er anført:
"Rasmus Jensen Græt: Hartkorn 3 tdr.4 skpr.2 Fjdk.l 2/3 Alb.
Skylder årlig 1 tdr.5 skpr.l 1/3 fjdk.Rug, t tdr. byg, 16 mark 
Smør, 1 1/3 Faar, 1 1/3 Gaas, 2 2/3 Høns, 40 Heelgaards Hoveri.

Det har ikke været muligt at finde hans fødsel, giftemål ell. 
død, men da han ved sønnens fødsel var den eneste med navnet Rasmus 
i sognet, er han sandsynligvis nr.8 Christen Rasmussens far.

18.
Thomas Jensen

I en Jordebog i et skøde fra 23/4 1735 på Lynderupgaard.
Thomas Jensen: Hartkorn 4 tdr.2 skpr.2 Fjdk. 1 Alb.
Skylder aarlig 1 tdr.6 skpr. rug, 1 tdr.l skp.Byg, 18 mark 
Smør, 1J Faar, lg Gaas, 3 Høns, Heelgaards Hoveriarbejde.

20.
Christen Kieldgaard

i Lynderup, født 1706, død 1776, begr.i Lynderup 3/10. 
Hans enke er sikkert

21.
Ane Jensdatter,i Lynderup, 

der begraves som enke den 2/12 1798 i Lynderup, 86 år gi. - ingen 
navneangivelse - kun Christen Kjællgaards enke.

22.
Christen Andersen Juel

i Lynderup, begr. 19/3 1785 under aldersangivelse
23.

Den 3/8 1777 begraves hans kone, 72 år gammel.

24. - 25.
Jens Andersen Gandborg

Lynderup kirkebog 1777.
"Den 16.Febr. jordet Jens Andersen Gandborg i Rind, 78 år gi.
og Hånds Hustru Marens Jensdatter 67 Aar gi."

Ses ikke gift i Lynderup eller Låstrup.
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Laastrup kirkebog 1701:
"Den 29«Sept. Anders Jensens Barn i Laastrup nafnlig Jens. Mette 
Jensdatter bar det. Faddere: Jens Christensen,....Jensen, 
Jep Sørensen, Karen Christensdatter og Kirsten Christensdatter." 
4ens Andersen Gandborg er gået fra sin fæstegaard i Laastrup by, 

hvilket ses af en Jordebog i et skøde på hovedgaarden Lynderupgaard. 
To andre gaardbeboere svarer foruden Landgilde af deres paaboede 
gaarde, hver Landgilde af halvdelen af Jens Andersens gaard. Denne 
var en storgaard paa 7 tdr. Hartkorn.

26.
Jørgen Troelstrup

i Skals.
"Dend 29.April 1756 begr.Jørgen Christensen Tuelstrup af Schaltz 
37 Aar gi.".

Der er ingen skifte efter ham og han kan ikke påvises gift, 
ligesom det ikke kan ses, at hans enke gifter sig igen.
(Troelstrup i Tostrup sogn).
" Tostrup 1719«
Dend 3«Sept. blef frembaaren et hjemdøbt drengebarn, Christen 
Nielsens i Neder Ugel Riis, nafnlig Jørgen. Faddere var begge 
Christen Nielsens Brødre og Hans Kones Syster af Fjelsø og 
Christen Bundgaards Kone af Ugel Riis, som bar den, endvidere 
Jens Østergaards Kone af Bygum.

28.
Christen Jepsen (U1dmand)

gaardfæster i Rind. Født i Laastrup 1722, begravet i Laastrup
2 .Febr. 1812. Christen Jensen i Weilehuus.
"Dend 3.Januar 1722 Jep Jensens Barn nafnlig Christen frembaaren 
til Daabs Publication af Inger Jensdatter. Faddere: Niels Bech, 
Peder Christensen, Christen Christensen, Karen Jensdatter, 
Maren Sørensdaatter.

I en Jordebog for Lynderupgaard ses anført den 30/4 1763: 
Christen Jepsen: Hartkorn 3 Tdr. 4 Skpr. Landgilde 1 tdr., 5 Skpr. 
1 1/3 Fjdk. Rug, 1 Td. Biug, 8 Pund Smør (1 1/3 Gaas 22/3 Høns) 
derfor 1 mark og 2 Sk., 1 1/3 Faar, 2 traver Tag, Heelgaards 
Hoveri"
I fæsteprotokollen indført et fæstebrev til Christen Jepsen Uld
mand på en gaard i Rind Bye, dateret 2.May 1776. Hartkorn 5 Tdr.
4 Skpr. Landgilde 2 Tdr.Rug, 1 Td.Byg, 2 Tdr.Havre, 12 Pund Smør, 
2 Gæs, 2 Høns, 1 Hane.
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29-
Karen Laursdatter

"Dend 2.Juli 1797 Jordet Christen Jensens Kone i Rind.76 Aar gi." 
"Christen Jensen, Husmand gift 2.gang den 24.Januar 1787 med Karen 
Laursdatter, gift l.Gang.".

30. 
Mogens Christensen Find 

gårdfæster i Rind.
Han får fæstebrev i 1771.
"Bend 9«Juli 1797 jordet Mogens Findsen i Rind 77 Aar gi.".
"Dom.Reniines 1723 var til Daaben Christen Finisens Barn i Rind, 
blef kaldet Mons, Kirsten Christensdatter af Dollerup bar det. 
Faddere: Laurs Nielsen i Weilehuuset, Find Jensen i Rind, Niels 
Christensen, Niels Andersens Hustru i Rind og An Toftepige."

31. 
Kirsten Nielsdatter

"Lynderup 1793, Dend 13.Januar jordet Mogens Finds Kone i Rind 
79 Aar gi.".

I en Jordebog i et Skøde på hovedgaarden Lynderupgaard af 
30/4 1763 ses i Rind, Lynderup sogn: 
"Mogens Christensen: Hartkorn 4 Tdr. 1 Skp.2 Fjdk. 1 Alb. 
Landgilde 1 tdr, 7 Skp.Rug, 1 Td. 1 Skp. Biug, 9 Pund Smør, 
(li Gaas, 3 Høns) derfor 1 mrk.14 Sk., li Faar, Heelgaards 
Hoveri.

40.
Niels Christensen (Kieldgaard) 

gaardfæster i Lynderup Bye. Født 1670 og død inden 1769 (Kirke
bogens begyndelse).

Han ses opført i Matr.1724 for Rind-Gislum Herreders sorn fæster 
af Gaard Matr.nr.2 af Lynderup sogn. Hartkorn 3 Tdr. 3 Skpr.2 Fjdk. 
og 1 Alb. Gården er ejet af magister Reenberg til Lynderupgaard.

48.
Anders Jensen 

gaardfæster i Laastrup.
Ses ikke ved Matr. af 1688 i Laastrup. Der er 6 beboere ved navn 

Jens, men ingen af navnet: Jens Andersen. Forgæves søgt død.
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I en Jordebog i et skøde på Lynderupgaard af 23/4 1735 ses 
blandt hovedgaardens fæstere i Låstrup en Halvgaard Anders Jensen 
Toftmand. Hartkorn 2 Td.2 Skp. 1 Alb. Skylder årlig: 2 td.Rug, 
1/4 Svin, 1 Høne. Halvgaards Hoveri.

56.
Jer Jensen Uldmand 

gaardfæster i Laasti’up.
"Dend 8.Januar 1707 holdt Jep Jensen udi Laastrup Trolovelse med 
Kirsten Andersdatter af Vie.

Den 13.Novbr.holde Jep Jensen af Laastrup Bryllup med Kirsten 
Andersdatter af Vie".
"Dend 14.Januar 1748 begravet Jep Jensen af Laastrup 77 Aar gi." 
(altså født ca.1671).

I en Jordebog i et skøde paa Lynderupgaard ses blandt hoved
gaardens fæstere: 
"Laastrup Sogn og Bye Nr.6: Jeppe Jensen Uldmand. Hartkorn 3 Tdr.
4 Skp. 1 Fjdk.2 Alb.

Hvor af Herlighed er 1 Td. 2 Fjdk. 2 3/32 Alb. og Resten til 
Laastrup Kirke 2 Td.3 Skp. 1 Fjdk. 2 29/32 Alb.
Svares til Lynderupgaard af Herligheden:
1 Td.Rug, 1 Td.Haure, 1 Svin, half Hosarbejde. Af Kirkeskylden 
svares 2 Td.Rug, 1 Svin, Korn til Præsten

57.
Kirsten Andersdatter

"Dend 27.Marti blef Jeppe Uldmands Enke af Laastrup begr.70 Aar gi.".
Ved hendes Trolovelse staar der, at hun er af Vie. Ved matr. 

1688 er Viegaard en Fæstegaard og beboes af en Christen Laursen. 
Hartkorn 8 Tdr.

Ingen Anders af Vie eller Viegaard findes død.
60.

Christen Findsen 
gårdfæster i Rind, Laastrup sogn.
"Dend 24.0ct. 1747 blef Christen Findsen af Rind begr.61 Aar gi."

Der ses ingen af fornavnet Find eller Finn i Laastrup eller 
Lynderup ved matr. af 1688.

112.
Jens Ibsen 

"Dend 25.May 1702 blef Jens Ibsen i Rind begr.i sit Alders 29de 
Aar" .
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Matrikel 1688, Laastrup sogn og "by, gaard Nr.l. (ud af 11):
Niels Ibsen og Jens Ibsen: Hartkorn: Gl.Matr. Nye matr.
4 Tdr. 4 Skp. 1 Fjdk. og 4 Tdr. 5 Skp. 1 Fjdk.
Ejedes af Proprietærus Ritmester Arnoldus von Post.

Efterskrift.
Det har været et yderst vanskeligt arbejde med at finde slægtens 

aner, dels fordi kirkebøgerne fremkom så sent som i 1769 og fordi 
præstens notater er meget mangelfulde.

Selvom vi kunne komme videre ved sandsynlighedsberegninger, 
har vi dog valgt kun at medtage det dokumenterede.

Det er sjældent at finde en slægt, hvis aner har boet på et så 
snævert område, som tilfældet er her, og vi har derfor været henvist 
alene til sognene Låstrup og Lynderup, hvor oplysningerne har været 
usædvanligt mangelfulde.



Efterkommere
efter

fHogens (Ltjoinasen

os

3ne jrøarie ^n^batter
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e_f_t_e_r_k_q_m_m_e_r_e
efter

Mogens Thomasen og Ane Marie Jørgensdatter.

I• Thomas Mogensen
gmd. i "Søndergaard" i Nr.Rind er født sst. den 31/12 1838 og han 
døde sst. den 27/11 1911.
Han blev gift i Lynderup Kirke den 19/3 1869 med

Ane Marie Jensdatter,
der er født i Lynderup den 29/6 1841 og hun døde 30/1 1926.

Thomas Mogensen overtog gaarden efter sin mor i 1885 og drev 
den til 1911, da sønnen Morten Mogensen overtog "Søndergaard".

Thomas Mogensen var veteran fra krigen 1864.
Deres børn- A. Ane Kirstine Mogensen

B. Ane Marie Mogensen
C. Inger Marie Mogensen
D. Jens Mogensen
E.Mogens Mogensen
F. Karen Mogensen
G. Morten Mogensen
H. Thomasine Marie Mogensen.

l.I.A.
Ane Kirstine Mogensen er født i Nr.Rind den 9/5 1867 og hun døde
i Rogenstrup den 30/7 1941. Hun blev gift i Lynderup kirke den 
20/12 1892 med
Mads Peter Jensen Giversen, der er født i Skringstrup den 30/10
1866 og han døde i Rogenstrup den 23/11 1958.

Ane Kirstine Mogensen var uddannet ved husgerning.
Mads Peter Jensen Giversen gik i skole i Skringstrup, uddannet 
som landmand og aftjente værnepligt. Ved sit giftemål købte han 
en lille landejendom i Skals og drev den samtidig med, at han 
dyrkede grønsager, som han solgte i Viborg. Han drev ejendommen 
til 1943, da han solgte den og flyttede på aftægt hos sin datter 
Anine i Rogenstrup.

Deres børn: 1. Ane Marie Giversen
2. Jens Peter Giversen
3. Anine Marie Giversen
4. Thomas Marinus Giversen
5. Karl Kristian Giversen
6. Marinus Giversen
7. Kristian Giversen
8. Birthe Katrine Jensine Giversen.
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Ane Marie Giversen er født i Skals den 11/2 1893 og hun døde i 
hr.Sundby den 11/4 1970. Kun blev gift i Skals 24/6 1919 med 
Søren Pedersen, der er født i Kollerup den 27/11 1889.

Søren Pedersen gik i Kollerup skole, udlært som smed, var soldat 
og arbejdede i ca. 30 år som smed på Dansk Andels Cementfabrik 
i Nr.Sundby.

Deres børn. a. Ejvind Martin Pedersen f. 14/7 1920, ug.
b. Henry Pedersen f.16/10 1921, ug., d.22/1 1962.
c. Gunnar Pedersen f. 22/10 1923 gift med , 

Anne Marie Mørkholt f.30/12 1923- '--n*
d. Magnus Pedersen f.6/8 1925 ug, arbmd.
e. Anna Kirstine Pedersen f. 23/7 192753^ med 

Arne Poulsen f. 8/2 1920, arbmd. - ingen børn.
f. Magda Pedersen f. 21/7 1930, gift med 

Anton Rasmussen f. 15/9 1923, havnearb. ingen børn.
g. Evald Pedersen f. 21/1 1932, ug.
h. Dagny Pedersen f. 17/7 1935 gift med 

Henry Poulsen, arbmd. f.29/11 1933. 6 børn.
j. Ella Mary Pedersen.

1.I. A.l.j.
Ella Mary Pedersen er født i Nr.Sundby den 27/6 1937 og hun blev 
gift i Nr.Sundby den 16/11 1957 med
Willy Kirkegaard Knudsen, der er født i Fiskbæk den 31/3 1932.

Ella Mary Pedersen gik i skole i Nr.Uttrup, uddannet ved husgerning 
og været i Trikotageforx'etning .
Willy Kirkegaard Knudsen gik i skole i Rogenstrup, udd.ved land
brug, var mest hjemme og aftjente sin værnepligt i Århus 1952/54. 
Han var på Støvring Højskole og overtog sine forældres ejendom 
i Rogenstrup i 1957

Deres børn*. 1) Jette Kirkegaard Knudsen f.14/9 1958 
2) Lene Kirkegaard Knudsen f. 18/5 1961 
3) Karin Kirkegaard Knudsen f.4/2 1968.

1.I. A.2.
Jens Peter Giversen er født i Skals den 7/6 1894 og han blev gift
i Låstrup den 21/5 1924 med
Kirsten Kristensen, dei’ er født i Ribe den 25/2 1898.

Jens Peter Giversen gik i skole i Skals, uddannet ved land
brug, var soldat i Fredericia i 1914 - inde i 18 måneder og 
senere genindkaldt 2 gange under 1.verdenskrig. Han havde for
skellige pladser på landet - var også et år på SKALMA -.Han 
havde en landejendom på Fiskbæk mark i ca.10 år, byttede den 
så og fik et hus i Løgstrup og begyndte at arbejde ved forsk.
Han arbejdede således ved banen i 17 år og var vejmand i 12.
Kirsten Kristensen er opvokset ved plejeforældre og uddannet 
ved husgerning.
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Kirsten og Jens Peter Giversens børn.:
a. Peter Marinus Giversen
b. Asta Kirstine Giversen
c. Henry Gerhardt Giversen
d. Edith Giversen
e. Birthe Giversen.

l.I.A.2.a.
Peter Marinus Giversen, chauffør, er født i Fiskbæk den 23/7 1923 
og gift med
Ingeborg Giversen.

Der er fem børn i ægteskabet og familien bor: 
Fredensalle 129 B. i Århus.

l.I. A.2.bi
Asta Kirstine Giversen er født i Fiskbæk den 4/6 1927 og hun blev 
gift i Viborg sdr.sogn den 10/12 1952 med
Kjeld Anhfeldt Andersen Gamborg, der er født i Sdr.Rind den 23/2 
1906 som søn af gmd. Anders Christian Andersen Gamborg og hustru 
Christiane Jensen Brask.

Asta Kirstine Giversen gik i skole i Fiskbæk og udd.ved husg.
Kjeld Anhfeldt Andersen Gamborg gik i skole i Almind, uddannet 
ved landbrug, var soldat i Viborg i 1927/28 og var mest hjem
mel. Han tjente på "Christiansminde" i Vorde i ca.10 år, hvoraf 
en tid som bestyrer. Han kom derefter hjem og overtog sin fars 
gård i Viborg i 1936. Han ombyggede gården og tilkøbte yder
ligere 3 tdr.land og lejede desuden noget nabojord. I 1962 
solgte han ejendommen til Viborg kommune, beskæftigede sig som 
handelsmand og lejede senere en gård af Viborg kommune. Denne 
gård driver han endnu, men kun med grise.

Han er bestyrelsesmedlem af husmandsforeningen.
Deres børn: 1) Per Brask Gamborg f. 18/7 1957 i Viborg.

2) Henning Brask Gamborg f.20/3 1959 i Viborg.
Familien bor Christiansvej 1 i Viborg.

l.I.A.2.c.
Henry Garhardt Giversen, skrædder, er født den 8/1 1929 er gift, 
har 1 barn og borg i Lind ved Herning.
l.I.A.2.d.
Edith Giversen er født den 12/4 1931 og blev gift i Kregme 
den 20/3 1958 med
Svend Schjøtler, arbmd., der er f. i Sjørslev 7/4 1926.
Deres børn: 1) Claus Schjøtler f. 2/10 1964 i Frdværk.

2) Jes Schjøtler f. 5/4 1968 i Frdværk. 
l.I.A.2.e.
Birthe Giversen f.4/11 1935, gift med
Jens Kjærgaard, har 1 barn og bor i Fjederholt,Kollund pr.Herning.
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1.I.A.3«
Anine Marie: Giversen er født i Skals den 29/5 1896 og hun blev 
gift i Fiskbæk den 3/7 1923 med
Kristen Kristensen, gmd., der er født i Rogenstrup den 20/10 1890 
som søn af gmd. Niels Kristensen og hustru Maren.

Anine Marie Giversen gik i skole i Skals, uddannet ved husgerning 
og var hele tiden hjemme.
Kristen Kristensen gik i skole i Fiskbæk og Rogenstrup, er udd. 
ved landbrug og aftj.værnepligt ved Jydske Dragonregiment i Ran
ders i 1913-1915. Han var yderligere genindkaldt 2 gange under 
1.verdenskrig. Han havde forskellige pladser på landet, før han 
i 1923 overtog sin fars landejendom i Rogenstrup, som han drev 
til 1958, da han udlejede jorden. I 1965 solgte han jorden, men 
blev boende på ejedommen, der har bevaret sit gamle, men fint 
vedligeholdte ydre og helt moderniseret inde

Deres børn« a. Magnus Peter Kristensen
b. Erna Kirstine Kristensen

l.I.A.3.a.,
Magnus Peter Kristensen, gmd., er født i Rogenstrup den 19/1 1925 
og han blev gift den 18/3 1961 med
Gerda Marie Jepsen, der er født i Voldby den 30/7 1931 som datter 
af landmand Peter Andreas Jepsen og hustru Martine Dusine Kjær.

Magnus Peter Kristensen gik i Rogenstrup skole, uddannet ved 
landbrug og var soldat i Århus i 1946/47« Han var på Asmild 
Kloster Landbrugsskole og havde forskellige pladser på landet, 
tjente bl.a. i 2 omgange hos Peter Lundsgaard i Kølsen. I 7 år 
bestyrede han en gaard i Selkjær og i 1960 købte han sin nuvæ
rende landejendom i Kni Kær ved Ørum Djurs.
Gerda Marie Jensen gik i skole i Voldby, udd.ved husgerning.

De har tvillingerne: Elin og Ernst Kristensen f.20/8 1969«

1.I.A.3.H.
Erna Kirstine Kristensen er født i Rogenstrup den 18/12 1929 og 
hun døde ugift den

Hun gik i skole i Rogenstrup, uddannet ved husgerning og var på 
Malling Husholdsningsskole. Hun tjente bl.a. i 5§ år hos en laege 
i København.

I.I.A.4.
Thomas Marinus Giversen er f. 6/5 1898 og gift med
Karoline Kristine Christensen
Deres børn: a. Helga Marie Kirstine Giversen
” b. Holger Giversen

c. Harry Giversen.
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I.I.A.5.
Karl Kristian Giversen er født i Skals den 4/2 1900 og han døde i 
Mollerup den 27/3 1972. Han blev gift i Århus den 8/11 1928 med 
Karen Christensen, der er født i Thrige den 12/12 1903 som datter af 
arbmd.Anders Chr.Christensen og hustru Johanne Petrine Sørensen.

Karl Kr.Giversen gik i skole i Skals, uddannet ved landbrug og 
havde forskellige pladser indtil, sit giftemål, da han begyndte at 
at arbejde ved forskelligt. En overgang havde han sammen med en 
anden et gartneri i Vegger.
Karen Christensen gik i skole i Mollerup og udd.ved husgern.

Deres børn: a. Svend Verner Giversen, f.30/8 1929, 1andmand-
b. Sonja Kirstine Giversen, f.26/6 1933,fritidspædagog. 

Hun har sønnen: Kurt Giversen f.10/4 1956.
I.I.A.6.
Marinus Giversen er født i Skals 19/2 1902 og han blev gift i Lynderup 
den 5/9 1926 med
Emma Christensen, der er født i Lynderup den 27/6 1905 og hun døde 
i Asmild den 4/2 1952.
Deres børn: a. Gerda Giversen

b. Aksel Giversen 
c. Sigfred Giversen 
d. Erling Frits Giversen..

1.1. A. 6 . a.
Gerda Giversen er født i Låstrup den 17/12 1926 og hun blev gift
i Asmild den 17/11 1942 med
Henry Rudolf Vistisen, landmand, der er født i Vinkel den 27/5 1921.

Gerda Giversen gik i skole i Gråbrødene og udd.ved husgern.
Henry Rudolf gik i skole i Vinkel, uddannet ved landbrug og havde 
forskellige pladser på landet, indtil han i 1948 købte sin nuvæ
rende landejendom "Østvang" på Røddingvej i Viborg.

Deres børn: 1) Ejner Vistisen f. 2/4 1950, chauffør.
2) Etik Vistisen f.27/1 1953, ansat ved BO-tæpper.
3) Leif Vistisen f. 28/7 1957
4) Preben Vistisen f. 10/12 1961.

l.I.A.6.b.
Aksel Giversen, gartner, er født i Viborg den 9/8 1928 og han blev
gift i Viby den 5/5 1957 med
Jytte Marie Jørgensen, der er født i Viby den 25/12 1933«

Aksel Giversen gik i Gråbrødre skole, udlært som gartner, var 
soldat i Viborg 0$ siden 1953 haft selvstændigt frugt-og Blom
sterforretning i Århus.
Jytte Marie Jørgensen gik i skole i Viby og udd.som blomster
binder.
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1.1. A.6.c.
Sifffred Giversen, tømrer, er født i Viborg Domsogn den 1/12 1932
og han blev gift i Århus den 27/2 1960 med
Anni Nielsen, der er født i Hjermind den 14/7 1938.

Sigfred Giversen gik i skole i Viborg og Overlund, udlært som 
tømrer og var soldat ved Ing.tr.1954/55.
Anni Nielsen gik i skole i Bjerringbro og udd.ved husgerning.

Deres børn- 1) Henrik Giversen f.7/5 1966
2) Kim Giversen f. 25/10 1962.

1.1.A.6.d.
Erling Frits Giversen, tømrer, er født i Viborg den 7/5 1937
og han blev gift i Århus den 30/6 1962 med
Bodil Nielsen, der er født i Bjerringbro den 1/10 1941.

Erling Frits Giversen gik i skole i Overlund, var først ved land
brug, soldat i 1956/57? i gartnerforretning hos sin far og blev 
derefter udlært som tømrei* - broncemedalje.

Deres børn: 1) Lone Giversen f. 24/2 1963
2') Je*tte Giversen f. 24/9 1966.

l.I.A.7.
Kristian Giversen, arbmd., er født i Skals den 2/7 1903 og han blev
gift i Lynderup den 23/l( 22/11) 1928 med
Siffrid Kirstine Svenningsen, der er født i Lynderup den 23/1 1905 
som datter af Nielsine og Frederik Svenningsen.

Kristian Giversen gik i skole i Skals, var først ved landbrug, 
soldat i Viborg, før han i 1928 overtog et savværk efter sin 
far. Dette solgte han senere og arbejder nu ved forskelligt.
Sigrid Kirstine Svenningsen gik i skole i Lynderup, uddannet 
ved husgerning og havde et ophold på Frederiksborg Højskole.

Deres børn: a. Inger Giversen
b. Viggo Giversen
c. Erik Giversen.

l.I.A.7.a.
Inger Giversen er født i Skals den 8/1 1930 og hun blev gift i
Viborg Domkirke den 16/10 1952 med
Hans Aage Colberg, chauffør, der er født i Rø den 6/9 1924.

Inger Giversen gik i skole i Viborg og har været beskæftiget 
ved husgerning, forretning og på kontor.
Hans Aage Colberg gik i skole i Rø, uddannet ved landbrug og 
var soldat i Århus. Han begyndte allerede som ung at køre auto 
og er nu chauffør ved GULF OIL i Fredericia.

Deres børn: 1) Ulla Colberg f.28/8 1955
2) Finn Colberg f.5/3 1959.
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l.I.A.7.b.
Viggo Giversen, bagermester, er født i Viborg den 18/2 1936 og han 
blev gift i Helsingør den 27/2 1965 med
Marion Andersen, der er født i Helsingør den 12/11 1934.

Viggo Giversen gik i skole i Viborg, udlært som bager, var soldat 
ved søværnet og etablerede selvstændig forretning i Snekkersten 
den 1/5 1969.
Marion Andersen gik i skole i Helsingør og udd.som telefonist.

Deres børn: 1) Lonny Giversen f.20/12 1964
I sit første ægteskab har Viggo Giverseri: Bodil f.4/4 1957- 

1.1. A. 7 • c .
Erik Giversen, tømrer, er født i Viborg den 19/8 1940 og han blev 
gift i Ullerup den 6/6 1964 med
Ellen Christine Madsen, der er født i Ullerup den 1/6 1946.

Erik Giversen gik i skole i Viborg, udlært som tømrer, var soldat 
ved Dragonerne i Holstebro 1961/62 og arbejdede forskellige 
steder, indtil han den 1/6 1964 kom til Kolding, hvor han nu bor.
Ellen Christine Madsen gik i skole i Avnbøl og er kontoruddannet.

Deres børn: 1) Henning Giversen f.6/9 1964
2) Preben Giversen f.18/11 1965.

I.I.A.8.
Birthe Katrine Jensine Giversen er- født i Skals den 27/8 1906 og 
hun døde 20/12 1969« Hun var gift med
Laurits Kristian Kristoffersen, der er født i Skringstrup den 30/9 
1903 og han døde i Skals 1/1 1961.

Birthe Giversen overtog sin fars ejendom i Skals.
Laurits Kristoffersen var oprindelig landmand, men arbejdede senere ved banen i Skals.

De har sønnen: a. Ejner Kristoffersen f.19/9 1932.
1.1.B.
Ane Marie Mogensen er født i Låstrup den 29/8 1869 (og ikke som an
givet på gravstenen i 1870) og hun døde sst. den 9/12 1956. Hun blev 
gift i Lynderup den 2/6 1893 med
Jens Nielsen (Støttrup), gdr., der er født i Låstrup den 7/1 1871 
og han døde i samme sogn den 2/1 1968 (5 dage før han ville fylde 
98 år). Han er søn af gmd.Jens Nielsen (Støttrup) og hustru Kirsten 
Jensen.

Ane Marie Mogensen gik i skole i Nr.og udd.ved husgerning.
Jens Nielsen (Støttrup) gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug og aftjente sin'værnepligt ved Livgarden ilo92/93. 
Han var på Lyngby Landbrugsskole i 1906/07. Han var det meste 
af tiden hjemme, men en overgang rejste han rundt sammen med en 
gartner og anlagde haver. Ved sit giftemål købte han en land
ejendom i Skringstrup og drev den, indtil han 14 år senere købte 
"Højbygaard" i Sdr.Borup. Han var anset for at være en dygtig 
landmand, byggede nyt stuehus i 1913/14 og ombyggede gårdens 
længer. Han var i bestyrelsen for forskellige lokale foreninger.
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Ane Marie og Jens Nielsen (Støttrups) børn:
1. Jens Nielsen

' 2. Thomas Støttrpp
3. Nielsine Nielsen
4. Kathrine Nielsen
5. Kirstine Nielsen
6. Marie Nielsen 
7• Knud Støttrup 
8. Otto Nielsen

(de er alle blevet kaldt Støttrup, men kun 2 og 7 har taget navnet).
l.I.B.l.
Jens Nielsen, gmd., er født i Lynderup den 31/8 1893 og han blev 
gift i Låstrup den 16/6 1925 med
Mette Kirstine Olsen, der er født i Tostrup den 16/6 1895 og hun 
døde sst. den 31/5 1969. Hun var datter af Karen og Chr.Olsen i 
Spanggårde .

Jens Nielsen gik i skole i Skringstrup, uddannet ved landbrug 
og var det meste af tiden Ijjemme. Senere bestyrede han en gård 
i Nr.Rind, overtog den selv og drev den, indtil 1927, da han 
overtog sin kones fødegaard i Spanggårde, som han drev til 1958, 
da han afstod den til sin søn Niels.
Mette Kirstine Olsen gik i Tostrup skole og er udd. ved husgern.

Deres børn: a. Karen Marie Støttrup Nielsen, der er ugift,
f.13/9 1929 og er husbestyrerinde.

b. Niels Støttrup Nielsen.
l.I.B.l.b.
Niels Støttrup Nielsen, gmd., er født i Tostrup den 25/10 1935 og
han blev gift i Varnæs den 22/2 1958 med
Marie Christine Hansen, der er født i Varnæs den 18/2 1936 som datter 
af Kathrine og Rasmus Hansen, Bovrup.

Niels Støttrup Nielsen gik i skole i Tostrup, uddannet ved land
brug, aftjente sin værnepligt ved Livgarden i 1955, var hele 
tiden hjemme og overtog sin fødegaard i 1958. Han har nu stort 
svinehold og byggede ny svine stald i 1967, har moderniseret 
længerne og bygget nyt maskinhus i 1968. Han er i bestyrelsen for 
forskellige lokale foreninger.
Marie Christine Hansen gik i skole i Bovrup og udd.ved husgern.

Deres børn: 1) Leif Støttrup Nielsen f.22/11 1958
2) Bent Støttrup Nielsen f.1/3 1966 
3) Brian Støttrup Nielsen f.23/1 1971.
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1.1. B. 2.
Thomas Støttrup (navneforandring fra Nielsen i 1964), gmd., er født 
i Skringstrup den 10/1 1895 og han blev gift i Ulbjerg den 4/4 1918 
med
Marie Svenningsen, der er født i Sundstrup den 30/7 1900 som datter 
af gmd.Chresten Svenningsen og hustru Maren Poulsen.

Thomas Støttrup gik i Skringstrup skole og senere i Sdr.Borup. 
Han er uddannet ved landbrug, var soldat i Fredericia i 1914 
og genindkaldt i 1917 under 1.verdenskrig. Han var skiftevis 
hjemme og havde udepladser, tjente bl.a. hos sin senere sviger
far i Sundstrup. I 1918 købte han en landejendom i Gl.Hvam,men 
havde den kun en kort tid, hvorefter han købte "Risgaard" i 
st.Thorup, som han drev til 1960. - 35 tdr.land. Gården ned
brændte i 1924, men blev genopbygget. Han har været bestyrelses
medlem i flere lokale foreninger og ivrig kvægopdrætter, hvilket 
gav flere præmier, og var dommer ved skuer.
Marie Svenningsen gik i skole i Sundstrup og udd.v.husgerning.

Deres børn: a. Maren Svenningsen
b. Jens Støttrup 
c. Kresten Svenning Støttrup 
d. Arne Nielsen 
e. Anna Nielsen 
f. Agnes Nielsen 
g. Ejner Støtti*up 
h. Greta Støttrup 
j. Aase Støttrup.

l.I.B.2.a.
Maren Svenningsen er født i Ulbjerg den 23/2 1917 og hun blev gift 
sst. den 4/4 1943 med
Jørgen Eggertsen, gmd., der er født i Knudstrup den 10/7 1912 som 
søn af gmd. Eggert Andreas Eggertsen og hustru Ane Jørgensen Kri
stensen.

Maren Svenningsen gik i skole i Gørup, uddannet ved husgerning.
Jørgen Eggertsen gik i skole i privatskolen i Knudstrup, uddannet 
ved landbrug, var soldat i Viborg i 1933 og havde forskellige 
pladser på landet, indtil han i 1941 overtog sin fødegaard i 
Knudstrup "Galgehøjgaard", som han drev til 1/11 1972, da han 
solgte den og flyttede til Ålestrup.

Deres børn: 1) E^grt Ploumann Eggertsen
2) Anne Marie Eggertsen
3) Thomas Elmer Eggertsen 
4) Hilmer Andreas Eggertsen.
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l.I.B.2.a.l)
Ekgert Ploumann Eggert sen, gmd. , er født i V."bølle den 16/12 1946
og han blev gift i Nim den 11/10 1971 med
Annalise Nielsen, der er født i Ring den 5/10 1950 som datter af 
gmd.Arne Andersen og hustru Ruth Nielsen, Ring.

Eggert Ploumann E^-gertsen gik i skole i Vesterbølle og var på 
Borremose Efterskole. Han er uddannet ved landbrug, var soldat 
i Århus 1966/67, Uldum Højskole 1968/69, rejste til Canada i 
1969 og var på Gråsten Landbrugsskole 1969/70. Bortset fra en 
enkelt udeplads var han hjemme og fra eft-eråret 1972 er han elev 
på Nordisk Landboskole i Odense for at uddanne sig til landbrugs
tekniker.
Annalise Nielsen gik i skole i Nim og Bradstrup, udd.ved husgern, 
var på Uldum Højskole 1968/69 og er ydermere uddannet som barne
plejerske i Horsens.

De har datteren« Mette Charlotte E^gertsen, f.11/7 1972.
l.I.B.2.a.2)
Anne Marie Eggertsen er lærerstuderende i Ranum og gift njed
Finn Andersen, der er elektriker.
l.I.B.2.a.3)
Thomas Elmer Eggertsen er født 4/4 1953 og i makanikerlære i Ålestr.
l.I.B.2.a.4)
Hilmer Andreas Eggertsen er født den 12/7 1955 og gymnasiast.
l.I.B.2.b.
Jens Støttrup, gårdbestyrer, er født i Hvam den 28/8 1918 og tøan blev 
gift i Guldbjerg med
Elna Larsen, der er født i Guldbjerg den 18/11 1928.

Jens Støttrup gik i skole i Gørup, Ulbjerg, Borup og Sundstrup 
og kom ud at tjene som 12-årig, rejste som 18-årig til Fyn,hvor 
han havde forskellige pladser, var bestyrer af en gård i 3 år 
og underforvalter hos M.Boel "Østergaard". Fra 1963 bestyrer 
af Plumroses forsøgsgaard "Dallund" i Søndersø.
Elna Larsen gik i skole i Guldbjerg, uddannet ved husgerning og 
haft forskellige pladser

I.I.B.2.C.
Kresten Svenning Støttrup, gmd., er født i St.Thorup den 24/7 1920
og han blev gift i Veflinge den 10/11 1946 med
Ester Margrethe Andersen Bæk, der er født i Veflinge den 9/8 1916 
som datter af gmd.Jørgen Andersen Bæk og hustr.Karentine Karoline 
Jensen.

Kresten Støttrup er udd.ved landbrug og ejer "Kronsbjerggård" 
i Allesø Nord ved Næsby.
Ester Bæk er udd.ved husgerning og haft plads i hotelkøkken m.v. 

De har datteren: 1) Lene Støttrup f. 11/7 1951, stud.mag.
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l.I.B.2.d.
Arne Nielsen (ikke navneforandr.,fordi han havde forretningsnavnet 
Nielsen) er født i Ulbjerg den 20/1 1923 og han blev gift i Canada 
i 1952 med
Dora Nielsen, der er født i marts 1923.

Arne Nielsen gik i skole i Gørup, kom ud at sejle i 1939 og fort
satte hermed under hele 2.verdenskrig. I 1953 rejste han til 
Canada, hvor han nu har en servicestation i Airdrie, Canada.

Deres børn: 1) Lorna Nielsen f. i marts 1953 i Canada.
2) Percy Thomas Nielsen f. i 1959. 

l.I.B.2.e.
Anna Nielsen er gift med
Herluf Nielsen

Der er 3 børn i ægteskabet.
l.I.B.2.f.
Agnes Nielsen er født i Ulbjerg den 11/2 1929 og hun blev gift i 
Ulbjerg den 15/12 1951 med
Poul Bondesgaard Hansen, gmd., der er født i Hee den 12/3 1924.

Agnes Nielsen gik i skole i Gørup, uddannet ved husgerning i 
forskellige pladser og var bl.a. kokkepige på Borris Landbrugs
skole. Hun er kasserer i Husholdningsforeningen.
Poul Bondesgaard Hansen- gik i skole i Hee og var på Staby 
Efterskole. Han er udlært som tømrer og har bl.a.arbejdet som 
tømrer i Sydafrika i 2i år. I 1951 overtog han sin fødegaard 
"Foldager" i Hee og denne driver han endnu

Deres børn: 1) Marie Hansen f.8/6 1952, har realeksamen og er
under bankuddannelse i Ringkøbing.

2) Hans Ole Hansen f.5/3 1960.
l.I.B.2.g.
Ejner Støttrun. gmd., er født i Ulbjerg den 18/4 1930 og han blev 
gift i Ravnstrup den 17/3 1954 med
Karen Mølgaard, der er født i Ravnstrup den 24/6 1929 som datter af 
gmd.Anders Laursen Mølgaard og hustru Anna Christensen.

Ejner Støttrup gik i skole i Gørup og var på Salling ungdoms
skole. Han er udd.ved landbrug, var soldat i Aalborg 1951/52, 
Asmild Kloster Landbrugsskole 1952/53 og havde forskellige plad
ser på landet, men også en del hjemme, inden han i 1954 over
tog sin kones fødegaard matr.llc i Ravnstrup. I 1959 byggede 
han ny kostald og i 1963-64 ny lade. Han har desuden moderniseret 
stuehuset. Han har forskellige offentlige hverv, er således i 
bestyrelsen for mejeriet, brugsen, repræsentant for Landbofore
ningen, tidl.formand for husmandsforeningen og i bestyrelsen for 
Venstrevælgerforeningen og endvidere lokal brandmand.
Karen Mølgaard gik i skole i Ravnstrup, udd.ved husg., var på 
Danebod Højskole 1949 og har i flere år været ansat på Ravn
strup Kontrol-og rugehønseri. Hun er nu selvstændig kontrollant 
og bliver tilkaldt, når der er brug for hendes store erfaring.
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Karen oz Ejner Støttrups børn:
1) Anna Mølgaard Støttrup f.15/1 1955 i Ravnstrup. 

Går i 2.G. på Viborg Katedralskole.
2) Birgitte Mølgaard Støttrup f.10/6 1957, 

Går i 2.realkl. i Hald E^e.
l.I.B.2.h.
Greta Støttrup er født den 27/9 1934. Hun er ugift og Sygeplejerske.
l.I.B.2.j.
Aase Støttrup er født i Ulbjerg den 17/7 1940 og hun blev gift sst. 
den 26/3 1966 med
Verner Ole s.en .gmd. , der er født i Tostrup den 22/6 1939 som søn af 
gmd. Kristen Olesen og hustru Jenny Jensen, Tostrup.

Aase Støttrup gik i skole i Gørup, var først i huset og blev 
senere kontoruddannet i Holstebro.
Verner Olesen gik i skole i Tostrup og var på Levring Efterskole. 
Han er uddannet ved landbrug, var soldat i Høveltelejren, var på 
Malling Landbrugsskole og havde forskellige pladser på^landet,før 
han i 1965 købte "Nedergaard" i Vammen og drev den i 4i år, hvor
efter han solgte den og købte sin nuværende gård i Tostrup i 3970. 
I 1970 byggede han en fløj til stuehuset og i 1972 en svinestald.

Deres børn: 1) Annette Olesen f. 28/6 1968
2) Kris Olesen f. 24/3 1971.

I.I.B.3.
Nielsine Nielsen er født i Skringstrup den 11/2 1897 og hun blev gift
i Låstrup den 21/10 1924 med
Beder Sørensen (kaldet Fjeldsø), gmd., der er født i Ulbjerg den 
17/4 1900 og han døde sst. den 28/7 1969« Han var søn af gmd. Søren 
Sørensen (Vestergaard) og hustru Martine Mortensen i Ulbjerg.

Nielsine Nielsen gik i skole i Skringstrup og Sdr.Borup og udd. 
ved husgerning.
Peder Sørensen (Fjeldsø) gik i skole i Ulbjerg og Gørup, uddann- 
ved landbrug og opvokset hos Chr.Christensen (Fjeldsø) (deraf 
kaldenavnet Fjeldsø). Han var hele tiden hos sine plejeforældre 
og købte i 1924 en landejendom på Ulbjerg Vestermark (udstykket 
fra hans bedstefars gård) og drev den til 1964, da han solgte 
den og flyttede til Ulbjerg.

Deres børn: a. Emma Nielsen
b. Chresten Fjeldsø Sørensen
c. Evald Sørensen
d. Bernhard Sørensen
e. Emil Sørensen
f. Svend Sørensen
g. Margrethe Fjeldsø Sørensen. 
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l.I.B.3.a.
Bmma Nielsen er født i Ulbjerg den / og hun blev gift med
Karl Emil Andersen, frisørmester, der er født i Holstebro den 
6/5 1917.

Parret ejer og bebor byejendommen Tøjhushavevej 3 c i Randers 
og driver her frisørsalon.

Deres børn: 1) Jørgen Andersen, f.25/7 19.44- Han er ugift, udd.
som elektrotekniker og opholder sig i Australien.

2) Erik Andersen f. 19/8 1946, ekspedient og gift
med Kirsten.

3) Henrik Andersen f.24/8 1959, Skoleelev.
l.I.B.3.a.2)
Erik Andersen er født i Feldingbjerg den 19/8 1946 og han blev gift
i Galten den /12 1969 med
Kirsten Grethe, bankassistent, der er født i Sønderborg den 10/11 
1950.

Erik Andersen gik i skole i Randers, er handelsuddannet og 
har Handelsskoleeksamen og videreuddanne! som mere. Han aftjente 
sin værnepligt ved Hærens Materialforvaltning på Bornholm.
Han er nu ansat i firmaet Expedit A/S i Hadsten.
Kirsten Grethe gik i skole i Langå, tog realeksamen og er bank
uddannet .

De har datteren: a) Vibeke Andersen f.9/7 1968.,
l.I.B.3.b.
Kristen Fjeldsø (Sørensen slettet), chauffør, er født i Ulbjerg den
24/9 1925 og han blev gift i Viborg Sdr.s. den 4/12 1954 med
Inger Rasmussen, kontorassistent, der er født i Viborg den 5/10 1931.

Kristen Fjeldsø gik i skole i Ulbjerg, aftjente værnepligt ved 
6.Batl. i Viborg og var udstationeret i Tyskland i § år. Fra 
1950-1953 var han portør ved Viborg sygehus og fra 1953 ansat 
ved DANSK SHELLsom chauffør.
Inger Rasmussen gik i skole i Viborg, tor realeksamen og blev 
kontoruddannet i Sparekassen i Viborg, men er nu ansat i Land
mandsbanken i Fredericia.

Deres børn: 1) Steen Fjeldsø f. 12/9 1955 i Viborg 
2) Vibeke Fjeldsø f. 9/5 1960 i

l.I.B.3.0.
Evald Sørensen, chauffør, er født i Ulbjerg den 7/1 1928 og ugift.

Han gik i skole i Ulbjerg, var først ved landbrug, soldat i 
Viborg i 1949. Han blev i 1958 ansat ved DANSK SHELL, hvor han 
stadig er ansat, men bor i eget hus sammen med sin mor i Ulbjerg. 
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l.I.B.3.d.
Bernhard Sørensen, portør, er født i Ulbjerg den 28/10 1929 og han 
blev gift i Tostrup med
Kirsten Marie Nielsen, der er født i Tostrup den 25/8 1931 som datter 
af landmand Niels Chr.Nielsen og hustru Ane Nielsine Jørgensen.

Bernhard Sørensen er portør ved sygehuset i Viborg.
Deres børn: 1) Lilli Sørensen f. 13/7 1958 

. 2) Freddy Sørensen f.26/12 1968.
l.I.B.3.e.
Emil Sørensen er født i Ulbjerg den 19/10 1930 og han blev gift i
Grinderslev den 10/6 1951 med
Elly Kjærulff. der er født i Grinderslev den 8/3 1934 som datter
af gmd.Niels Kjærulff og hustru Jenny Skov ved Jebjerg.

Emil Sørensen er ansat ved DANSK SHELL.
Deres Børn: 1) Jenny Fjeldsø Sørensen f. 23/9 1951 i Grinderslev 

2) Niels Peder Sørensen f.20/9 1953 i Hvidbjerg 
3) Jørgen Kjærulff Sørensen f.6/8 1957 i Viborg.

l.I.B.3.f•
Svend Sørensen, tømrer, er født i Ulbjerg den 3/6 1933 og han blev
gift i Hvam den 3/11 1963 med
Ane Juel Nielsen, der er født i Hørby den 18/7 1939 som datter af 
landmand Niels Juel Nielsen og hustru Johanne Pedersen.
De har sønnen: 1) Per Juel Sørensen f.10/2 1971 i Århus.
l.I.B.3.g.
Margrethe Fjeldsø Sørensen er født i Ulbjerg den 26/8 1936 og hun
blev gift i Skive den 24/5 1960 med
Arne Kristensen, gmd. , der er født i Højslev den 24/4 1924 som søn 
af gmd. Niels August Kristensen og hustru Kristine Mikkelsen.

Margrethe Fjeldsø Sørensen gik i skole i Ulbjerg og udd. ved 
Husgerning.
Arne Kristensen gik i skole i Lundø, uddannet ved landbrug og 
var soldat i Viborg. Han havde forskellige pladser, inden han 
i 1950 overtog sin fars gård på Baadsgaards Mark i Højslev.

Deres børn: 1) Arne Fjeldsø Kristensen f.22/1 1958 i Ulbjerg
2) Niels Peter Kristensen født 27+11 1960 i Højslev.
3) Gitte Kristensen født 3/12 1964 i Højslev.
4) Jan Fjeldsø Kristensen f.4/5 1972.
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I.I.B.4.
Kathrine Nielsen er født i Skringstrup den 1/3 1900 og hun blev 
gift i Låstrup den 13/6 1925 med
Peder Pedersen Skov, gmd., der er født i Låstrup den 19/4 1891 
som søn af gmd. Chr.Pedersen Skov og hustru Anna Marie Nielsen.

Kathrine Nielsen gik i skole i Skringstrup og Sdr.Borup, udd. 
ved husgerning og var på Skals Højskole i 1918.
Pi e:’ Pedersen Skov gik i skole i Låstrup, uddannet ved landbr., 
var soldat i Fredericia i 1914 og genindkaldt under 1.Verdens
krig. Han havde forskellige pladser på landet og tjente bl.a. 
hos sin senere svigerfar i 6 år. Ved sit giftemål fik han 27 
tdr.land fra sin svigerfars gård, byggede her på en gård, som 
han drev, indtil han i 1960 afstod den til sin søn Jens.

Deres børn'« a. Jens Støttrup Skov
b. Marie Støttrup Skov 
c. Erna Kristine Støttrup Skov.

l.I.B.4.a.
Jens Støttrur Skov, gmd., er født i Låstrup den 23/7 1925 og han 
blev gift i Brøndum den 23/7 1960 med
Bodil Lauritsen, der er født i Låstrup den 21/11 1933 som datter 
af gmd.Peter Lauritsen og hustru Anna Lausten Sloth, Låstrup.

Jens Støttrup Skov gik i skole i Sdr.Borup, uddannet ved land
brug, var soldat i Viborg i 1946/47 og på Asmild Kloster Land- 
hrugsskole i Møns han "bosde hjonmæ købt© han “tnakuor,
kørte mælk og havde samtidig en maskin-station. Han forpagtede 
sin fars gård og overtog den selv i 1960 - 24 tdr.land, men 
senere har han tilkøbt yderligere 10i tdr.land, så gården nu 
er på ca.35 tdr. land. Gården hedder "Granly". Han har ombygget 
og tilbygget kostalden i 1964, byggede i 1960 ny svinestald 
og har iøvrigt moderniseret stuehuset. Han er bestyrelsesmedlem 
i mejeriet og Brugsen og repræsentant for Landboforeningen.
Bodil Lauritsen gik i skole i Sdr.Borup, uddannet ved husgern., 
var på Ollerup Gymnastikhøjskolen, hvor hun blev uddannet som 
delingsfører og har ledef gymnastikken i Låstrup.

x) Jens Støttrup er aktiv hjemmeværnsmand, gruppefører. I 1961 
vandt han distriksmesterskabet i skydning og fik i 1962 sølv
bæger for terrainsport. Hans gruppe: Borupgruppen vandt kompag
niets vandrepokal i 1969/70.

Deres børn: 1) Eva Lauritsen Skov f. 26/10 1967 i Sdr.Borup 
2) Jane Lauritsen Skov f. 8/7 1970 i -
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l.I.B.4.b.
Marie Støttrup Skov er født i Låstrup sogn den 17/3 1925 og hun blev 
gift sst. den 10/10 1951 med
Jørgen Jørgensen, gmd. og sognefoged, der er født i Lynderup den 20/4 
1920 som søn af gmd. Jens Chr.Jørgensen og hustru Karen Marie Andrea
sen.

Marie Støttrup Skov gik i skole i Sdr.Borup og udd.ved husgern.
Jørgen Jørgensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, 
var på Skals Højskole 1940/41, Asmild Kloster Landbrugsskole 
1943/44 , delingsføreruddannelse på Statens Gymnastikinstitut i 
1945/46 og har ledet gymnastikken i Nr.Rind. I sin ungdom var han 
skiftevis hjemme og havde udepladser. Han er medlem af kommunal
bestyrelsen.

Deres Datter: 1) Dorit Jørgensen f.24/3 1954 i Lynderup. Hun har
realeksamen fra Skals og går nu i 2.G.i Viborg.

l.I.B.4.0.
Erna Kristine Støttrup Skov er født i Sdr.Borup den 21/6 1927 og hun 
blev gift i Års den 29/4 1956 med
Jens Møller Andersen, gmd., der er født i Ulbjerg den 2/5 1913 som 
søn af gmd.Anders Andersen og hustru Maren Kathrine Andersen.

Erna Kristine Støttrup Skov gik i skole i Sdr.Borup, uddannet 
ved husgerning, været på Ry Højskole i 1952 og gennemgået til
skærerskole i Viborg.
Jens Møller Andersen gik i skole i Ll.Thorup, uddannet ved land
brug og havde forskellige pladser på landet - og skiftede med 
sine brødre til at være hjemme -, inden han i 1950 overtog sin 
fars gård "Vestervang" i Ll.Thorup, som han stadig driver. Han 
byggede nyt maskinhus i 1952, nyt stuehus i 1956/57, ny kostald 
i 1959 og svinestald i 1962. Gården var oprindelig på ca.51 tdr. 
1, men senere er tilkøbt yderligere ca.17 tdr., så det er nu en 
anselig gård med meget fine bygninger. Han er medlem af sogne
rådet, i bestyrelsen for mejeriet, medlem af tilsynsrådet for 
Skals Sparekasse og iøvrigt i bestyrelsen for flere lokale fore
ninger.

Deres børn: 1) Preben Andersen f. 20/9 1958 i Ulbjerg
2) Torben Andersen f. 3/10 1960 i Ulbjerg.
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I.T.B.5.
Kirstine Nielsen er født i Skringstrup den 17/4 1902 og hun blev gift 
i Faarup den 18/1 1927 med
Niels Christian Christensen Sloth, der er født i Østerbølle den
15/7 1897 som søn af Søren Christensen Sloth og hustru Anna Stenberg.

Kirstine Nielsen gik i skole i Sdr.BorupK uddannet ved husgern, 
såvel på landet som i byerne, været på hotel, hos købmand og 
smørrebrødsjomfru.
Niels Christian Christensen Sloth gik i skole i Østerbølle, 
Asferg, Helsted og Nørbæk. Han var først ved landbrug, soldat 
i Holbæk 1917/18 og arbejdede efter sit giftemål på et tegl
værk i ca. 20 år og derefter i ca. 30 år som banearbejder ved 
Faarup st., hvor han har hus på Storegade 31. Han var formand 
for fagforeningen i ca.10 år og kontorbestyrer i fagforeningen 
i ca. 31 år.

Deres børn: a. Gurli Nielsen
b. Henning Støttrup Sloth
c. Elmer Støttrup Sloth
d. Harly Støttrup Sloth
e. Arne Støttrup Sloth 
f. Tove Støttrup Sloth.

l.I.B.5.a.
Gurli Nielsen er født den 18/4 1925 og gift med
Christian Ovesen, slagtermester i Haarby på Fyn.

Der er ingen børn i ægteskabet.
1.1.B.5.b.
Henning Støttrun Sloth. Overpostbud, er gift med
Else Jensen og bor i København.
Der er 3 børn i ægteskabet.
I.I.B.5.C.
Elmer Støttrun Sloth er født i Asferg den 2/8 1930 og han blev gift 
i Sønderborg den 15/9 1956 med
Ulla Jørgensen, der er født i Sønderborg den 11/4 1934.

Elmer Sloth er uddannet som automekaniker, ansat som taksator 
og nu skadeskonsulent i forsikringsselskabet MLU.

Deres børn: 1) Jesper Støttrup Sloth f.30/8 1958
2) Lars Støttrup Sloth f. 21/11 1963
3) Bitten Støttrup Sloth f. 10/5 1972
4) Erik Støttrup Sloth, tvilling til 3«
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1.1. B. 5. d.
Harly Støttrup Sloth. vognmand, er gift, har 4 børn og bor 
i Skovlunde.
l.I.B.5.e.
Arne Støttrun Sloth er født den 28/10 1935 og han døde 20/11 s.å.
l.I.B.5.f.
Tove Støttrup Sloth er gift med
Ingo losvig, reklamekonsulent
Parret har 2 børn og bor i Spentrup.
1.1. B. 6 .
Marie Nielsen er født den 15/5 1906 og hun døde den 22/12 1968.
Hun var gift med
Niels Leth.
Deres børn: a. %on Leth

b. Anne Marie Leth
c. Jens Christian Leth, gift med

Rita Severine Eskildsen fra Vildbjerg.
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i .1.3.7.
Knud Marius Støttnw er født i Låstrup den 20/7 1910 og han blev 
gift sst. den 20/2 1934 med
Jenn?7 Kirstine Nielsen, der er født i Lynderup den 7/11 1915 som 
datter af gmd. og træskomager Jens Møller Nielsen og hustru Karen 
Kirstine Marie Byrialsen.

Knud Marius Støttrup gik i skole i Sdr. B.orup, uddannet ved 
landbrug, var soldat i artilleriet 1929/30 og var skiftevis hjemme 
og have udepladser, indtil han den 7/5 1934 købte en landejendom 
i Hvalpsund, som han havde i 2 år, hvorefter han byttede med en 
anden ejendom i Skovager/Hviding. Denne gård havde han i 9 år, 
byttede den med en gård mellem Vorning og Hammershøj og efter 
9 års forløb solgte han den og købte en anden gård i Kvorning, 
som han havde i 3 år. Han købte derefter en gård i Vorning og 
solgte den efter 4 års forløb. Han købte derefter sit nuværende 
hus i Vorning. Han er kreatur og hestehandler og handler stadig 
med heste.
Jenny Kirstine Nielsen gik i skole i Nr.Rind og Sundstrup og er 
uddannet ved husgerning.

Deres børn: a. Inga Kirstine Nielsen
b. Bily Nielsen
c. Lis Støttrup Nielsen 
d. Ida Støttrup Nielsen 
e. Bente Støttrup 
f. Kaj Støttrup 
g. Jens Arne Støttrup 
h. Binn Støttrup.

1.1.B.7.a.
Inga Kirstine Nielsen er født i Låstrup den 6/5 1934 og hun blev
gift i Nordby den 1954 med
Kaj Alexandersen, gartner, der er født i Onsbjerg den 11/8 1930 
som son af tømrer Anker Johannes Alexandersen og hustru Anne Katr. 
Munk Pedersen.

Inga Kirstine Nielsen gik i skole i Nørbæk og Vorning, rejste 
som 18-årig til. Samsø, hvor hun blev gift og siden boet.

Deres børn: 1) Bitten Alexandersen f. 1/1 1956
2) Knud Anker Alexandersen f. 29/12 1957
3) Bente Alexandersen f. 14/7 1960.

l.I.B.7.b.
Elly Nielsen er født den 5/10 1935 i Hvalpsund og hun døde som spæd.
I.I.B.7.C.
Lis Støttrup Nielsen (tvilling til d. ) er født i Hviding den 27/1 
1938 og gift med 
Børge Larsen .
Parret bor i Hobro og har 3 børn.
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Ida Støttrup Nielsen er født i Nørbæk den 27/1 1938 (tvilling) 
og blev gift i Vorning den 11/10 1959 med
Svend Aage Rasmussen, gmd., der er født i Århus den 27/2 1935 
som søn af statshusmand Peter Rasmussen og hustru Marie Sofie 
Wollesen.

Parret har ejendommem "Langager" i Asferg
Deres børn: 1) John Rasmussen f. 10/8 1961

2) Gert Rasmussen f. 30/8 1963 
3) Peter Rasmussen f. 27/1 1969 
4) unavngiven dreng f. 6/9 1972.

l.I.B.7.e.
Bente Støttrup er født i Hviding den 2/7 1939 og hun er ugift.

Hun er oldfrue i Albertslund.
l.I.B.7.f.
Kaj Støttrup er født i Hviding den 2/3 1941 og ugift.

Han gik i skole i Vorning og Kvorning, var først ved landbrug 
og soldat i Århus i 1959/60 og 1 år i Grønland. Han er nu 
lastbilchauffør.

l.I.B.7.g.
Jens Arne Støttrup er født i Hviding den 1/8 1943 og ugift.

Han gik i skole i Vorning og Kvorning og Hammershøj . Han var først 
ved landbrug, soldat i Tønder og Karup og efter hjemsendelsen ansat 
ved Elcobyg i Hobro. Var derefter i København i 3 år og kom igen 
til Elcobyg og er nu på møbelfabrik i Faarup.
l.I.B.7.h.
Finn Støttrup er født i Hammershøj den 21/11 1951 og ugift, tømrer.

Han gik i skole i Vorning, Kvorning og Hammershøj, i lære 'som 
tømrer og færdig i 1973.

I.I.B.8.
Otto Nielsen (Støttrup), gmd., er født i Låstrup den 11/2 1913 
og han blev gift i Bjerregrav den 21/8 1937 med
Karla Troels, der er født i Bjerregrav den 9/3 1918 som datter af 
gmd. Niels Sørensen Troels og hustru Jensine Jørgensen, Skals.

Otto Nielsen gik i skole i Sdr.Borup, uddannet ved landbrug og 
var på Skals Højskole. Bortset fra et par udepladser, var han 
hjemme og han bestyrede sin fars gård "Højbygaard" i Sdr.Borup 
fra 1937-1947, hvorefter han overtog den. Siden overtagelsen 
har han ændret meget på gårdens bygninger. Han har moderniseret 
stuehuset og bl.a. forsynet det med særprægede, meget smukke 
Vinduer og døre, han har gjort laden betydeligt større med en 
tilbygning og nybygget 2 fjerkræhuse på tilsammen 1000 m , 
i hvilke han har kyllingeopdræt på ca.120.000. Som kvægmand har 
han indlagt sig stor fortjeneste ved at være een af de første 
her i landet, der indførte Herefordracen som avlsbesætning. Han 
fik ideen ved at høre om denne engelske kvægrace i radioen, og 
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der var ikke langt fra ide til handling, han tog til Møn, til 
Scavenius på Klintholm, som havde nogle Hereford’er gående, og 
købte af ham en tyr, men da der var vanskeligheder med stamtav
len, rejste han selv til England på indkøb og hjembragte nogle 
eksemplarer af racen. Siden da har han flere gange været i Eng
land efter ny forsyning og resultatet er, at han i dag har en 
prima besætning af Hereford - ca.80 ialt. Efterhånden er der 
flere, der har fået øjnene op for denne races gode egenskaber, 
og disse har sluttet sig sammen i en forening, hvor der nu er 
ca. 50. Som en naturlig følge af hans pionerarbejde, var han 
mange gange været dommer ved såvel lokale, som ved landsskuer 
-■ sidst ved det store Ungskue i Herning i' juli 1972.

"Højbygaard” havde oprindelig 80 tdr.land jord, men ved gen
tagne opkøb har han forøget dette antal med yderligere 40 tdr.l.

Han er også kartoffelmand. Han. har således en stor stående 
ordre på levering af kartofler til De Danske Spritfabrikker i 
Hobro, der fremstiller pommes frites og chips.
Karla Troels gik i skole i Bjerregrav og er uddannet ved husgerr. 
i forskellige pladser. Han tjente bl.a. i flere år hos den lands
kendte folketingsmand Laust Nørskov.

Deres børn:' a. Henning Støttrup Nielsen
b. Emmy Støttrup Nielsen 
c. Jens Støttrup Nielsen.

l.I.B.8.a.
Henning Støttrup Nielsen er født den 26/11 1934 i Bjerregrav og
han blev gi'ft i Låstrup den 28/12 1961 med
Else Margrethe Jørgensen, der er født i Skals den 29/3 1941 som
datter af mekaniker Edvin Regnholt Jørgensen og hustru Thora Nielsen.

Henning Støttrup Nielsen gik i skole i Sdr.Borup, uddannet ved 
landbrug, var på Asmild Kloster Landbrugsskole, soldat ved J.Dr. 
regt. i Holstebro og herunder udstationeret i Tyskland ved Dansk 
besættelsesstyrke i 1955. Har ejer "Aarestrupgaard" ved Frederiks 
ca.90 tdr.land med et meget sæi’præget og smukt landskab. Han har 
her bl.a. oprettet ørreddamme, som han nu har lejet ud. Han har 
et stort svinehold i moderne svine stald.
Else Margrethe Jørgensen gik i skole i Skals, uddannet ved hus
gerning, var på Silkeborg Husholdningsskole i 1958 og på Skals 
Højskole i 1959«

De har datteren: 1) Dorte Støttrup Nielsen f.17/9 1962.
l.I.B.8.b.
Emmy Støttrup Nielsen er født i Låstrup den 19/12 1937 og hun blev 
gift sst. den 12/12 1959 med
Thorvald Skaarup, frisørmester, der er født i Møldrup den 17/3 1930 
som søn af landm.Kresten Skaarup og hustru Anna Sørensen.

Emmy Støttrup Nielsen gik i skole i Sdr.Borup, var på Haubro 
ungdomsskole og er uddannet som damefrisør.
Thorvald Skaarup gik i skole i Møldrup,var soldat ved Sj.Train- 
afd, udlært som frisør og har selvstændig forretning i Rødding.

Deres børn: 1) Per Støttrup Skaarup f.27/7 1961
2) Hanne Støttrup Skaarup. f. 20/5 1966.
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I.I.B.8.C.
Jens Støttrup Nielsen, er født den 24/7 1947 og ugift.

Han gik i skole i Sdr.Borup, uddannet som landmand, var på 
efterskole i Haubro, soldat i Viborg 1967/68 og på Asmild - 
kloster landbrugsskole 1970/71« Han hjælper sin far med drif
ten af den store gård. Han har medfødte kunstneriske evner 
som maler og flere af hans frembringelser synes usædvanlige 
af en mand, der ingen maleruddannelse har.

2.1. C.
Inger Marie Mogensen er født i Lynderup den 28/9 1871 og hun døde
i Hvam den 18/10 1957« Hun blev gift 24/3 1899 med
Peder Jørgensen, gmd., der er født i Ulbjerg denl6/7 1874 og han 
døde den 23/11 1965.

Inger Marie Mogensen er uddannet ved husgerning.
Peder Jørgensen gik i skole i Ulbjerg, uddannet ved landbrug, 
var på Skals Højskole og havde forskellige pladser på landet, 
inden han ved sit giftemål købte landejendommen "Mosevang" i 
Hvam og drev den til 1957, da han afstod den til sin søn Magnus.

Deres børn: 1. Anna Jørgensen
2. Jørgen Kristian Jørgensen
3. Thora Jørgensen
4. Marie Jørgensen
5. Margrethe Jørgensen
6. Magpus Jørgensen
7. Asta Jørgensen

l.I.C.l.
Anna Jørgensen er født i Hvam den 13/12 1899 og hun blev gift sst. 
den 1/7 1932 med
Peter Kristian Lauritsen, landmand, der er født i Gedsted den 
26/7 1901 som søn af gmd.og vognmand Niels Lauritsen (Thygesen) 
og hustru Oline Jensen.

Anna Jørgensen gik i skole i Hvam.,., udd.ved husgerning.
Peter Kr.Lauritsen gik i skole i Glerup, uddannet ved landbr. 
og havde forskellige pladser på landet samt arbejdede ved tørv, 
før han i 1932 købte sin nuværende landejendom i Bystrup og den 
driver han endnu-

Der er ingen børn i ægteskabet.
I.I.C.2.
Jørgen Kristian Jørgensen er født i Hvam den 31/1 1902 og ugift.

Han er uddannet som landmand.
1.I.0.3«
Thora Jørgensen er født i Hvam 17/2 1904 og ugift .

Hun gik i skole i Hvam, uddannet ved husgerning og tjente på 
"Korsholm" i Glerup i ca. 23 år., men er nu hjemme.
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I.I.C.4.
Marie Jørgensen er født i Hvam den 26/10 1905 og hun blev gift i 
gi.Hvam den 18/2 1940 med
Henry Johannes Christian Mogensen, der er født i Korsø den 4/7 1911' 
som søn af gmd. Ingvard Mogensen og hustru Mette Marie Nielsen.

Marie Jørgensen gik i skole i Hvam og udd.ved husgerning.
Henry Johannes Christian Mogensen gik i skole i Korsø, uddannet 
ved landbrug og havde forskellige pladser på landet, indtil han 
i 1933 købte en landejendom på Roum Nr.mark. Denne gård drev 
han tj.1 1938 og efter at have tjent et år, k<-bte han i 
en gård i Møldrup, som han drev til 1945, da han købte sin nu
værende gård i Aastrup/ Møldrup.

Deres børn: a. Elly Mogensen
b. Vera Mogensen 
c. Ingrid Mogensen 
d. Kaj Børge Mogensen 
e. Karen Lis Mogensen.

Elly Mogensen er født i Møldrup den 11/12 1940 og hun blev gift 
i Tostrup den 5/3 1961 med
Johannes Frandsen, elektriker, der er født i Ørum den 10/9 1933 
som søn af landmand Marius Frandsen og hustru Ane Marie Pedersen.

Johannes Frandsen gik i skole i Mollerup, arbejdede ved landbrug 
indtil 1952, da han kom i elektrikerlære i Møldrup og blev ud
lært i 1956. Han arbejder nu hos Ivan Jensen, Skals installa
tionsforretning. Byggede hus på Birkevej i Møldrup i 1967.

Deres børn: 1) Bent Frandsen f.8/1 1962
2) Bjarne Frandsen f. 8/7 1965.

l.I.C.4.b.
Vera Mogensen er født i Møldrup den 13/5 1944 og hun blev gift i
Tostrup den 4/12 1965 med
Eddy Marrup, der er født i Sønderborg den 11/1 1943 som søn af 
radiotekniker Edvard Andreas Marrup og hustru Cora Sonja Anny 
Nissen.

Vera Mogensen gik i skole i Møldrup, var ved husligt arbejde 
til 1961, da hun blev fabriksarbejder indtil 1965.
Eddy Marrup gik skole i Gammelby, Esbjerg, Hirtshals kommunale- 
og realskole og'tog realeksamen i 1960. Han søgte ind ved flyve
våbnet, blev konstabel 1961, overkonstabel 1964 og overkonsta
bel af 1.gr.1969. Han er bestyrelsesmedlem! af Flyvevåbnets kon
stabelforening, hovedbestyrelsesmedlem 1967, formand for Aalborg 
lokale forening, hovedkasserer 1969, landssekretær 1971, besty
relsesmedlem i Centralforeningen for seniorsergenter og stamper
sonel 1971, næstformand 1972.

Deres børn: 1) Kenneth Mai'rup f. 23/6 1966
2) Karsten Marrup f. 24/4 1970.
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1.1.0.4.c.
Ingrid Mogensen er født i Møldrup den 22/8 1945 og hun blev gift i 
Hasseris den 19/9 1970 uied
Per Orstrup, der er født i Hasseris den 21/5 1942 som søn af taxa
vognmand Aage W.Kristensen og hustru Astrid Helene Kristiansen.

Ingrid Mogensen gik i skole i Møldrup, tog realeksamen og er 
kontoruddannet dels på Møldrup Møbelfabrik og dels i Sparekas
sen i Møldrup. Hun er nu ansat i Provinsbanken i Aalborg.

Der er ingen børn i ægteskabet.
l.I.C.4.d.
Kaj Børge Mogensen (tvilling til e.) er født i Roum den 14/2 1948 
og er ugift. Han vai' først på fabrik, men er nu chauffør hos "Derby" 
i Ålestrup.
l.I.C.4.e.
Karen Lis Mogensen er født i Roum 14/2 1948 og ugift.

Hun gik i skole i Møldrup, var først i huset og ekspeditrice 
i bagerforretning, men efter at have gennemgået forskellige 
kurser er hun nu kontorassistent i Aalborg.

I.I.C.5.
Margrethe Jørgensen er født i Hvam den 8/9 1908 og hun blev gift i
Hvam den 1/6 1937 med
Monrad Kristen Jensen, der er født i Louns den 16/10 1906 som søn
af gmd.og fisker Andreas Jensen og hustru Else Marie Hansen.

Margrethe Jørgensen gik i skole i Hvam, uddannet ved husgern. 
og tjente bl.a. hos fabrikant Carl Pedersen, grundlæggeren af 
GETAMA, Gedsted.

De har datteren: a. Inger Andrea Monrad Jensen.
l.I.C.5.a.
Inger Andrea Monrad Jensen er født i Gedsted den 5/12 1937 og hun
blev gift sst. den 24/3 1959 med
Ejgil Poulsen, snedker, der er født i Ulbjerg den 20/12 1934 som 
søn af arbmd.Niels Poulsen og hustru Alfrida Marie Karlsen.

Inger Monrad Jensen gik i skole i Gedsted, var først i huset 
i ca. 3 år, syerske på Asani i Viborg i 4 år og senere på 
Getama i Gedsted i 4 år.
Ejgil Poulsen gik i Ulbjerg skole, var først ved landbrug, sol
dat i Aalborg og Viborg 1954/55, var i 7 år hos Carl Sørensen 
i Vesterbølle som snedker og fra 1965 på getama i Gedsted.

Deres børn: 1) Finn Poulsen f. 22/8 1959
2) Linda Poulsen f. 13/7 1963*

1.1. 0.6.
Magnus Jørgensen, f.25/^10 1911 .Har sin fai*s ejendom i Hvam.
I.I.C.7.
Asta Jørgensen f. 2/8 1916. opholder sig hos Magnus i Hvam.
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l.I.E.
Mogens Mogensen, gmd., er født i Lynderup den 29/1 1877 og han døde 
sst. den 17/2 1961. Han blev gift den 22/7 1898 med
Kirsten Marie Pedersen, der er født i Lynderup den 26/5 1879 og hun 
døde i Lynderup den 17/6 1951. Hun var datter af gmd.Thomas Pedersen 
og hustru .

Mogens Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, 
havde forskellige pladser på landet, men var også en del hjemme. 
Han bestyrede sin kones bedstefars gård indtil 1906, da han selv 
overtog den og drev den til 1946, da han afstod den til sin søn 
Magnus (den nuværende ejer). Han var medlem af sognerådet og i 
bestyrelsen for forskellige lokale foreninger..
Kirsten Marie Pedersen gik også i skole i Nr.Rind. Husgerning.

Deres børn: 1. Thomasine Marie Mogensen
2. Christiane Marie Mogensen
3. Thomas Christian Mogensen
4. Anders Peter Mogensen
5. Karen Kirstine Mogensen
6. Jens Mogensen
7« Ejnar Marinus Mogensen 
8. Olga Kathrine Mogensen 
9. Christian Mogensen 

10. Magnus Erik Mogensen.
l.I.E.l.
Thomasine Marie Mogensen er født i Låstrup den 16/8 1898 og hun 
blev gift i Lynderup den 30/9 1924 med
Anton Nielsen, gmd., der er født i Låstrup den 21/11 1896 og han 
døde sst. den 26/5 1963.

Thomasine Mogensen gik i skole i Nr.Rind, udd.ved husgerning.
Anton Nielsen gik i Låstrup skole, uddannet ved landbrug, var 
soldat under 1.verdenskrig i ca. 22 måneder og havde forskeil. 
pladser på landet, indtil han i 1924 købte "Grønkærgaard" i 
Låstrup og drev den, indtil han i 1963 afstod den til sin søn 
Peder (den nuværende ejer) og selv byggede et hus ved gården, 
som han desværre ikke nåede at se færdig, før han døde. Han 
byggede ny kostald i 1936 og moderniserede stuehuset i 1937-

Deres børn: a. Peder Nielsen
b. Frede Nielsen.

l.I.D.
Jens Mogensen er født den 2/2 1874 og han døde ugift den 23/3 1900.

Han var hele tiden hjemme.
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l.I.E.l.a.
Peder Nielsen er født i Låstrup den 1/9 1925 og han blev gift i 
Malt/Vejen den 10/3 1950 med
Gerda Baagø, der er født i Malt den 9/8 1929 som datter af arbmd. 
Sigvald Baagø og hustru Helga Kirsten Tobie sen, Malt.

Peder Nielsen gik i skole i Låstrup, uddannet ved landbrug, 
var på Skals Højskole i 1942/43, aftjente sin værnepligt ved 
C.F. i Sæby i 1947/48 og efter at have haft forskellige plad
ser - tjente bl.a. i sin fars fødegaardkøbte han den 1/3 
1950 en gård i Almind, som han drev, indtil han i 1963 overtog 
sin fars gård "Grønkærgaard" i Låstrup og denne gård driver han 
endnu. Han er medlem af kommunalbestyrelsen for Møldrup stor
kommune, medlem af skolenævnet og skolekommissionen, i bestyrel
sen for Venstrevælgerforeningen og i andre lokale foreninger.1
Gerda Baagø gik i skole i Estrup ved Brørup og udd.v.husgern.

Deres børn: 1) Inger Nielsen f.24/1 1951, lærerstuderende.
2) Arne Nielsen f. 11/1 1952, p.t. soldat - sergent.
3) Anette Nielsen f. 18/3 1953, læser
4) Grethe Nielsen f.10/4 1954, gymnasiast, 
5) Leif Nielsen f. 31/12 1959 
6) Nanna Nielsen f. 14/6 1963«

Det er bemærkelsesværdigt, at de tre ældste gik i gymnasiet på 
Katedralskolen i Viborg samtidigt, hvilket skyldes, at de kom i 
gymnasiet efter kun 2 år i realklassen. Det er vist rekord.
l.I.E.l.b.
Frede Nielsen, bogholder, er født i Låstrup den 6/6 1930 og han blev 
gift med sin kusine den 1/7 1960 i Skals:
Kirstine Nielsen, derer‘født i Skals den 5/4 1937 som datter af 
gmd.Niels Thomsen Nielsen og hustru Maren Jørgensen.

Frede Nielsen gik i skole i Låstrup, var først ved landbrug, 
på Vallekilde Højskole i 1949/50, soldat v.infanteriet i Aal
borg i 1951/52, blev korporal og kom efter hjemsendelsen igen 
til landbruget, men gik i 1956 i mejerilære i Låstrup og arbej
dede herefter på forskellige mejerier, indtil han i 1966 blev 
bogholder på Karup Kartoffelmelsfabrik, hvor han stadig er. 
Kirstine Nielsen gik i skole i Skals og var først i huset. Hun 
var på Uldum Højskole i 1954, arbejdede som syerske på ASANI i 
Viborg i 4 år og derefter uddannet som kursuslærerinde i til
skæring og syning i Nyk.F.

Deres børn: 1) Kim Nielsen f. 15/7 1963 i Sdr.Rind.
2) Helle Nielsen f. 29/9 1971.

I.I.E.2.
Christiane Marie Mogensen er født i Lynderup den 12/8 1899 og hun 
blev gift sst. den 30/9 1921 med
Peder Andersen (kaldet Ginnerup), murermester i Ørum Sdrl.
Deres børn: a. Elna Andersen

b. Kirstine Andersen 
c. Aage Andersen.
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I.I.E.3.
Thomas Christian Mogensen er født i Nr.Rind den 3/3 1901 og han 
døde i Viborg den 12/11 1961. Han blev gift i Roum 13/6 1933 med 
Olga Martine Nielsen, der er født i Roum den 1/5 1908 som datter af 
gmd. Niels Lausten Nielsen og hustru Marie Cathrine Andersen.

Thomas Christian Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved 
landbrug, havde forskellige pladser og købte i 1933 landejen
dommen "Tranemosehus" på Viborg Nr.mark og drev den til sin død.
Olga Martine Nielsen gik i skole i Roum, 'udd.ved husgerning.

Deres børn: a. Gerda Mogensen
b. Oda Mogensen 
g. Magda Mogensen.

l.I.E.3.a.
Gerda Mogensen er født på Viborg Nr.mark den 11/12 1933 og blev
gift l.gang den 4/11 1955 i Viborg Domkirke med:
Niels Kristiansen Lundsgaard. der er født i Lundsgaard i Vorde den 
3/2 1930 som søn af gmd. Peter Lundsgaard. Han døde i Vroue den 
2/1 1969.
gift 2.gang:den 6/8 1971 med
Erik Jørgensen, museumsinspektør, der er født i Sdr.Vilstrup den 
27/6 1941 som søn af vognmand Chr.Beck Jørgensen og hustru Dagmar 
Sofie Erbs.

Gerda Mogensen gik i skole i Viborg, uddannet ved husgerning 
og været på Borris Husholdningsskole. Hun delte sin første 
mands interesse for arkæologi og foretog sammen med ham flere 
udgravninger. Endvidere har hun keramik som hobby. Efter sin 
første mands død drev hun deres landejendom i Vroue videre, 
men koncentrerer sig nu om at hjælpe sin C.mand med dennes 
museumsarbejde.

Med sin første mand har hun børnene:
1) Peder Lundsgaard f. 27/10 1956 
2) Mogens Lundsgaard f. 11/2 1961 
3) Birger Lundsgaard f. 7/3 1966.

l.I.E.3.b.
Oda Mogensen er født den 23/8 1939 og hun blev gift i Viborg Dom 
den 15/7 1961 med
Ingar Totland, der er født i Norge den 2/2 1936.

Oda Mogensen gik i Gråbrødreskolen, uddannet ved husgerning og 
rejste til Norge i 1960, blev gift og kom hjem i 1966. I Norge 
arbejdede hun på et alderdomshjem, men nu er hun ansat i et de
korationsfirma i Viborg.
Ingar Totland gik i skole i Norge, aftjente sin værnepligt i 
Norge og arbejdede ved inspektion af støberi.

Deres børn: 1) Wenche Lene Totland f. 1/2 1962 i Norge.
2) Bernt Christian Totland f. 11/8 1964 i Norge.
3) Jarle Benny Totland f. 26/11 1970 i Viborg.
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l.I.E.3.c.
Magda Mogensen er født Viborg Nr.mark den 3/12 1947 og ugift.

Hun gik i skole i Viborg,tog realeksamen, var på Testrup Højskole 
og er uddannet som sygeplejerske og ansat ved Randers central
sygehus .

l.I.E.4.
Anders Peter Mogensen er født i Lynderup den 8/9 1902 og han døde 
i Løgstrup den 20/9 1971« Han blev gift i Løvel den 26/12 1937 med 
Emmy Marie Vestergaard, der er født i Løvel den 20/5 1910 som datter 
af gmd.Daniel (Hansen) Vestergaard) og hustru Mariane Nielsen.

Anders Peter Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved land
brug, var soldat i Værløselejren og på Næsgaard Agerbrugsskole. 
Han havde forskellige pladser på landet, men arbejdede i ca.
20 år på cementstøberi. I 1965 købte han et hus i Løgstrup,hvor 
hans enke nu bor. I ca.23 var parret værtsfolk i Løgstrup for
samlingshus .
Emmy Marie Vestergaard gik i skole i Kistrup, uddannet ved hus
gerning, var på Køng Højskole i 1929 og er nu ansat ved ASANI 
i Viborg.

De har datteren:
l.I.E.4.a.
Margit Vestergaard Mogensen, der er født i Viborg den 11/6 1930 og 
hun blev gift i Fiskbæk den 5/8 1951 med
Arne Mortensen, skrædder, der er født i Vejerslev den 12/7 1922. 

Margit Vestergaard Mogensen gik i skole i Fiskbæk og senere 
Katedralskolen i Viborg. Hun er .uddannet på Hedeselskabets 
kontor, hvor hun nu har været i ca.25 år. og stadig er.
Arne Mortensen er udlært som skrædder, men har også arbejdet som 
repræsentant.

Deres børn: 1) Vibeke Marianne Mortensen f.9/11 1951 
2) Flemming Vestergaard Mortensen f. 1/4 1953 
3) Lisbeth Merete Mortensen f. 14/2 1961.

l.I.E.5.
Karen Kirstine Mogensen er født den 10/11 1903 og døde 8 dage gi.
l.I.E.6.
Jens Mogensen.

l.I.E.7.
Ejnar Marinus Mogensen, chauffør, er født i Nr.Rind den 11/10 1906 
og han blev gift i Lynderup den 12/12 1933 med
Nielsine Sørensen, der er født i Gundestrup den 23/2 1905 som datter 
af gmd. Kristen Sørensen og hustru Kirsten Marie Pedersen.
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Ejnar Marinus Mogensen gik i skole i Nr.Rind, var først ved 
landbrug, aftjente værnepligt ved Livgarden og har arbejdet 
som chauffør.
Nielsine Sørensen er udd. ved husgerning.

Deres børn. å. Arly Kierstein Mogensen
b. Elith Helmer Mogensen 
c. Erland Vendelbo Mogensen

l.I.E.7.a.
Arly Kierstein Mogensen, vognmand, er født i Gedsted den 6/9 1935
og han blev gift i Skørping den 16/11 1958 med
Manny Jensen, der er født i Skørping den 6/5 1936.

Arly Mogensen gik i skole i Gedsted, tor realeksamen i Ålestrup, 
uddannet som mejerist, men er nu vognmand i Støvring.

Deres børn: 1) Hanne Mogensen f. 20/5 1956
2) Ole Ejnar Mogensen f.21/2 1959
3) Per Arly Mogensen f. 18/11 1963«

l.I.E.7.b.
Elith Helmer Mogensen er født i Gedsted den 22/5 1938 og han blev 
gift i Års den 22/2 1964 med
Bodil Bak, der er født i Sjøstrup den 18/8 1939.

Elith Mogensen gik i skole i Gedsted, mellem-og realeksamen 
i Ålestrup, har H.D.uddanneIse og nu prokurist i Ry.
Bodil Bak gik i skole i Års, har realeksamen og er uddannet 
som sygeplejerske.

Deres børn: 1) Gert Bak Mogensen f. 10/7 1964 i Ry
2) Bente Bak Mogensen f. 6/7 1965 i Ry.

l.I.E.7.0.
Erland Vendelbo Mogensen er født i Gedsted den 10/12 1947 og ugift.

Han er journalistelev, gik først i skole i Gedsted, tog real-og 
studentereksamen.

I.I.E.8.
Olga Kathrine Mogensen er født i Lynderup den 1/3 1909 og hun blev 
gift sst. den 6/11 1936 med
Jens Vester Pedersen, der er født i Skals den 2/11 1909 som søn af 
gmd.Kresten Pedersen og hustru. Jensine Jensen.

Olga Kathrine Mogensen gik i skole i Nr. Rind, uddannet ved hus
gerning og var på Skals Højskole i 1930. Hun er nu en værdifuld 
hjælp for sin mand i dennes omfattende kartoffel en gros firma 
i Randers.
Jens Vester Pedersen gik i skole i Skringstrup, uddannet ved land
brug, havde forskellige pladser på landet og arbejdede også som 
chauffør. Den 7/4 1936 startede han sin nuværende virksomhed i 
Randers, hvor han begyndte som vognmand, men senere gik over til 
udelukkende at handle med kartofler en gros. I 1940 købte han 
sit nuværende hus i Aalborggade i Randers.

De har sønnen: a. Mogens Vester Pedersen.
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l.I.E.8.a.
Mogens Vester Pedersen er født i Randers den 19/11 1942 og han blev 
gift i Kristrup kirke den 28/4 1962 med
Tove Lind Kjærsgaard, der er født i Aalborg den 19/6 1944 som datter 
af Peder Sofus Lind Kjærsgaard og hustru Marie Kathrine Jakobsen.

Mogens Vester Pedersen gik i skole i Randers og er udlært i kolo
nialbranchen i Randers. Han var soldat i Randers i 1962/64, har 
handelsskoleeksamen og efter at have fuldendt sin kolonialuddann., 
blev han chauffør hos sin far i dennes kartoffel en gros forretn.
Tove Lind Kjærsgaard gik i skole i Aalborg og Randers og uddannet 
som syerske.

Deres børn: 1) Anette Vester Pedersen f. 2/6 1961
2) Jørn Vester Pedersen f. 29/4 1964.

I.I.E.9.
Christian Mogensen døde ugift.
1.I.E.10.
Magnus Erik Mogensen, gmd. og kartoffelhandler, er født i Nr.Rind 
den 7/4 1916 og han blev gift i Lynderup kirke den 12/7 1946 med 
Anna Pouline Kjeldgaard, der er født i Nr. Rind den 10/4 1920 som 
datter af gmd. Otto Andersen Kjeldgaard og hustru Vilhelmine Nielsen.

Magnus Erik Mogensen gik i skole i Nr., uddannet ved landbrug og 
var soldat i Aalborg i 1937. Han var på Skals Højskole 1935/36, 
men bortset fra et par udepladser var han hjemme og overtog sin 
fødegaard "Gamborg" i Nr.Rind den 1/9 1946. I 1968 begyndte han 
at handle med kartofler - dels som selvavler og dels ved opkøb - 
og han forsyner ca. 50 af egnens købmænd med kartofler, som han 
selv kører ud med. I 1971 købte han nabogården "Poulsens Minde". 
Han har senere solgt gårdens bygninger, men dyrker selv jorden. 
Han er bestyrelsesmedlem i flere lokaler foreninger og kasserer 
i flere. Han har udpræget skuespillertalent og i mange år været 

ledende i ungdomsarbejdet ved ikke alene at iscenesætte, men også 
selv deltage i dilettantkomedier.
Anna Pouline Kjeldgaard gik i skole i Nr. Rind og var på Haubro 
ungdomsskole. Hun er udd. ved husgerning, var bl.a.husjomfru 
på godset "Lillerup" ved Hursens i li år. Hun var på Gerlev 
Gymnastikhøjskole i 1941, blev delingsfører og i mange år været 
leder af gymnastik. Hun deltog som aktiv i landsstævnet i Olle- 
rup i 1935, dyrker stadig selv gymnastik og deltog i 1971 som 
motionist i et storstævne i Holstebro.

Deres børn: a. Mogens Thorkild Mogensen
b. Otto Kjeldgaard Mogensen

l.I.E.lO.a.
Mogens Thorkild Mogensen er født i Nr.Rind 15/10 1947 og ugift.

Han gik i skole i Nr.Rind, tog realeksamen i Skals og blev der
efter udlært som tømrer. Han har taget teknisk forberedelsesek
samen i Randers og videreuddanner sig nu på konstruktørskolen i 
Horsens.
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l.I.E.lO.b.
Otto Kjeldgaard Mogensen er født i Nr.Rind den 24/5 1952 og ugift.

Han gik i skole i Nr.Rind, var på Haubro ungdomsskole og er nu 
udlært som elektriker.

l.I.F. Karen Mogensen f.18/5 1879 og døde 7/4 1900.
l.I.G.
Morten Mogensen, gmd., er født i Nr.Rind den 15/5 1881 og han døde 
sst. den 17/7 1966. Han "blev gift i Mønsted den 10/7 1917 med 
Ellen Marie Pedersen, der er født i Års den 19/9 1896 som datter af 
gmd. Laust Pedersen og hustru Mouritsine Kristiansen.

Morten Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, 
var hjemme det meste af tiden og overtog sin fødegaard, slægt s- 
gaarden "Søndergaard" i Nr. Rind efter sin far i 1911 og drev 
den til 1962, da han afstod den til sine to ældste sønner: 
Thomas og Laurids, der stadig har gården. I 1916 byggede han 
nyt stuehus, i 1924 ny kostald og noget senere ny lade, så går
den blev helt ombygget.
Ellen Marie Pedersen gik i skole i Mønsted og udd.ved husgerning. 
Hun bor i et aftægtshus, der er bygget tæt op ad gården og hun 
holder hus for sine ugifte sønner og døtre.

Deres børn: 1. Thomas Mogensen
2. Laurids Mogensen
3. Ane Kirstine Mogensen
4. Sigrid Margrethe Mogensen
5. Christian Mogensen
6. Hilmar Mogensen
7- Inger Marie Mogensen
8. Margrethe Kirstine Mogensen
9. Grethe Kirstine Mogensen

10. Johanne Mogensen
11. Johannes Mogensen
12. Ejner Mogensen
13. Gerda Mogensen.

l.I.G.l.
Thomas Mogensen er født i Nr.Rind den 17/7 1918 og ugift.

Han gik i skole i Nr.Rind, udd. ved landbrug, var på Skals Høj
skole i 1939/40 og var hele tiden hjemme. Sammen med sin bror 
Laurids overtog han sin fødegaard "Søndergaard" og driver den 
endnu.

l.I.G.2.
Laurids Mogensen er født den 4/12 1920 og ugift.

Han gik i skole i Nr.Rind, havde forskellige pladser på landet, 
inden han overtog sin fødegaard sammen med sin bror (se ovenfor).

l.I.G.3.
Ane Kirstine Mogensen er født den 27/2 1923 og ugift.

Hun gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved husgerning, var på Skals 
Højskole og er nu hjemmehjælperske i Viborg.
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I.I.G.4.
Sigrid Margrethe Mogensen er født i Nr.Rind den 10/5 1925 og hun
blev gift i Lynderup den 6/6 1947 med
Carl Hilmar Jessen, der er født i Nr.Rind den 13/1 1911 og han døde 
sst. den 29/1 1968. Han var søn af gmd. Jacob Jessen Nielsen og hustru 
Marie Nielsen i Møgelgaard i Nr.Rind.

Sigrid Margrethe Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved 
husgerning og var på Ry Husholdningsskole. Hun har bl.a. tjent 
på Lynderupgaard. I 1950 gennemgik hun damefrisørkursus og 
været telefonistinde. Hun bor stadig med sine to børn på ejen
dommen "Højly" i Nr.Rind.
Carl Hilmar Jessen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, 
var på Skals Højskole og på Næsgaard Agerbrugsskole. I 1953 
blev han repræsentant for et fa. i Bjerringbro og ansat der til 
sin død.

Deres børn: a. penrik Jessen,
bInga Marie Jessen.

l.I.G.4.a.
Henrik Jessen er født i Rind den 21/5 1948 og ugift.

Han gik i skole i Nr.Rind og Ulbjerg, tog realeksamen og blev 
sparekasseuddannet i Skals. Han har handelsskoleeksamen og 
statskontrolleret eksamen i regnskabslære og har højere fagprøve 
i Engelsk og Matematik. Er nu under H.D.-uddannelse.

l.I.G.4.b.
Inga Marie Jessen er født i Nr.Rind den 25/1 1952 og ugift.

Hun gik i skole i Nr.Rind og Ulbjerg, tog realeksamen i Skals og 
har statskontrolleret prøve i maskinskrivning. I 1970 tog hun 
handelsskoleeksamen og samme år ansat i Privatbanken i Viborg. 
Hun har endvidere eksamen i Regnskabslære og under videreuddan
nelse til højere fagprøve i driftsøkonomi. Endelig har hun bog
holderprøven.

I.I.G.5.
Christian Mogensen er født den 19/8 1927 og han blev gift i Viborg 
den 26/3 1960 med
Tove Alice Kirstine Secher, der er født i Romlund den 16/11 1937 som 
datter af Niels Faurchou Secher og hustru Mette Kirstine Andersen.

Christian Mogensen gik i skole i Rind uddannet ved landbrug, var 
soldat i Holbæk og havde forskellige pladser, indtil han i 1961 
købte et hus i Kuhr og her oprettede et kartoffelkogeri sammen 
med sin bror Hilmar. Han har nu slået sig på svineavl i stor stil
og - stadig sammen med sin bror Hilmar - 
på ialt ca. 1000 m^-

bygget nye svine stalde

Tove Alice Kirstine Secher gik i skole i Rogenstrup, har pr.eks. 
fra Fønns's skole, kontoruddannet og har været på husholdnings
skole i Hadsten.

Deres børn: a. Jan Secher Mogensen f.5/9 1960 i Møldrup
b. Kim Secher Mogensen f. 25/1 1963 i Kvols 
c. Preben Secher Mogensen f. 6/1 1967 i Kvols.
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Hilmar Mogensen er født den 10/11 1928 og ug.

Han gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, var soldat ved 
J.Dr.regt. i 1949 og herunder udstationeret i Itzeho. Sammen med 
sin bror Christian startede han et kartoffelkogeri, der nu har 
ændret sig til et stort svineavlscenter i Kuhr.

I.I.G.7.
Inger Marie Mogensen er født den 24/4 1929 og er ug.

Hun er udd. ved husgerning og ved syning.
1.1.3.8.
Margrethe Kirstine Mogensen er født den 8/7 1931 og døde 13/3 1932.
1.1.3.9.
3rethe Kirstine Mogensen er født den 23/11 1932 og hun blev gift i 
Århus den 21/2 1959 med
Willy Christensen, der er født i Århus den 2/3 1916.

Grethe Mogensen gik i skole i Nr.Rind, var først i huset og der
efter ekspeditrice i slagterforretning i 15 år. Hun er nu ekspe
ditrice i Føtex i Århus.
Willy Christensen gik i skole i Århus, var først koksmath i Es
bjerg og blev i 1938 ansat ved Århus sporveje, hvor han nu er 
vognfører.

Der er ingen børn i ægteskabet.
1.1.3.10.
Johanne Mogensen er født i Nr.Rind den 27/6 1936 og ugift.

Hun gik i skole i Nr.Rind, var først ved husgerning og tjente 
bl.a. i ca. 10 år hos møbelhandler Chr.Jørgensen i Århus.Hun 
blev derefter uddannet som sygehjælper i København og er nu 
sygehjælper i Viborg, men bor hos sin mor i Nr.Rind.

l.I.G.ll.
Johannes Mogensen er født den 8/10 1934 og døde 2/3 1935«
1.I.G.12.
Ejner Mogensen er født den 24/11 1937 og han blev gift i Århus den 
27/2 med
Kirsten Pedersen, der er født i Århus den 3/10 1942 som dattex' at 
anlægsgartner Kaj Petersen og hustru Petr-a Hansen.

Ejner Mogensen gik i skole i Nr.Rind, var først ved landbrug, var 
soldat ved l.regt. i 1957/58 og blev derefter udlært som barber 
og frisør med broncemedalje ved svendeprøven. Købte den 22/11 1966 
sin nuværende frisørforretning på Nytorv 2 i Viborg.
Kirsten Pedersen gik i skole i Århus og været ekspeditrice i urma
gerf orretning i 7 år.

Deres børn* a. Morten Mogensen f. 20/3 1968 i Viborg
b. Charlotte Mogensen f. 20/5 1970 i Viborg.
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l.I.G.13.
Gerda Mogensen er født den 17/7 1939 og hun blev gift i København 
den 19/12 1963 med
Peter Stefan Kristensen Lynge. der er født i Hvalpsund den 26/12 
1937 som søn af Niels Kr.Kristensen Lynge og hustru Rigmor Eline 
Katrine Mogensen.

Gerda Mogensen gik i skole i Nr.Rind, var hjemme til sit 23-år, 
hvorefter hun rejste til København og blev udlært som bogbinder^- 
ske - og hun arbejder stadig ved faget.

Der er ingen børn i ægteskabet.

l.I.H.
Thomasine Marie Mogensen er født den 1/1 1886 og hun døde 10/8 1886.

1 .II.
Ane Kirstine Mogensdatter er født i Nr.Rind den 10/11 1839 og hun 
døde 4én^24/l 1867 - li måned efter sit giftemål. Hun blev gift i 
Låstrup den 7/12 1866 med
Thomas Andersen Gandborg der er født i Lynderup den 26/11 1836 og 
han døde sst. den 29/12 1899« Han var søn af gmd. Anders Thomsen 
Gandborg og hustru Karen Nielsdatter.

Parret havde ingen børn og Thomas Andersen Gandborg var senere 
gift 2 gange.



1 . I. Ane Marie og Thomas Mogensen



Jensen I . I. A. Ane Kirsten og Mads Peter Jensen Giver sen
m/børn

. I.A.Z.b. Kjeld Gamborg l . I. A. 2. b. 1) Per og Hen
ning Brask Gamborg

l.I. A.Z.b. Kjeld Garnborg 
med sine to drenge

l.I.A.Z.b. Christiane og Anders Chr. Gamborg m/børn 
(Kjeld Gamborgs forældre)



I.I.A.Z.b. Ane og Christen Gamborg (Kjeld Gamborgs 
farforældre)

I.I.A.Z.b. Inger Marie og 
Jens Kristiansen (Kjeld 
Gamborgs morforældre)

l.I.A.3. Kr. Kristensen . I.A.3. Anine og Kr. Kristensen m/børn

\ I. A . >. Anine og Kr. Kr i stensen m / bør ne børn . l.A.Ka.l) Tvillingerne 
Klin og Ernst 
K ri stensen

l.I.A.3,a. Gerda og
Magnus Kristensen

l.I.A.3. Anine og Kr. Kristensens ejendom i Rogenstrnp



! . I.B. Ane Marie Støttrup 1 . I. B. 1 . Mette Kirstine og Jens Støttrup m/børn

. I. B. 1 . b. Marie Og Niels 
Støttrup Nielsen

1 . I. B. 1 . b. 1) og 2) Leif og 
Bent Støttrup Nielsen

1 . I. B. 1 . b. 3) Brian 
Støttrup Nielsen

.I.B. 2. Marie og Thomas Støttrup rn/børn 1 . I. B. 2. "Risgaard" i Ulbjerg (Ths. Støttrup^



. i. 1 . . . < . ' ’ ii'' Støtl rup I . I. B.2. f. Agnes og Poul 
Hansen

. I. B. 2. f. 1) og 2) Marie 
og Hans Ole Hansen

. I.B.2.f. "Foldager" i Hee (Poul Hansen) l.I.B.2.g.l) Anna Mølgaard 
Støttrup

I.I.B.2.g. Karen og Ejner 
Støttrup

l.I.B.2.g. Karen og Ejner Støttrups gård. I. B. 2. g. 2) Birgitte
Mølgaard Støttrup

!.I.B.2.g. Anna og Anders 
Mølgaard (Karen 
Støttrups forældre)

Karen Støttrup med sine forældre og søskende' l.I.B.2.g. Karen Støttrups barndomshjem



2.^. !xir>iine og Niels Mtflgaard (Karen Støttrups 
: .1 r foræld r e)

I.I.B.Z.g. Jørgine Chri
stensen (Karen Støt
trup s •• armor)

I.I.B.Z.g. Chr. Peder 
Christensen (Karen 
Støttrups morfar)

l.I.B.3. Nielsine og Peder Sørensen (Fjeldsø)I.I.B.Z.j. Aase og Verner 
Olesens børn



1 . I. B. 3. b’ 2) Vibeke 
Fjeldsø

1. I.B. 3. c. Evald Sørensen

1 . I. B.3.d. Kirsten Marie 
Sørensen

I . I. B. 3. d. 1) Lilli Sørensen1 . I. B. 3. d. Bernhard 
Sørensen

1 . I. B. 4. Kathrine Skov1 . I. B. 3. d. 2) Freddy 
Sørensen

1 . I. B.3.f. Aase og Svend 
Sørensen

1 . I. B. 4. Peder Skov 1 . I. B.4. Kathrine og Peder Skov



. I.B. 4. Kathrine og Peder Skovs hus i Sdr. Borup

. I.B.4.a. Bodil og Jens Skovs børn i.I.B.4.a. Bodil og Jens Skovs gård i Sdr. Borup

I.I.B.4.b. 1) Dorit Jørgensen 1 . I. B. 4. b. Jørgen Jørgensen med sine søskende. I.B.4.b. Marie og Jørgen 
Jørgensen

1 . I. B. 4. b. Marie og Jørgen Jørgensens gård i Nr. Rind.I.B.4.b. Marie og Jens Jørgensen (Jørgen Jørgensens 
for ældre)



I. B. ;.c. Erna og Jens 
Ånde r sen

I.I.B.4.C. 1) og 2) Preben 
og Thorben Andersen

I.I.B.I.c. Erna og Jens Andersens gård, da de overtog den

l.I.B. I.c. Jens Andersen med sine forældre og søskende. I.B.J.c. Erna og Jens Andersens gård i 1972

: . I. B. 5. Familien Sloth I . I. B. 5. b. Else og Henning Sloth

I . I. B. 5. c. 1) Jesper Støt
trup Sloth

I . I. B. 5. c. Ulla og Elmer 
Sloth



l.I.B.^.c.2) lårs Støttrup 
Sloth

1 . I. B. 5. d. Krista og Harly 
Sloth

1.1. B.5.f. Tove og Ingo 
Gosvig

1.1. B.5.f. 1) og 2) Rene og Jeanette Gosvig 1 . I. B. 7. Familien Knud Støttrup

l.I.B.7.a. Inga Alexandersen I. I.B. 7. a. Kaj Alexandersen l.I.B.7.a. Inga og Kaj A lexande r sens børn

1 . I. B. 8. Otto Støttrup l.I.B.8. Karla Støttrup 
f. Troels

1 . I. B. 8. Karla og Otto Støttrup m/børn



l.I.B.8. "Højbygaard" i Sdr. Borup (Karla og Otto 
Støttrup)

l.I.B.8. "Højbygaard" i 1914 (Ane Marie Støttrup M/sine 
6 yngste)

l.I.B.8. Karla Støttrup under et besøg i England sammen 
med en leverandør af Hereford kvæg (Otto bag 
kame raet)

1 . I. B.8.a. Else og Henning 
Støttrup

1 . I. B.8.a.l) Dorte Støttrup 
Nielsen

1 . I. B. 8. b. 2) Hanne Støttrup 
Skaarup

1 . I. B. 8. b. Emmy og Thor
vald Skaarup

1 . I. B.8.b. 1) Per Støttrup 
Skaarup

l.I.B.8. c. Jens Støttrup 1 . I. B. 8. Karla Støttrups farfar og bror i samspil



1 . I.C. Peder Jørgensen. I.B.b. Jentine Troels
(Karla StOttrups mor)

1 . I. B. 8. Niels Troels
(Karla Støttrups far)

1 . I. C. Inger Marie og Peder Jørgensen m/børn
L I. C. Inger Marie 

J ørgensen
1 . I. C. Peder Jørgensens 

mor og stedfar

! . I. C. Fam. Peder Jørgensens landejendom i Hvam 
(nu Magnus)

l.I.C.a. Anna og Peter 
Lauritsen

I.I.C.l. Peter Lauritsen med sine forældre og søskende



..I.C.2. og 6. Brdr. Jørgen Kristian og Magnus Jørgensen l.I.C.3. Thora Jørgensen l.I. C.4. Marie og Henry 
Mogensen

I.I.C.4.b. Vera og Eddy 
Marrup

l.I. C.4.a. Elly og Johs. 
Frandsen

l.I. C.4.a. Elly og Johs. 
Frandsens børn

1 . I. C. 4. b. 1) Kenneth l.I.C.4.b.2) Karsten
Marrup Marrup

l.I.C.4. c. Ingrid og Per 
O r s t r u p

l.I.C.5. a. Inger og Eigil Poulsen m/børn’. . I.C.4.d. og e. Tvillingerne 
Karen og Kaj Mogensen

l.I.C.5. Margrethe og 
Monrad Jensen



l.I.E. Kirsten og Mogens Mogensen m/børn

1 . I. E. 1 . a. Ge rda og Pede r Nielsen m/børn

. I. E. 1 . a. Gerda og Peder Nielsens gård i Almind

.a. "Grønkærgaa rd" i dag (Gerda og Peder 
Nie 1 se ns)

. I. E. 1 . b. Kirstine og Frede Nielsen m/børn



; - lh>. Chr. Mogensen m/børn l.I.E.3. "Tranemosehus", Viborg Vestermark (Olga 
og Ths. Chr. Mogensen)

. I.E.Cc.l) Carina Mogensen 1 . I. E. 4. Emmy og Anders 
Peter Mogensen

!.l.E.4.a. Margit og Arne 
Mortensen



Mortensens børn l.I.E.7.a. Nanny og Arly 
Mogensen

l.I.E.7. Nielsine og Ejnar 
Mogensen

l.I.E.7.a.l) Hanne Mogensen 1 . I. E. 7. a. 3) Per Arly 
Mogensen

1 . I. E. 7. a. 2) Ole Ejnar 
Mogens en

1 . I. E. 7. b. Bodil Mogensen I.I.E.7.C. Erland Vendelbo Mogensen1 . I. E. 7. b. Elith Helmer 
Mogensen f. Bach

l.I.E.8. Jens Vester Pedersens vognpark i Randers



1 . I. E. 8. Jensine og Christen Pedersen (Jens Vester 
Pedersens foraeldre)

1 . I. E. 8. 4 generationer med Anette på skødet af sin far: 
Mogens Vester Pedersen

1 . I. E. 8. Olga og Jens Vester Pedersens villa i Randers 1 . I. E. 8. a. Tove og Mogens 
Vester Pedersen

l.I. E.8. a.l) Anette Vester 
Pedersen

l.I.E, 3. a. 2) Jørn Vester 1 - I. E 8. a. Marie og Sofus Kjærsgaard (Tove Vester
Pedersen 1 edcrsens forældre)

I . I. E. 1 0. Anna og Magnus 
M ogens en

l.I.E. 10. "Gamborg" i Nr. Rind (Anna og Magnus Mogensen)1 . I. E. 1 0. a. Mogens 
Mogensen

1 . I. E. 1 0. b. Otto Kjeld- 
gaard Mogensen



LI.E.HL uamborg" i Nr. Kind (Anna og Magnus Mogensen/ 1.1. E. 10. Magnus Mogensens 
2 drenge med deres 
farfar

I . I. E.10. Magnus Mogensens 
morfar

l.I.F. Karen Mogensen

’.I.G. Mouritsine og Laust Pedersen (Ellen Marie l.I.G.l. Thomas Mogensen l.I.G.2. Laurids Mogensen
Mogensens foraddre)

i 1916
l.I.G.4. Sigrid og Carl 

Hilmar Jessen
1 . I. G. 3. Ane Kirstin«' 

Mogensen



1 . I. G. 4. b. Inga Marie 
Jessen

1 . I. G. 5. Tove og Christian 
Mogensen

. I. G. 5. Tove og Chr. Mogensens børn l.I.G.6. Hilmar Mogensen l.I.G.7. Inger Mane Mogensen

’ . I. G. 9. Grethe og Willy 
C hr i s ten se n

%

I . I. G. 10. Johanne Mogensen



1 . I. G. 12. a. og b. Morten og Charlotte Mogensen

1 . I. G . 12. Petra og Kaj 
Pedersen (Kirsten 
Pedersens forældre)

1 . I. G. 12. Christiane Petersen 
med børn (Kirsten Pe
dersens farmor)

l.I.G. 12. Aage Petersen 
(Kirsten Pedersens 
farfar)

l.I. G. 12. Frandsine Hansen 
med sine børn (Kirsten 
Pedersens mormor)

I . I. G. 12. Hans N. Ortved 
Hansen (Kirsten Pe
dersens morfar)

l.I. G. 13. Gerda og Peter 
Lynge



dffterfeommere
efter

Jørgen jrøogenøen

OS

llirøten ^bciibsbattfr
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2.III.
Jørgen Mogensen er født den 13/1 1842 og han døde den 27/7 1913.
Han blev gift i Lynderup den 7/11 1871 med
Kirsten Svend sdattsr der er født i Låstrup den 27/9 1846 og døde 
29/6 1927.

Parret havde den senere udflyttede "Østergaard" i Nr.Rind og 
Jørgen Mogensen var kendt viden om som hedeopdyrker.

Deres børn: A. Ane Marie Mogensen
B. Mogens Thomasen Mogensen
C. Christen Mogensen
D. Svend Mogensen (Foldal)
E. Ane Kirstine Mogensen
F. Ane Mogensen
G. Ane Mogensen
H. Christian Mogensen
J. Carl Mogensen
K. Marie Mogensen

2.III.A.
Ane Marie Mogensen blev gift den 9/11 1897 med 
Anders Christian Christensen Stisen.
Deres børn: 1. Jens Christensen Stisen

2. Jørgen Christensen Stisen
3. Ane Christensen Stisen 
4. Kirstine Christensen Stisen.

2.III.B.
Mogens Thomasen Mogensen er født den 13/11 1873 og han døde 
5/12 1944. Han blev gift med
Kristiane Kristensen, der er født i Fjeldsø den 4/8 1876 og hun 
døde den 3/3 1942.

Parret ligger begravet i Viborg.
Deres børn: 1. Jørgen Mogensen

2. Kirsten Mogensen
3. Karl Mogensen
4. Anna Kirstine Mogensen
5. Magnus Mogensen
6. Magnus Mogensen

2.III.B.1.
Jørgen Mogensen er født den 16/9 1898 og han døde 16/12 1964.
Han blev gift den 2/5 1924 med
Ane Cathrine Kristine Nielsen, der er født i Lynderup den 28/6 1899 
som datter af gmd. Jens Nielsen (Mathiesen) og hustru Maren Lausten.
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Jørgen Mogensen gik i skole i Roum og Hr.Rind, uddannet ved 
landbrug, var soldat i Fredericia og havde forskellige plad
ser på landet, bl.a. hos Poul Kjeldgaard i Nr.Rind i 7 år, 
og købte i 1924 gården "Birkely" i Nr.Rind, som han drev 
til 1961, da han afstod den til sin søn'. Gunner.
Ane Cathrine Kristine Nielsen gik i skole i Nr.Rind og var 
hjemme p.gr. af sin mors svagelighed. Hun var på Skals Højskole 
først som elev og senere som pige.

De har sønnen: 2.III.B.1.a. Gunner Mogensen
2.III.B.l.a.
Gunner Mogensen er født den 3/4 1928 og han blev gift i Ranum den 
24/3 1951 med
Frida Holm, der er født i Ranum den 9/2 1926 som datter af hmd.
Niels Peter Holm og hustru Nielsine Petrea Buus Steffensen.

Gunner Mogensen gik i skole i Nr.Rind og var på Levring efter
skole. Han er uddannet ved landbrug og bortset fra en enkelt 
udeplads, var han hjemme. I 1952 købte han en gård i Skringstrup 
og havde den til 1958, da han solgte den og flyttede ind i det 
hus i Nr.Rind, hvor hans mor nu bor. Han overtog sin fars gård 
i 1961. I 1969 udlejede han jorden og begyndte at arbejde ude.
Frida Holm gik i skole i Næsby og udd.ved husgerning.

De har datteren: 1) Lene Holm Mogensen f. 11/6 1963«
2.III.B.2.
Kirsten Mogensen er født 7/11 1900 og var gift 2 gange.
l.gang med
Laust Pedersen og
2.gang med
Marius Tougaard.
2.III.B.3.
Karl Mogensen er født den 14/4 1902 og han døde 8/7 1969« Han blev 
gift den 11/7 1924 med
Jensine Anine Jensen, der er født den 7/6 1904 og døde 22/3 1960.

Parret havde "Lynderup Østergaard" i Lyndei’up.
Karl Mogensen var gift 2. gang med Marie.

Karl Mogensen gik i skole i Låstrup og opvoksede hos sin farbror 
Christen Mogensen. Han var soldat i Viborg og købte i 1930 
"Lynderup Østergaard", som han solgte i 1962 og flyttede til Skive.

Deres børn: a. Marie Mogensen
b. Erna Mogensen 
c. Gudmund Mogensen 
d. Børge Mogensen 
e. Vagn Mogensen
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2.III.B.3.a.
Marie Mogensen er født i Skals den 29/8 1924 og hun blev gift i
Lynderup den 8/5 1943 med
Karl Holger Justesen, der er født i Rødding/Viborg den 3/7 1915 
som søn af arbmd.Anton Justesen og hastru Marenka

Marie Mogensen gik i skole i Lynderup og var på Haubro ungdoms
skole. Uddannet ved husgerning.
Karl Holger Justesen gik i skole i Rødding, uddannet ved land
brug og havde forskellige pladser på landet, indtil han den 
1/2 1942 købte sin nuværende landejendom i Lynderup - 22 tdr.l. 
1 1962 blev gården helt ombygget.

Deres børn: 1) Sonja Justesen
2) Villy Justesen
3) Bjarne Justesen
4) Doris Justesen
5) Eigil Justesen
6) Birthe Justesen
7) Inge Lise Justesen
8) Mogens Justesen
9) Erik Justesen.

2.III.B.3.a.l)
Sonja Justesen er født den 3/2 1943 og hun blev gift i Lynderup 
den 30/12 1962 med
Niels Nielsen. Maskinarbejder, der er født i Skive den 11/10 1939 
som søn af Thorvald Laurits Nielsen, faglærer, og hustru Helga 
Margrethe Michelsen.

parret bor: Ribstonvænget 6, 5423 Søhus.
Deres børn: a) Thorbjørn Nielsen f. 25/11 1963

b) Leif Nielsen f. 8/7 1966.
2.TIT.B.3-a.2)
Villy Justesen er født den 28/4 1944 og han blev gift i Lynderup 
den 11/6 1966 med
Lillian Sørensen, der er født i Gråsten den 20/12 1947 som datter
af arbmd. Konrad Sørensen og hustru Marie Kristine Andersen.

Villy Justesen gik i skole i. Lynderup og udlært som maskinarb. 
Han har været formand for Hjarbæk Borgerforening.
Lillian Sørensen gik ? skole i Vorde, udd. ved husgerning.

Deres børn: a) Allan Justesen f. 2/10 1966 i Viborg
b) Michael Justesen f. 21/6 1969
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2.III.B.3•a.3 )
Bjarne Justesen er født den 24/11 1945 og han blev gift i Skovs
hoved den 12/7 1966 med
Inge Elusabeth Christensen, lærer, der er født i Dover 24/12 1948 
som datter af overlærer Harald Evald Christensen og hustru Agnete 
Marie Sunesen.

Bjarne Justesen gik i skole i Lynderup, udlært som maler, var 
soldat i Århus.
Inge Elisabeth Christensen gik i skole i Skals, realeksamen, var 
på Højskole i Hillerød og dimitterede Th.Langs Seminarium som 
lærer i 1971.

Deres børn: a) Helle Gerd Justesen f. 10/12 1966:i Silkeborg
b) Thomas Justesen f. 22/6 1971 i Silkeborg.

2.III.B.3. a.4)
Doris Justesen er født i Lynderup den 16/2 1947 og hun blev gift i 
Lynderup den 11/6 1966 med
Mogens Møller, der er født i Viborg den 16/11 1947 som søn af Loko
motivfører August Anton Møller og hustru Asta Sofie Ebbesen.

Doris Justesen gik i Lynderup skole og udlært'bagerekspeditrice. 
Mogens Møller gik i skole i Viborg, udlært som autolakerer og 
bor nu i Silkeborg.

Deres børn: a) Frank Just Møller f.6/10 1964
b) Annette Marie Møller f. 8/3 1966.

2.III.B.3. a.5 )
Eigil Justesen er født 3/6 1949 og ugift.

Han gik i skole i Lynderup og Ulbjerg, uddannet som møbelsnedk. 
og var soldat i Holstebro 1969/70.

2.III.B.3• a.6 )
Birthe Justesen er født den 20/11 1950 og ugift.

Hun gik i skole i Lynderup og Ulbjerg, har været ekspeditrice 
i bagerforretning og arbejder nu på fabrik i Silkeborg.

2.III.B.3- a.7).
Inge Lise Justesen er født den 24/8 1953« 

Hun er på dekoratørskole.
Hun har datteren: Pernille Nielsen f. 19/4 1972.
2.III.B.3. a.8)
Mogens Justesen er født 26/2 1954 og har realeksamen.
2.III.B.3- a.9)
Erik Justesen er født 17/9 1957.
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2.III.B.3.lo.
Erna Mogensen er født i Låstrup den 31/3 1927 og hun blev gift i
Lynderup den 27/10 1948 med
Christen Hangaard Støvlbæk. der er født i Sundby/Morsø den 5/9 1912.

Erna Mogensen gik i Lynderup skole, uddannet ved husgerning,bl.a. 
på Lynderupgaard.
Christen Hangaard Støvlbæk gik i skole i Hvidbjerg, uddannet 
ved landbrug, været på Højskole og Landbrugsskole og i de sidste 
30 år bestyrer og forvalter.

Deres børn: 1) Jytte Støvlbæk f.3/4 1949, har været gift og har
datteren: Charlotte Støvlbæk Nielsen f.28/11 1967.

2) Hanne Støvlbæk f. 25/2 1954 i Cl.Ry.
2.III.B.3. c.
Gudmund Mogensen er født den 18/6 1933 og han blev gift i Viborg
den 29/10 1956 med
Jonna Margurite Mogensen, der er født i Viborg den 12/4 1935 som 
datter af politikommissiær Knud Mogensen og hustru Marie Kirstine 
Nielsen.

Gudmund Mogensen gik i skole i Lynderup, udlært som bager, var 
soldat i Viborg og har nu bagerforretning på Braarupvej i Skive.
Jonna Mogensen gik i skole i Viborg, præliminæreks, handelsudd. 
i konfektion, har handelsskoleeksamen og hjælper nu sin mand 
i bagerforretningen.

Deres børn: 1) Niels Mogensen f.1/2 1960 i Skive
2) Knud Mogensen f. 17/9 1962 i Skive.

2.III.B.3.d.
Børge Mogensen, murer, er født den 15/3 1938 og han blev gift i
Tibirke den 16/12 1967 med
Maria Christensen, der er født i Tibirke den 17/8 1946 som datter
af blikkenslager Ervin Nikolai Christensen og hustru Molly Pedersen.

Børge Mogensen gik i skole i Lynderup, var først ved landbrug, 
var soldat 1957/59, rejste til Tisvilde, hvor han blev udlært 
som murer.
Maria Christensen gik i Tisvilde skole, uddann. ved husgern.

Deres børn: 1) Karina Birgitte Mogensen f.30/11 1968, Tisvilde.
2) Berit Linda Mogensen f.7/9 1971 i Tisvilde.
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2.III.B.3.e.
Vagn Mogensen, civilingeniør, er født i Lynderup den 25/12 1940
og han blev gift i Holbæk den 27/12 1962 med
Keth Ulla Jørgensen, der er født i Mariager den 6/12 1941 som datter 
af skotøjsarbejder Carl Reinholdt Marius Jørgensen og hustru Ida 
Kirstine Poulsen.

Vagn Mogensen har præliminæreksamen fra Skals, student fra Viborg 
i 1960, dimitterede polyteknisk læreanstalt som civilingeniør i 
1965, ansat i rådgivende ingeniørfirma i København 1965-69, 
var i Tanxania 1969-72 og nu ansat i Århus.
Keth Ulla Jørgensen har studentereksamen fra Randers og er 
nu programørelev.

Deres børn: 1) Ulla Mogensen f. 24/11 1963 i København2) Lars Mogensen f.27/2 1966 i København.
2.III.B4,
Anna Kirstine Mogensen
2.III.B.5.
Magnus Mogensen er født 27/5 1905 og døde 4/4 1906.
2.III.B.5.
Magnus Mogensen er født i Roum den 12/12 1907 og han døde i Vinkel 
24/3 1966. Han blev gift i Vinkel den 8/11 1931 med
Magda Nielsen Lærke, der er født i Vinkel den 23/4 19H som datter 
af gmd.Laurits Nielsen Lærke og hustru Johanne Marie Andersen.

Magnus Mogensen gik i skole i Møldrup og Vinkel, uddannet ved 
landbrug, var på Borris Landbrugsskole og var hjemme, indtil han 
i 1938 overtog sin fars gård i Vinkel og drev den til sin død.

De har sønnen:
2.III.B.5.a.
Erik Eygil Mogensen, der er født 14/5 1934 i Vinkel og gift med
Inge Handberg. der er født i Viborg den 5/11 1936 som datter af 
malermester Viggo Handberg og hustru Johanne Hvidbjerg.

Erik Eygil Mogensen gik i skole i Vinkel, var på.Jebjerg ung
skole og har siden sin indkaldelse til militæret avanceret op 
i graderne og er nu løjtnant og bor i Sønderholm.

De har datteren: 1) Lene Mogensen f. 11/4 1965.
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2.III.C.
Christen Mogensen er født i Låstrup den 11/11 1874 og han døde sst.
den 31/5 1966. Han blev gift i Låstrup kirke den 6/10 1903 med
Dorthea Kristine Jakobsen, der er født i Nr.Rind den 3/10 1880
og hun døde sst. den 25/12 1964. Hun var datter af murer Jens Jakob
sen og hustru Nielsine fra Bøstrup.

Christen Mogensen gik i Låstrup skole, uddannet ved landbrug, 
var soldat i Viborg og opvoksede hos sin morfar i Låstrup.
Fra sin fars gård "Østergaard" i Nr.Rind fik han 28 tdr.land 
- delvis hede - og her på byggede han en gård, som han kaldte 
"Østerhedegaard". Han var..kendt som en meget dygtig landmand og 
hedeopdyrker og kunne efterlade sin søn 28 tdr.givtig agerjord. 
I sine unge dage havde han et ophold på Skals Højskole. Han var 
en hjemmets mand, der passede sin gård, og var iøvrigt hele sit 
liv aktiv indenfor afholdsbevægelsen.
Dorthea Kristine Jakobsen gik i skole i Nr.Rind og er uddannet 
ved husgerning.

Deres børn: 1. Jens Mogensen
2. Sigrid Mogensen.

2.III. C.1.
Jens Mogensen er født i Låstrup den 9/7 1912 og han blev gift sst. 
den 29/7 1938 med
Kristine Pedersen, der er født i Låstrup den 16/2 1913 som datter 
af gmd. Peter Pedersen og hustru Birthe Kathrine Norup (Andersen).

Jens Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, var 
soldat ved 3.F.A.R. i Århus i 1933 og havde skiftevis udeplads 
og var hjemme, indtil han i 1938 overtog sin fars gård "Øster
hedegaard", som han stadig driver. Han har fuldstændig ombygget 
gården, så den i dag står med solide, moderne indrettede bydnin- 
ger. Han er formand for Venstrevælgerforeningen, medlem af menig
hedsrådet, i bestyrelsen for slagteriet og brugsen.
Kristine Pedersen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved husgerning 
og var på Skals Højskole i 1930. Hun er bestyrelsesmedlem i 
husmoderforeningen.

Parret fik i 1964 De samvirkende Jydske Landboforeningers 
diplom for Landboflid.

Deres børn: a.Inga Mogensen
b.Jørgen Mogensen.
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2.III.C.l.a.
Inga Mogensen er født i Låstrup den 22/8 1941 og hun blev gift sst. 
den 28/3 1964 med
Jørgen Toftebo Jørgensen, civilingeniør, der er født i Kærum-Fyn-, 
den6/3 1940 som søn af kontormedhjælper Børge Jørgensen og hustru 
Astrid Agnete Jacobsen.

Inga Mogensen gik i skole i Låstrup, tog præliminæreksamen i 
Skals, var 2g år i huset i henholdsvis Viborg og Herning, elev 
på Den Suhrske Husmpderskole i København, hvor hun fortsatte 
sin husholdningsuddannelse og blev husholdningslærerinde i 1963- 
Hun fik derefter stilling i et kødfirma og underviste i folke
skolen,og da familien flyttede til Rønne fortsatte hun som læ
rerinde, indtil hun fik sit første barn og har herefter kun del
tidsarbejde .
Jørgen Toftebo Jørgensen gik i skole i Mullerød, tcg præliminær
eksamen i Hårby, studentereksamen fra Set.Knuds Gymnasium i 
Odense i 1959 og dimitterede polyteknisk Læreanstalt som civil
ingeniør i 1965* Han aftjente herefter sin værnepligt i søvær
net i 2 år og fik stilling i teleteknisk forskningslaboratorium 
i 1967. I 1968 flyttede han til Rønne, hvor han siden da har 
været adjunkt på Rønne Statsskole, hvor han underviser i fysik 
og matematik.

Deres børn: 1) Jesper Toftebo Jørgensen f. 25/8 1965 i Hvidovre
2) Søren Toftebo Jørgensen f. 14/7 1969 i Rønne.

2.III.C.l.b.
Jørgen Mogensen, landbrugstekniker, er født i Låstrup den 24/8 1945 
og han blev gift i Viborg den 12/9 1970 med
Ingrid Bach Pedersen, der er født i Rødding/Viborg den 30/3 1952 
som datter af landmand Ejnar Christian Pedersen og hustru Anna Marie 
Bach.

Jørgen Mogensen gik i skole i Låstrup og havde forskellige plad
ser på landet, indtil han blev indkaldt som soldat til Viborg 
fra 1965/66. Han arbejdede herefter på maskinstation, kom på 
Asmild Kloster Landbrugsskole 1968/69 og fortsatte sin videre
uddannelse på landbrugsteknisk kursus på Vejlby landbrugsskole, 
hvorfra han dimitterede som landbrugstekniker i 1970. Fra 1/9 
1970 ansat på Statens Forsøgsstation i Ødum.
Ingrid Bach Pedersen gik i skole i Hvam (Ålestrup) og 6 år i 
Viborg.

De har datteren: 1) Susanne Bach Mogensen f. 23/7 1972.
2.III. C.2.
Sigrid Mogensen er født i Låstrup den 1/10 1915 og ugift.

Hun gik i skole i Nr.Rind og var på Levring Efterskole i 1933. 
Hun er uddannet som fotograf og bor nu i Viborg.
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2.III.D.
Svend Mogensen. (Foldal) var gift med 
Jacobine
De har 3 børn: ? Tage Foldal
2.III.E.
Ane Kirstine Mogensen er født den 6/6 1877 og hun døde 13/2 1919. 
Han blev gift med enkemanden:
Niels Christian Poulsen (Kjeldgaard), der er født 18/9 1851 og han 
døde 28/8 1932.

Niels Christian Poulsen (Kjeldgaard) fik sin fars gård 
"Kjeldgaard”! Nr.Rind, som han drev til 1910, da han afstod den til 
sin søn Poul Kjeldgaard af 1.ægte skab. Han byggede derefter "Poul- 
sensminde" i Nr.Rind, som han senere afstod til sin svigersøn Chr. 
Marinus Christensen Skov, der var gift med datteren Karen (Ane 
Kirstine Mogensens datter med enkemand Niels Chr.Poulsen). 
Deres datter: 
2.III.E.1.
Karen Poulsen Kjeldgaard er født i Nr.Rind den 26/10 1904 og hun 
blev gift i Låstrup den 6/5 1926 med
Christen Marinus Christensen Skov, gmd., der er født i Nr.Rind den 
21/2 1901 som søn af Jørgen Christensen Skov og Maren Laursen.

Karen Poulsen Kjeldgaard, der døde den 24/3 1959, gik i skole 
i Nr.Rind, uddannet ved husgerning og var på Skals Højskole. 
Hun spillede orgel og ville gerne have haft en musikuddannelse, 
men måtte opgive på gr.af moderens tidlige død.
Christen Marinus Christensen Skov gik i skole i Nr.Rind, udd. 
ved landbrug, var på Skals Højskole og soldat i Viborg i 1923. 
Bortset fra et par udepladser, var han hjemme, indtil han i 1927 
overtog "Poulsens Minde" efter sin svigerfar. Denne gård drev 
han til 1963, da han solgte den og flyttede til Viborg.

Deres børn: a. Anna Kirstine Skov
b. Dagny Skov 
c. Rigmor Skov 
d. Karen Skov 
e. Tage Skov 
f. Villy Skov.

2.Ilf.E.l.a.
Anna Kirstine Skov er født i Nr.Rind den 24/10 1926 og ugift.

Hun er uddannet som sygehjælper og ansat ved Viborg sygehus. 
2.III.E.l.b.
Dagny Skov er født i Nr.Rind 30/4 1928 og gift med 
Herluf Rysgaard Jensen, assurandør, der er død.
De har sønnen: 1) Ole Rysgaard Jensen f.10/7 1960.
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2.III.E.1.C.
Rigmor Skov er født den 10/11 1931 og ugift. Udd.v.husgerning.
2.III.E.l.d.
Karen Skov er født den 17/2 1935 og blev gift den 8/12 1956 med
Thorvald Mogensen (samme som 2.III.H.14.), der er født den 30/3 
1932.

Karen Skov gik i skole i Nr.Rind, var på Jebjerg Ungdomssk. 
og er uddannet ved husgerning.
Thorvald Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbr., 
var soldat i Roskilde og Vordingborg og havde forskellige 
pladser, indtil han sammen med sin bror Jens overtog sin fars 
gård i Nr.Rind. Han afstod senere sin ejerpart og flyttede til 
Viborg, hvor han nu arbejder som tekstilarbejder.

Deres børn« 1) Torben Mogensen f.24/5 1957 i Nr.Rind
2) Bjarne Mogensen f.7/11 1961 i Viborg.
3) Karin Solveig Mogensen f.4/5 1963 i Viborg.
4) Per Mogensen f. 31/3 1968 i Viborg.

2.III.E.l.e.
Tage Skov er født den 9/5 1943 og døde 9/12 1959«
2.III.E.l.f.
Villy Skov er født den 9/5 1946 og han blev gift 24/4 1970 med
Doris Kjeldahl Pedersen, der er født i Ulbjerg den 26/5 1948 som 
datter af gmd.Anders Marinus Pedersen og hustru Ingrid Margrethe 
Kjeldahl.

Villy Skov gik i skole i Nr.Rind og Viborg, var først ved land
bruget i 4 år og blev så udlært som murer. Han er nu hos sin 
lærermester på 9»år, har været på Håndværkerskole i Hadsten 3 
gange og købte i 1971 et dejligt hus på Birke vej i Møldi-up.
Doris Kjeldahl Pedersen gik i skole i LI.Thorup og tog real
eksamen i Ska^s. Hun er kontoruddannet på kommunekontoret i 
Løgstrup, tog handelsskoleeksamen, var 10 måneder på kommune
kontor i Hald E^e og er nu kommuneassistent i Møldrup.

De har datteren*. 1) Betina Skov, f. 19/12 1971 i Møldrup.
2.III.F.
Ane Mogensen er født den 25/10 1878 og døde 12/11 1878.

2.III. G.
Ane Mogensen blev den 17/2 1905 gift med
Søren Kristian Nielsen Mølgaard.
Der er ingen børn i ægteskabet.
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2.III.H.
Christian Mogensen er født i Låstrup den 27/9 1881 og han døde 
sst. den 9/6 1966. Han blev gift i Lynderup 31/10 1910 med 
Ane Jensine Nielsen, der er født i Vorde den 13/12 1890 og hun 
døde i Låstrup den 2/5 1965- Hun var datter af indsidder i Kølsen 
Peder Nielsen og hustru Nielsine Jensen.

Christian Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbr., 
var soldat i 1902 og blev senere genindkaldt under 1.verdens
krig . Han var mest hjemme og fik ved sit giftemål i 1910 noget 
jord fra sin fars gård "Østergaard" i Nr.Rind - den senere ud
flyttede "Østergaard" -(delvis hede) og herpå byggede han en 
gård "Christiansminde". Han opdyrkede heden, og da han afstod 
gården til sine sønner Jens og Thorvald i 1956, var det vel
drevet går med givtigt agerjord. Senere blev nuværende ejer: 
Jens, eneejer. Han havde forskellige bestyrelsespladser i 
lokale foreninger.
Ane Jensine Nielsen gik i skole i Kølsen og udd.ved husgern.

Deres børn: 1. Kirstine Mogensen
2. Signe Mogensen
3. Jørgen Henry Mogensen
4. Thomas Mogensen 
5. Alfred Mogensen
6. Olav Mogensen 
7. Anne Mogensen 
8. Dagmar Mogensen 
9. Emma Mogensen 

10. Jens Christian Mogensen 
11. Lise Mogensen 
12. Marie Mogensen 
13. Signe Mogensen 
14. Thorvald Mogensen

2.III.H.1.
Kitstine Mogensen er født i Låstrup den 8/12 1910 og hun blev gift 
sst. den 1/12 1933 med
Jens Christensen Stisen, der er født i Overmølle i Ulbjerg den 30/9 
1910 som søn af gmd. i Overmølle Frederik Christensen Sti sen og 
hustru Cecilie Cathrine Sørensen.

Kitstine Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved husgern. 
og var på Skals Højskole i 1930.
Jens Christensen Stisen gik i skole i Ulbjerg, uddannet ved 
landbrug og var hele tiden hjemme og blev bestyrer for sin mor 
fra 1927-1935, da han selv overtog "Overmølle". Det er en gi. 
vandmølle med tilhørende jordbrug og vandmøllen blev nedlagt 
i 1946. Samme år købte han yderligere 2? tdr.land, øst for møl
len.

Deres børn: a. Cecilie Kathrine Stisen
b. Christian Stisen 
c. Herluf Sti sen 
d. Rita Sti sen 
e. Irma Sti sen 
f. Rudolf Stisen.



70.

2.III.H.l.a.
Cecilie Kathrine Sti sen er født i Overmølle den 14/7 1936 og hun
blev gift i Ulbjerg kirke den 3/1 1959 med
Svend Erik Hansen, der er født i Vorde den 15/10 1935 som søn af 
gmd. Viggo Ejnar Hansen og hustru Elna Margrethe Jensen.

Cecilie Kathrine Stisen gik i skole i Ulbjerg, var på Gudenådalens 
ungdomsskole i 1954, uddannet ved husgerning, men har også været 
2 år på Sønderborg Kamgarnsspinderi.
Svend Erik Hansen gik i skole i Vorde og Gørup, uddannet ved 
landbrug, aftjente sin værnepligt ved Luftværnsartilleriet i 
Hvorup og var på Gråsten Landbrugsskole 1958/59« Han havde 
forskellige pladser på landet, inden han i 1959 købte sin nu
værende gård "Højbakken" i Haubro - 34 tdr.land. Han er besty
relsesmedlem i Brugsen og husmandsforeningen, formand for trans
formatorforeningen og iøvrigt ivrig sportsmand og fodbolddommer.

Deres børn: 1) Joan Hansen f. 24/6 1961
2) Dorte Hansen f. 18/4 1964 
3) Arne Hansen 2/5 1969«

2.III.H.l.b.
Christian Stisen, gmd., er født i Overmølle den 28/5 1938 og han
blev gift i Ulbjerg kirke den 22/2 1964 med
Bodil Christensen, der er født i Gammelstrup den 28/1 1942 som 
datter af gmd.Chresten Sørensen Christensen og hustru Kristine 
Kri stensen.

Christian Stisen gik i skole i Ulbjerg og var på Gudenådalens 
ungdomsskole. Han er uddannet ved landbrug, var soldat i Holbæk, 
København og Jægerspris og havde forskellige pladser på landet, 
men også en del hjemme, før han den 15/2 1964 købte "Thinggaard" 
i Alstrup m.ca. 35 tdr.land. I 1972 har han udbygget stuehuset, 
fået indrettet loftsværelser og i det hele taget moderniseret 
huset, så det i dag kan tilfredsstille enhver beboer af det.
Bodil Christensen gik i skole i Ulbjerg, var på efterskole i 
Viborg og har været ansat på SKALMA i Skals i 5 år.

Deres børn: 1) Gitte Stisen f.3/6 1964
2) Annette Stisen f. 15/8 1967.

2.III.H.1.C.
Herluf Sti sen er født i Overmølle den 29/8 1939 og han blev gift i
Viborg den 27/11 1971 med
Vita Anni Petersen, der er født i Gedsted den 22/5 1943 som datter 
af fabriksarbejder Aksel Viggo Petersen og hustru Elisabeth Pedersen.

Herluf Stisen gik i skole i Ulbjerg, udlært som mejerist og var 
på Ladelund mejeriskole. Han aftjente sin værnepligt i Varde, 
har iøvrigt arbejdet ved forskelligt udenfor sit fag og er nu 
ansat hos "Horizont Vinduer" i Viborg. Han købte i 1971 sit 
nuværende hus på Østervænget 28 i Overlund. Han er ivrig sports
mand og spiller fodbold.

fortsættes n.s.
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Vita Anni Petersen gik i skole i Gedsted, tog præliminæreksamen, 
var først i huset, så på børnehjem i Kjellerup, på spastiker
hjem i Hald 3ge og blev derefter uddannet som børnehavelærer og 
ansat i børnehave i Overlund.

De har datteren: 1) Lene Stisen f. 3/4 1972.
2.III.H.l.d.
Rita Stisen er født i Overmølle den 16/12 1940 og hun blev gift i
Ulbjerg kirke den 4/12 1965 med
Laurits Christian Hedegaard Laursen, maler, der er født i Viborg 
den 7/7 1942 som søn af Laurits Laursen og hustru Thora Christensen.

Rita Stisen gik i skole i Ulbjerg og var på Ulstrup Efterskole. 
Hun er uddannet ved husgerning, men er nu ansat i læderfirmaet 
Hansen & Smedegaard i Viborg.
Laurits Laursen gik i skole i Viborg, er udlært som maler og 
arbejder i Viborg.

Der er ingen børn i ægteskabet.
2.III.H.l.e.
Irma Sti sen er født i Overmølle den 14/10 1943 og ugift.

Hun gik i skole i Ulbjerg og uddannet ved husgerning.
Hun har sønnen: 1) Jens Ole Stisen f. 21/9 1966.
2.III.H.l.f.
Rudolf Stisen er født i Overmølle den 11/1 1945 og han blev gift
i Gedsted kirke den 7/9 1968 med
Margit Michaelsen, der er født i Gedsted den 15/4 1944 som datter af 
arbmd. Jørgen Michaelsen og hustru Dagny Østergaard.

Rudolf Stisen gik i Ulbjerg skole, var på Ulstrup Efterskole, 
uddannet ved landbrug og skiftede mellem udepladser og at være 
hjemme. Han var soldat i Viborg i 1966 og begyndte derefter som 
specialarbejder på fabriken GETAMA i Gedsted, hvor han stadig er. 
Bor i eget hus.
Margit Michaelsen gik i skole i Gedsted, uddannet ved husgerning 
og har været ekspeditrice i bagerforretning og nu ansat på GETAMA.

Deres børn: 1) Lars Sti sen f. 12/2 1969
2) Tine Stisen f.19/8 1970.

2.III. H.2
Signe Mogensen ar født den 15/8 1913 og død som lille.
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2.III. H.3.
Jørgen Henry Mogensen er født i Nr.Rind den 25/10 1914 og han blev 
gift i Skals den 6/9 1938 med
Agnes Meta Nielsen, der er født i Skringstrup den 3/1 1919 som 
datter af gmd. Jens Nielsen og hustru Kirstine Giversen.

Jørgen Henry Mogensen gik i skole i Nr. Rind, uddannet ved 
landbrug, var soldat i Viborg og havde forskellige pladser 
på landet, inden han i 1938 købte en landejendom i Møldrup, 
som han havde i ca. 2 år, hvorefter han i. 1941 købte sin nu
værende ejendom i Nr.Rind. Efter at have drevet den i nogle 
år, udlejede han jorden og begyndte som arbmd. Nu arbejder han 
om sommeren ved årensning og om vinteren på kartoffelkogeri.
Agnes Meta Nielsen gik i skole i Skringstrup og udd.v.husgern.

Deres børn. a. Tage Mogensen
b. Tove Mogensen 
c. Bente Mogensen 
d. Jens Erik Mogensen 
e. Kristian Mogensen 
f. Anne Mogensen 
g. Kristine Mogensen 
h. Jørgen Mogensen

2.III.H.3-a.
Tage Mogensen er født den 27/11 1938 og han blev gift i Skals 
den 23/9 1967 med
Solveig Berg Brøndum Jensen, der er født i Skals den 5/1 1947 som 
datter af chauffør Henry Brøndum Jensen og hustru Dagny Berg.

Tage Mogensen gik i skole i Bind og var på Gudenådalens ungdoms
skole. Han var først ved landbrug, aftjente værnepligt i Varde 
og Århus. Efter hjemsendelse var han murerarbejdsmand, arbejdede 
ved Brunkul og ved entreprenørarbejde. Han var også en tid ansat 
ved Skalma i Skals og i 1968 blev han kommunalarbejder i Viborg.
Solveig Berg Brøndum Jensen gik i skole i Skals og Vorde, var 
på ungdomsskole i Jebjerg, derefter i huset og på fabrik.

Der er ingen børn i ægteskabet.
2.III.H.3.b.
Tove Mogensen er født i Tostrup den 21/12 1939 og hun blev gift i 
Lynderup den 5/12 1959 med
Birger Niels Michael Petersen, der er født i Arnborg den 28/4 1936 
som søn af vognmand Henry Sofus Petersen og hustru Elna Kirstine 
J acobsen.

Tove Mogensen gik i skole i Nr.Rind, har været i huset og været 
ekspeditrice. Hun er nu leder af brevsamlingsstedet i Arnborg.
Birger Niels Michael Petersen gik i skole i Arnborg, udlært som 
elektriker, var soldat ved søværnet, sejlede i ca.2 år og er nu 
ansat hos sin læremester Ejnar Christensen i Herning, hvor han 
ialt har været i«ca.*17 år.

Deres børn*. 1) Ken Allan Petersen f. 9/5 1960
2) Helle Petersen f. 19/2 1965
3) Lone Petersen f. 13/6 1970.
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2.111. H.3.c.
Bente Mogensen er født i Lynderup den 19/7 1942 og hun blev gift i 
Lynderup kirke den 2/5 1964 med
Aage Jørgensen, der er født i Løgsted den 26/6 1937 som søn af gmd.
Jørgen Gravlev Jørgensen og hustru Dagmar Wæver.

Bente Mogensen gik i skole i Nr.Rind, udd. ved husgerning.
Aage Jørgensen gik i Løgsted skole, uddannet ved landbrug, 
aftjente værnepligt i Nr. Uttrup i 1957/58, var på Asmild 
Kloster Landbrugsskole 1960/61 og havde forskellige pladser 
på landet, inden han i 1964 købte sin nuværende gård "Stens- 
gaard" i Tolstrup/Løgstør.

Deres børn: 1) Ib Jørgensen f. 24/5 1966
2) Klaus Jørgensen f. 10/2 1969 
3) Jette Jørgensen f. 23/1 1970.

2.I TT.H.3.d.
Jens Erik Mogensen er født i Lynderup den 3/1 1944 og han blev gift
i Viborg den 20/5 1967 med
Anne Margrethe Sørensen, der er født i Aalborg den 18/11 1944 som 
datter af Aage Henry Sørensen og hustru Agnes Jørgine Nicoline Hansen.

Jens Erik Mogensen gik i skole i Nr.Rind, aftjente værnepligt ved 
infanteriet og var i Gaza som E.N.soldat. Har siden 1965 arbej
det på en tekstilfabrik i Viborg.

Deres børn: 1) Helle Mogensen f. 13/6 1965
2) Dorthe Agnes Mogensen f. 9/11 1967.

2.III.H.3.d.
Kristian Mogensen er født i Lynderup den 13/3 1946 og han blev gift
i Skals den 13/2 1970 med
Anna Grethe Skov, der er født i Låstrup den 2/3 1951 som datter af 
landmand Magnus Christensen Skov og hustru Marie Jensen.

Kristian Mogensen gik i skole i Nr.Rind, var på Gudenådalens 
Ungdomsskole, aftjente værnepligt ved civilforsvaret i Sæby 
og havde forskellige pladser på landet, tjente bl.a. hos sogne
foged Jørgen Jørgensen i ialt 8 år, begyndte som specialarbej
der i Viborg og er nu chauffør i korn-og foderstoffirma.
Anna'Grethe Skov gik i skole i Nr.Rind og Låstrup, var først 1 år 
i huset, derefter på Ungdomsskole i Balle ved Bredsten og de 
sidste år før sit giftemål på et feriehjem for blinde ved Hobro.

De har tvillingerne: 1) Karsten Mogensen og ,
2) Pia Mogensen
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2.III.H.3.f.
Anne Mogensen er født i Lynderup den 23/11 1947 og hun blev gift 
sst. den 25/11 1967 med
Jørgen Eli Kristensen, der er født i Hvejsel den 1/6 1942 som søn 
af lærer Richard Peder Kristensen og hustru Mary Rasmine Henningsen.

Anne Mogensen gik i skole i Nr.Rind og Ulbjerg, hun er handels
uddannet indenfor kolonial, har Handelsskoleeksamen fra Herning 
og været ekspeditrice i Billund.
Jørgen Eli Kristensen gik i skole i Skarrild og var på Vester- 
lund Ungdomsskole. Han er udd.ved landbrug, aftjente værnepligt 
i Fredericia 1961/62 og havde forskellige pladser på landet, 
inden han i 1967 købte en landejendom i Heinsvig, som han drev, 
indtil han den 15/8 1970 købte sin nuværende gård på Ørbæk mark 
ved Stakroge. Han er gruppefører i hjemmeværnet.

Deres børn: 1) Randi Kristensen f. 10/7 1968 i Heinsvig 
2) Vinni Kristensen f. 6/3 1970 i -

2.III. H.3-g.
Kirstine Mogensen er født i Lynderup den 1/12 1950 og ugift.

Hun gik i skole i Nr.Rind og Ulbjerg, udlært i Nr.Rind Brugs
forening, hai* handelsskoleeksamen og er nu kontorassistent i 
Skals Sparekasse,

2.III. H.3.g.
Jørgen Mogensen er født den 4/7 1952.

Han gik i skole i Ulbjerg, udlært som smed i Nr.Rind i 1972 
og skal aftjene sin værnepligt.

2.III. H.4.
Thomas Mogensen er født i Låstrup den 29/10 1915 og han blev gift 
sst. den 28/10 1938 med
Jensine Nielsen, der er født i Låstrup den 18/10 1920 som datter 
af hmd. Jens Nielsen og hustru Kirstine Østerby Jensen.

Thomas Mogensen gik i skole i Nr.Rind, var først ved landbrug 
og soldat i Viborg, fodermester i "Kjeldgaardsminde" og på 
"Viskumgaard" i ca. 20 år, før han begyndte som kommunalarbejder 
i Viborg.
Jensine Nielsen gik i skole i Borup og udd.ved husgerning.

Deres børn: a. Jytte Sonja Mogensen
b. Birte Lillian Mogensen 
c. Connie Elisabeth Mogensen.
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2.III.H.4.a.
Jytte Sonja Mogensen er født i Låstrup den 2/9 1938 og hun blev gift
i Viborg Domkirke den 15/2 1964 med
Preben Stærk-Nielsen. boghandler, der er født i Søften den 19/11 1918 
som søn af centralbestyrer Jens Stærk-Nielsen og hustru Helga Laursen.

Jytte Sonja Mogensen gik i skole i Over Viskum og Viborg private 
realskole, hvorfra hun tog præliminæreksamen i 1956. Hun er kon
toruddannet hos D.S.B. og Århus Privatbank.
Preben Stærk-Nielsen gik i skole i Hinnerup private realskole og 
afsluttede med realeksamen i 1955. Han aftjente sin værnepligt ved 
flyvevåbnet i Jonstrup, Vedbæk og Karup, er udlært som boghandler 
i Århus, var et år i Horsens og igen 2 år i Århus, inden han blev 
selvstændig boghandler i Hinnerup den 1/11 1964 ved køb af Hinne
rup boghandel. I 1968 købte han eget hus på Storegade 32 i Hinne
rup, hvortil han flyttede boghandelen. Han er formand for Hinnerup 
Haandværker-og Borgerforening, medlem af Handelsudvalget, medlem 
af Erhvervsudvalget og i repræsentantskabet for Galten El-værk.

Deres børn: 1) Mogens Stærk-Nielsen
2) Erik Stærk-Nielsen.

2.III.H.4.b.
Birthe Lillian Mogensen er født i Viskum den 5/5 1942 og hun blev 
gift i Viborg sdr.sogn den 11/3 1967 med
Jakob Kjeldsen, automekaniker, der er født i Viborg den 12/1 1942 
som søn af ostehandler Chr.Kjeldsen og hustru Anna Kjeldsen.

Birthe Lillian Mogensen gik i skole i Viskum og tog handelsmed
hjælpereksamen. Hun kom derefter ud at tjene på landet og den 

1/5 1959 kom hun i lære i Jydsk Boghandel i Viborg, hvor hun var 
i 4 år. Derefter var hun 4 år på Viborg Stifts Folkeblad og den 
15/3 1970 på kontor hos a/s Jens Krøjgaards Trikotagefabrik i 
Hammerum, hvor hun stadig er ansat.
Jakob Kjeldsen gik i skole i Viborg, uddannet som automekaniker, 
aftjente sin værnepligt ved Hærens tekniske Korps i Varde, blev 
derefter ansat hos G.M. i Viborg og overtog i 1967 en service
station i Herning, som han drev til 31/10 1969, da han igen be
gyndte som svend.

Deres børn: 1) Christiane Kjeldsen f. 17/8 1967
2) Kim Kjeldsen f. 15/1 1971«

2.III. H.4.c.
Connie Elisabeth Mogensen er gift med
Villy Nielsen.
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2.III. H.5.
Alfred Mogensen er født i Låstrup den 12/12 1916 og han blev gift 
sst. den 25/2 1940 med
Herdis Tolstrur. der er født i Låstrup den 9/3 1917 som datter af 
gmd. Peder Tolstrup og hustru Mette Marie Christensen.

Alfred Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, 
aftjente værnepligt i Viborg i 1937« Han'kom ud at tjene, da 
han var 12 år og tjente siden, men var også en del hjemme. I 
5s år var han fodermester på "Kjeldgaardsminde" og overtog 
den 1/11 1945 sin kones fødegaard i Låstrup. Denne gård driver 
han i dag kvægløst og arbejder selv ude ved årensning.
Herdis Tolstrup gik i skole i Låstrup og udd.ved husgerning.

Deres børn. a. Birgit Mogensen
b. Børge Mogensen
c. Svend Erik Tolstrup Mogensen 
d. Mette Marie Tolstrup Mogensen.

2.III.H.5.a.
Birgit Mogensen er født i Låstrup den 14/4 1940 og hun blev gift 
sst. den 31/3 1963 med
Henning Koldkur Pedersen, der er født i Viborg den 25/8 1941 som 
søn af landmand Peter M.Pedersen og hustru Ena Pedersen.

Birgit Mogensen gik i skole i Låstrup, udlært i Nr.Rind Brugs
forening og derefter haft plads i Ranum og Viborg.
Henning Koldkur Pedersen gik i skole i Viborg, udlært som auto
mekaniker hos Bord i Viborg og har nu selvstændig autoværksted 
i Hem.

Deres børn: 1) Carsten Pedersen f. 10/8 1963
2) Jørn Pedersen f. 8/12 1964
3) Glenn Pedepsén f.' 5/10’,1972.

2.III.H.5.b.
Børge Mogensen er født den 15/2 1942 og han blev gift i Låstrup 
den 17/4 1965 med
Anna Elisabeth Nielsen, der er født i Borup den 30/8 1944 som datter 
af gmd. Mathias Nielsen og hustru Jensine Mortensen Thorsager.

Børge Mogensen gik i skole i Låstrup, var først ved landbrug og 
aftjente værnepligt i Nr.Uttrup. Han var derefter i 7 år på 
Låstrup savværk og fra 1/2 1970 forretter hos Scanlace i Viborg.
Anna Elisabeth Nielsen gik i skole i Borup og Låstrup og var 
på Agerskov Ungdomsskole. Hun er udlært som smørrebrødsjomfru, 
men har iøvrigt arbejdet ved forskelligt, bl.a. hos Scanlace.

De har datteren: 1) Helle Mogensen f. 7/10 1965 i Borup.
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2.III. H.5.c.
Svend Erik Tolstrup Mogensen, er født i Låstrup den 22/1 1949 og 
han blev gift sst. den 10/7 1971 med
Lone Christiansen, der er født i Låstrup den 28/1 1951 som datter 
af tømrernester Kristian Christiansen og hustru.

Svend Erik Tolstrup Mogensen gik i skole i Låstrup og Skals, 
udlært som murer og aftjente værnepligt ved civilforsvaret.
Lone Christiansen gik i skole i Låstrup og tog realeksamen i 
Skals. Hun har handelseksamen og været ansat i Vammen kommune, 
og er nu assistent i socialforvaltningen i Tjele.

Der er ingen børn i ægteskabet.
2.III. H.6.
Olav Mogensen er født i Låstrup den 1/3 1918 og han blev gift i 
Ulbjerg den 23/11 1947 med
Elise Marie Christensen, der er født i Ulbjerg den 16/1 1928 som 
datter af gmd. Søren Nikolaj Christensen og hustru Agnete Marie 
Mortensen.

Olav Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, 
havde forskellige pladser på landet, tjente bl.a.hos Carl 
Mogensen på "Østergaard" i Nr.Rind og hos Jens Stisen i Over
mølle i Ulbjerg, før han i 1947 købte sin nuværende landejen
dom i Neder Skringstrup, som han driver endnu, men arbejder 
også ude.
Elise Marie Christensen gik i skole i Ulbjerg, uddannet ved 
husgerning og tjente bl.a. hos Carl Fruergaard Kjeldgaard i 
Sundstrup og hos Jens Stisen i Overmølle i Ulbjerg.

Deres børn: a. Erna Mogensen
b. Ivan Mogensen 
c. Carl Mogensen 
d. E^on Mogensen 

2.III.H.6.a.
Erna Mogensen er født i Skringstrup den 12/3 1948 og hun blev
gift i Skals kirke den 16/5 1970 med
Kurt Lindhardt Jensen, der er født i Hjallerup den 1/11 1943 som 
søn af Frederik Jensen og hustru Lydia Pedersen.

Erna Mogensen gik i skole i Skringstrup, uddannet ved husgerning, 
var bl.a. i 4 i i køkkenet på Centralsygehuset i Viborg og er 
nu i køkkenet på teknisk skole i Viborg.
Kurt Lindhardt Jensen gik i skole i Skringstrup, udlært som 
møbelsnedker hos C.J.Nielsen i Løgstrup. Han aftjente sin værne
pligt ved Ing.tr. i Randers og arbejder nu på GETAMA i Gedsted.

Der er ingen børn i ægteskabet.
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2.III.H.6.b.
Ivan Mogensen er født den 6/9 1953«

Han gik i skole i Skringstrup, tog realeksamen i Skals og var 
2 år på møbelfabrik, før han begyndte sin H.F.uddanneIse på 
Viborg Katedralskole. Han er ivrig forboldspiller og er træner 
for flere hold i Skals.

2.III.H.6.c.
Carl Mogensen er født den 15/12 1961 og døde 17/12 s.å.
2.III.H.6.d.
Egon Mogensen er født den 21/1 1963.
2.III. H.7.
Anne Mogensen er født i Låstrup den 6/6 1919 og hun blev gift sst. 
den 15/2 1942 med
Aage Jensen, vognmand, der er født i Låstrup 4/7 1919 som søn af 
smedemester Jens Vindstrup Jensen og hustru Anna Petrine Pedersen. 
Parret bor i Arnborg.
Deres børn: a. John Vindstrup Jensen

b. Ole Vindstrup Jensen 
c. Knud Vindstrup Jensen.

2.III.H.7.a.
John Vindstrun Jensen er født i Arnborg den 25/5 1942 og gift med 
Karen Mikkelsen.

John Vindstrup Jensen har smedeværksted i Hammerum.
2.III.H.7.b.
Ole Vindstrun Jensen er født i Arnborg den 28/10 1945 og gift med 
Lis Jakobsen.

Ole Vindstrup Jensen er smedesvend og parret bor i Studsgaard.
2.III.H.7.c.
Knud Vindstrur Jensen er født i Arnborg den 27/7 1950 og ugift.

Han er vognmand i Arnborg.
2.III. H.8.
Dagmar Mogensen er født i Låstrup den 4/9 1920 og hun blev gift 
sst. i 1943 med
Kaj Frode Mouritsen Larsen, der er født i Skibsby den 1/6 1918 og 
han døde i He~l si ngør den 1/7 1961. Han var søn af smed N.L. Larsen og 
hustru A.H.Mouritsen.

Dagmar Mogensen gik i skole i Nr.Rind.
Kaj Frode Mouritsen Larsen gik i skole i Canada, aftjente værne
pligt i Randers og var korporal. Han er uddannet som smed og 
havde en tid selvstændig forretning i Helsingør, men blev senere 
Svejser på skibsværftet.

Deres børn: a. Kurt Larsen
b. Lis Lene Larsen.
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2.III.H.8.a.
Kurt Larsen er født i Nibe den 9/9 1943 og han er gift med 
Jette Benna Larsen.

Kurt Larsen er seniorsergent og bor Horsensvej 23,Helsingør.
2.III.H.8.b.
Lis Lene Larsen er født i Helsingør den 30/7 1947 og hun blev gift 
sst. den 5/5 1966 med
Max Bo Jensen, elektriker, der er født i Helsingør den 20/11 1944 
som søn af kommunalarbejder Henning Kurt Jensen og hustru Inge 
Andersen.

Lis Lenne Larsen gik i Lundegades skole i Helsingør. Hun arbej
der ved færgernes tobaksudsalg på "Najaden", Helsingør-HeIsingborg.
Max Bo Jensen gik i Lundegade skole i Helsingør, blev udlært som 
elektriker og aftjente værnepligt ved søværnet i 1965/66. Han er 
formand for elektrikernes firmafodboldklub og har været kasserer 
i elektrikernes fagforenings Helsingør afd.

Deres børn: 1) Michael Bo Jensen f. 25/9 1965 i Helsingør
2) Pernille Karina Jensen f.26/10 1967. i Helsingør.

Familien bor i eget hus på Solsortvej 6 i Helsingør.
2.III. H.9.
Emma Mogensen er født i Låstrup og gift med
Gunnar Jensen, arbmd., der er født i Hvirring den 18/12 1918.

Parret bor på GI.Skarrildvej i Arnborg.
Deres børn: a. Leif E^on Jensen f.6/7 1942 og gift med 

Vera Mikkelsen
b. Ebba Jensen f. 7/6 1946 og gift med 

Niels Arne Jensen
c. Poul Jensen f. 1/11 1947 og gift med 

Ella Bøgsted.
d. Mona Jensen f. 6/8 1951
e. Anni Jensen f.1091 1954
f. Vagn Jensen f. 5/9 1955.

2.III. H.10.
Jens Christian Jensen er født i Lå s trup den 30/9 1924 og ugift.

Han gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug, var soldat i 
Viborg 1946/47, på St.Restrup Landbrugsskole og havde forskel
lige pladser på landet, skiftevis med at være hjemme. Han over
tog sin fars gård "Christiansminde" i 1958 - sammen med sin 
bror Thorvald, der imidlertid trak sig ud af ejerforholdet i 
1961. Han byggede ' i 1962 ny kostald og moderniserede stue
huset.

2.III. H.11.
Lise Mogensen er gift med
Svend Kristensen, arbmd.

Parret, der har 2 børn, bor i Ørum Sdrl.
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2.III. H.12.
Marie Mogensen er født i Låstrup den 14/3 1928 og hun blev gift i 
Helsingør den 5/7 1952 med
Jørgen Hansen, tømrer, der er født i E^ebæksvang den 13/1 1927 
som søn af stationsbetjent Louis Hansen og hustru Viktoria Char
lotte Larson, Snekkersten.

Marie Mogensen gik i skole i Nr.Rind og uddannet ved husgern.
Jørgen Hansen gik i skole i E£ebæksvang,'udlært som tømrer i 
Espergærde og var indkaldt til militær i nogle dage. Han har 
i 25 år arbejdet hos Oluf Larsen & Søn i Espergærde og gør det 
stadigt. Han har været aktiv hjemmeværnsmand siden 1955.

Deres børn: a. Marianne Hansen f.30/6 1953 i Helsingør, har
realeksamen og under kontoruddannelse på 
Helsingør Skibsværft.

b. Per Hansen f.5/2 1955 i Helsingør, lige færdig 
med sin skolegang.

c. Liselotte Hansen f. 12/12 1961 i Helsingør.
2.III. H.13.
Signe Mogensen er født i Låstrup den 30/4 1929 og hun blev gift i
Ørslevkloster den 14/9 1968 med
Børge Lynderun. der er født i Heilskov den 10/3 1921 som søn af 
gmd. Martin Christensen og hustru Dorthea Marie Jensen.

Signe Mogensen gik i skole i Nr.Rind og udd.ved husgerning.
Børge Lynderup gik i skole i Lund/Skive og uddannet ved landbrug. 
Han var på Rønshoved Højskole i 1944/45, skiftede mellem at være 
hjemme og have udepladser, indtil han i 1952 overtog sin fars 
lahdejendom i Heilskov, hvor parret stadig bor.

De har sønnen: a. Bent Mogensen f.23/2 1961 i Nr.Rind.

2.III. H.14.
Thorvald Mogensen gift med
Karen Skov.

(samme som 2.III.E.l.d.)
2.III.J.
Carl Mogensen er født i Låstrup den 1/4 1883 og han døde sst.den
1/2 1962. Han var gift 2 gange.
1 .gang den 31/3 1910 med
Mariane Jensen, der er født i Lynderup den 13/9 1888 og hun døde
den 15/9 1919. datter af gmd.Kr.Jensen og Mette Marie Jørgensen.
2 .gang den 13/6 1922 med
Olga Jnhannp Kjølhede. der er født i Ørslevkloster den 6/12 1900 
som datter af Johan Kjølhede, fisker og landmand, og hustru Ane 
Kathrine Madsine Christensen (Kjølhede).
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Carl Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved landbrug og 
havde forskellige pladser på landet, inden han i 1911 overtog 
sin fars gård "Østergaard" i Nr.Rind. I 1916 flyttede han går
den nogle 100 meter mod sydøst og drev gården, til han i 1958 
afstod den til de nuværende ejere: Datteren Anna og hendes 
mand Erik Nielsen. Han var medlem af sognerådet, medlem af 
menighedsrådet og i bestyrelsen for flere lokale foreninger.

Carl Mogensens børn:
1. ægteskab: 1. Christian Johanne-s Mogensen

2. Magda Marie Mogensen
3. Kirstine Mogensen
4. Mette Marie Mogensen
5. Kirsten Mogensen

2.ægteskabj_ 6. Johannes Mogensen ^a/q 1922
7. Anna Mogensen )døde
8. Anna Mogensen f.21/9 1923 d.19/1 1927
9. Grethe Mogensen

10. Ejnar Mogensen
11. Anna Mogensen 
12. Eva Mogensen 
13. Tage Mogensen.

2.III.J.1.
Christian Johannes Mogensen er født den 29/6 1910 og han blev gift 
i Skals den 24/4 1934 med
Nielsine Kathrine Nielsen, der er født i Skringstrup den 13/11 1913 
som datter af gmd.Niels Nielsen og hustru Bodil Kirstine Cathrine 
Wrst.

Christian Johannes Mogensen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved 
landbrug, var på Skals Højskole 1931/32, aftjente sin værnepligt 
i Århus i 1932 og var, bortset fra en enkelt udeplads, hele tiden 
hjemme. I 1934 købte han sin nuværende gård i Ugeiris sammen med 
sin svoger Alfred Nielsen og således, at Alfred Nielsen byggede 
en gård på ca.halvdelen af jorden. Denne gård, der er på ca.25 
tdr.land, driver han endnu. I 1948 byggede han ny kostald og nyt 
maskinhus og moderniserede stuehuset. Han er medlem af sognerådet, 
medlem af menighedsrådet, formand for vandværket og iøvrigt i 
bestyrelsen for flere andre lokale foreninger. Han er kvægop
drætter og har flere præmier fra skuer.
Nielsine Kathrine Nielsen gik i skole i Skringstrup og uddannet 
ved husgerning.

Deres børn: a. Carl Marius Mogensen
b. Egon Mogensen 
c. Jørgen Mogensen.
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2.III.J.l.a.
Carl Marius Mogensen er født i Skals den 15/7 1934 og han blev gift
i Hersom den 30/10 1955 med
Irma Nørgaard Hansen, der er født i Hersom den 25/1 1935 som datter 
af husejer Hans Chr.Hansen og hustru Magda Nørgaard.

Carl Marius Mogensen gik i skole i Tostrup, var på Haubro Ung
domsskole, uddannet ved landbrug og på Asmild Kloster Landbrugs
skole, hvor han blev uddannet som kontrolassistent. Han er nu 
tekstilarbejder og bor i Sdr.Rind.
Irma Nørgaard Hansen gik i Hersom skole.

Deres børn: 1) Lisbeth Nørgaard Mogensen f. 10/10 1954
2) Dorte Nørgaard Mogensen f.26/11 1958
3) Jonna Nørgaard Mogensen f. 4/10 1964«

2.III.J.l.b.
Egon Mogensen er født i Tostrup den 7/6 1939 og han blev gift på 
Frederiksberg den 17/2 1962 med
Lillian Gædicke. der er født på Frederiksberg den 15/5 1941 som 
datter af uniformsskrædder Paul Gædicke og hustru Marie Jensen

Egon Mogensen gik i skole i Tostrup, udlært i Hjedsbæk Brugs
forening og har handelsskoleeksamen. Han blev ansat på kontor 
i forsikringsselskabet CODAN, hvor han nu er taksator.
Bor i Tune, hvor parret har bygget hus.
Lillian Gædicke gik i skole i København, udlært damefrisør og 
har haft egen salon i 3 år, men nu hjemmegående.

Deres børn: 1) Ina Mogensen f. 7/8 1964
2) Lars Mogensen f. 25/12 1966.
3) John Mogensen f.23/5 1972.

2.III.J.1.C.
Jørgen Mogensen er født i Tostrup den 7/4 1949 og ugift.

Han gik i skole i Tostrup, har realeksamen fra Møldrup og han
delsskoleeksamen fra Viborg. Han aftjente sin værnepligt i 
Avedørelejren, nu ansat i revisionsfirma i København og læser 
samtidig til H.D.

2.III. J.2.
Magda Marie Mogensen er født i Låstrup den 17/9 1911 og hun blev
gift i Vivild den 5/4 1939 med
Erik Hartvig Petersen, der er født i Essenbæk den 30/9 1914.

Magda Marie Mogensen gik i skole i Nr.Rind, udd.ved husgern.
Erik Hartvig Petersen gik i skole i Randers og Ejby/Roskilde, 
uddannet Ved landbrug og købte i 1939 en gård i Udbygaarde ved 
Allingåbro og afstod den til sin søn Ole i 1967*

Deres børn: a. Ole Hartvig Petersen, gmd., gift med
Solveig Appelbye. Har 3 børn.

b. Birgit Hartvig Petersen gift med
Niels Chr.Nielsen, slagter i Auning. 3 børn.

c. Jens Hartvig Petersen, lærerstuderende gift med 
Mette Laura Andersen. 1 barn.

d. Niels Hartvig Petersen, ugift, smed
e. Gertrud Hartvig Petersen, ugift, gymnasiast.
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2.III. J.3-
Kirstine Mogensen er født den 29/4 1913 og død 11/4 1919.
2.III. J.4.
Mette Marie Mogensen er født i Låstrup den 8/11 1914 og hun blev 
gift sst. den 14/9 1934 med
Alfred Marius Nielsen, der er født i Skals den 5/1 1912.(bror til 
Nielsine Nielsen - J.l.)

Mette Marie Mogensen gik i skole i Nr.Rind og udd.ved husgern.
Alfred Marius Nielsen gik i skole i Skringstrup, uddannet ved landbrug, var på Skals Højskole 1930, aftjente værnepligt ved 
6.batl.i Viborg i 1933 og havde forskellige pladser på landet, 
skiftede med at være hjemme, indtil han sammen med sin svoger^ 
Chr.Johannes Mogensen købte en gård i Ugeiris, som de delte på 
den måde, at Alfred Nielsen byggede sin gård på ca.halvdelen af 
jorden. I 1945 tilkøbte han yderligere 10 tdr.land, så gården 
nu er på ca. 29 tdr.land. Han er i bestyrelsen for mejeriet, 
formand for Jagtforeningen - er selv.ivrig jæger - medlem af hjemmeværnet, hvor han har med skydeinstruktionen at gøre.

Deres børn:' a. Maja Nielsen
b. Vira Nielsen 
c. Villy Nielsen 
d. Evald Nielsen.

2.III.J.4.a.
Maja Nielsen er født i Skals den 20/12 1934 og hun blev gift i Tostrup . 
den 8/6 1957 med
Erling Nielsen, der er født i Tostrup den 12/3 1931 som søn af 
landmand Jens Carl Nielsen og hustru Anna Kirstine Haugård.

Maja Nielsen gik i Tostrup skole, tjente 2 år på en gård i 
Troelstrup og kom derefter på Gudenådalens Ungdomsskole. Igen 
ud at tjene, bl.a. i Nr. Rind og på Vejleegnen. I 1955/56 havde 
hun plads på Krogerup Højskole, hvilket var en stor oplevelse 
for hende. Det sidste år før sit giftemål var hun husholderske 
for en nabo.
Erling Nielsen gik i skole i Møldrup og var hjemme i 3 år på 
gr. af faderens svagelighed. Derefter havde han forskellige 
pladser, indtil han i 1952 aftjente sin værnepligt ved Flyve
våbnet i Karup. Fra 1954 var han bestyrer for sin mor og ved 
sit giftemål i 1957 overtog han gården som 3.generation. I 1965 
købte han en naboejendom, inddrog jorden under driften, medens 
bygningerne blev skilt fra.

Deres børn: 1) Bjarna Nielsen f. 27/3 1958 i Troelstrup 
2) Jens Nielsen f. 25/12 1960 
3) Ole Nielsen f.8/10 1965

Maja og Erling Nielsens gård ligger i Troelstrup og hedder:"Granly".
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2.III.J.4.b.
Vita Nielsen er født i Tostmp den 18/1 1936 og hun blev gift i 
Tostrup kirke den 28/10 1962 med
Knud Jensen Kudsk. der er født i Silkeborg den 17/9 1936 som søn 
af slagter Aksel Jensen Kudsk og hustru Olga Nielsen.

Vita Nielsen gik i skole i Tostrup og var på Gudenådalens 
Ungdomsskole. Hun var på Krogerup Højskole i 1959 og blev 
derefter uddannet som sygehjælper og været ansat som sådan 
i Hald E£e og Hornbæk Kurbad.
Knud Jensen Kudsk gik i skole i Silkeborg, udlært som tømrer 
og aftjente sin værnepligt ved Jydske Ing.ret.i Randers 1956/57.

Deres børn: 1) Eva Jensen Kudsk f. 18/4 1963 i Esbønderup. 2) Torben Michael Kudsk f. 14/1 1971 i Hillerød
Familien bor Sandagerhusvej 176 i Hornbæk.

2.III.J.4.c.
Villy Nielsen er født i Tostrup den 21/2 1938 og han blev gift i 
Ribe den 28/5 1966 med
Karen Marie Nielsen, der er født i Ribe den 30/5 1942 som datter 
af inkassator Louis Frederik Nielsen og hustru Hansine Pedersen.

Villy Nielsen gik i skole i Tostrup, var først i nogle år ved 
landbruget og blev så udlært som automekaniker og arbejdede 
som svend forskellige steder. Han aftjente sin værnepligt ved 
l.Art.regt. på Sjælsmark kaserne og rejste i 1964 til Norge, 
hvor han arbejdede på et folkevognsværksted indtil 1970. I 1970 
tiltrådte han sin nuværende stilling som automekaniker, leder 
af serviceafdelingen, der omfatter hele sydnorge.
Karen Marie Nielsen gik i skole i Ribe, tog realeksamen og 
havde et par pladser, hvorefter hun rejste til London som hus
assistent. Hun kom hjem og gennemgik Jydsk Børnehaveseminarium, 
rejste til Norge, hvor hun arbejdede i børnehave i Oslo. Fra 
1965 ansat i børnehave i Kristianssand i 4i år, men nu hjemme
gående husmoder.

Deres børn: 1) Vibeke Nielsen f. 6/9 1968 i Kristianssand.
2) udøbt pige f. 3/11 1972.
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Evald Nielsen er født i Tostrup den 22/6 1939 og han blev gift i
Hørsholm den 1/6 1968 med
Karen Rasmussen, der er født i Odense den 24/6 1941 som datter af 
kommuneassistent Kristian Rasmussen og hustru Valborg Jensen.

Evald Nielsen gik i skole i Tostrup, udd.ved landbrug, aftj. 
sin værnepligt ved J.Dr.Regt. og blev i 1964 ansat ved Post- 
og telegrafvæsenet og efter endt uddannelse i København ud
nævnt til overpakmester med tjenested i Fredericia.
Karen Rasmussen gik i skole i Odense og kontoruddannet ved 
Thrige Titan i Odense og ved Post-og telegrafvæsenet i Birkerød.

Deres 'børn: 1) Henrik' Nielsen f .. 21/1. 1965
• ■ 2) -Lene Nielsen-f. 22/9 1969.

Familien bor: Sofievej 1, Strib.
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2.III. J.5.
Kirsten Mogensen er født den 12/6 1916 og hun døde 12/12 1966.
Hun har datteren: a. Ulla Mariane Mogensen f. i 1945.
2.III. J.6.og 7.
Johannes Mogensen og
Anna Mogensen tvillinger f.14/9 1922 og døde samme dag.
2.III. J.8.
Anna Mogensen er født den 21/9 1923 og hun døde 19/1 1927-
2.III. J.9.
Grethe Mogensen er født i Låstrup den 1/1 1925 og hun blev gift
i Viborg den 2/11 1949 med
Henning Eckhardt. murerarbejdsmand, der er født i Sæby den 1/4 1926 
og han døde i Viborg den 26/1 1971.
Deres børn: a. Gert Eckhardt f. 29/1 1950, murer.

b. Steen Eckhardt f. 5/10 1952, studerende.
2.III. J.10.
Ejnar Mogensen er født den 16/5 1931 og ugift.

Han gik i skole i Nr.Rind, udlært som murer og aftjente sin 
værnepligt ved Jydske Luftværnsregt.

2.III. J.11.
Anna Mogensen er født den 16/5 1931 (tvilling til nr.10) og hun 
blev gift i Låstrup kirke den 18/5 1954 med
Erik Emanuel Nielsen, der er født i Låstrup den 8/9 1928 som søn af 
gmd. Laust Nielsen og hustru Maren Kirstine Espersen.

Anna Mogensen gik i skole i Nr.Rind, var på Jebjerg Ungdomsskole 
og uddannet ved husgerning og lært at sy. Hun er bestyrelsesmed
lem i husmoderforeningen.
Erik Emanuel Nielsen gik i skole i Nr.Rind, uddannet ved land
brug, var på St.Restrup Landbrugsskole 1948/49, var soldat ved 
infanteriet 1949/50 og havde forskellige pladser på landet, 
inden han i 1954 købte "Linnegaard" i Bystrup og drev den i 
4i år, hvorefter han solgte den og overtog sin konnes fødegaard 
"Østergaard" i Nr.Rind - en gammel slægtsgaard, der i 1916 
blev udflyttet fra Nr.Rind af Erik Nielsens svigerfar. Han 
overtog den i 1958, byggede i 1959 ny svinestald og i 1965 
ny kostald, ny lade og moderniserede stuehuset, så gården, der 
er på 46 tdr.land, i dag står med solide, velindrettede bygnin
ger. Han er bestyrelsesmedlem i flere lokale foreninger.

Deres børn: a. Leif Nielsen f.7/2 1955« Har realeksamen og er
maskinlærling.

b. Tom Nielsen f. 26/4 1961, skoleelev.
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2.III. J.12.
Eva Mogensen, lærer, er født den 16/12 1933 og ugift.

Hun gik i skole i Nr.Rind og var først i huset hjemme. I 1953 
var hun på Rønde Højskole og igen i huset. I 1956/57 var hun 
på Krabhesholm Højskole og hun dimitterede Ranum Seminarium som lærer i 1962, hvorefter hun blev lærer i Hvidbjerg, bvor hun var 1966. Hun tog da 1 års orlov og rejste til Skorland på et sprogkursus. Da hun kom hjem, var hun i Kibbutz i Israel 
og derefter på Askov Højskole. Den 1/8 1967 blev hun ansat 
i sin nuværende stilling som lærer ved Hodsager centralskole.

2.III. J.13.
Tage Mogensen er gift og er maskin-og kedelpasser med bopæl i 
Pandrup.

2.III.K.
Marie Mogensen er født den 7/1 1887 og døde ugift den 18/1 1967«

2.IV.
Karen Mogensdatter er født i Nr.Rind den 2/9 1844 og hun blev gift 
i Lynderup kirke den 27/10 1871 med
Jens Christian Andersen, der er født i Onsild i-1842.

Parret boede i Nr.Onsild, men det har ikke været muligt at følge 
dem, efter at de omkring århundreskiftet flyttet derfra.
Deres børn: A. Anders Andersen Sjøgaard f.26/12 1872, d.spæd.

B. Anders Nielsen Sjøgaard f.21/11 1876, d.spæd.
C. Niels Marius Andersen Sjøgaard f.30/10 1877

(forgæves søgt)
D. Karen Kirstine Andersen Sjøgaard f.8/5 1880.

(det ses, at hun i 1916 får navnforandring til 
Nørling, men hun er da ugift).



. III. Kirsten og Jørgen Mogensen 2. III. "Østergaard" i Nr. Rind (senere udflyttet til nu 
"Østergaard")

-• III. B. 1 . Jørgen Mogensen J.III.B.l.a. Frida og Gunner
Mogensen

J.III.B.l. Ane Cathrine 
Mogensen

2.III.B. l.a. "Birkely" (Gunner Mogensen)2 . III. B. 1 . a. 1) Lene Holm 
M ogensen

I. III. B. 3. Jensine og Karl Mogensen m/børn •I. III. B. 3.a. Marie og 
Holger Justesen



2.III.B.3.a. Holger Justesen med sine forældre og 
søskende

’ • 111 • B ■ La. LLirie og Holger Justesens ejendom 
Lynderup

III. B. 3. a. 1) Sonja 
Jus te sen

2.III.B.3.a. Birthe, Doris og Inge Lise Justesen

2. III. B. 3. a. 1) Sonja og 
Niels Nielsen

2 . III. B. 3. a. 2) Allan Justesen2. III. B. 3. a. 2) Lillian og 
Villy Justesen



2. III. B. 3. 4) Doris og Mogens Møllers børn 2 . III. B. 3. a. 8) Mogens Justesen2 . III. B. Da. 4) Doris 
Mogens Møller

2. III. B. 3. b. Erna og Chr. 
Støvlbæk

2 . III. B. 3. b. 1 ) Jytte Støvlbæk

2. III. B. 3. d. Maria og 
Børge Mogensen

2. III. B. 3. b. 2) Hanne 
Støvlbæk



Mogensen

III. B. 5. e. 2) Lars 
Mogensen

2.III. B. 3.e. Carl Jørgensen 
(Keth Mogensens far)

2. III. B. 3. c. Ida Jørgensen 
(Keth Mogensens mor)

2. III. B. 3.e. Marie Poulsen 
f. Nielsen (Keth 
Mogensens mormor)

2. III. B.3.e. Anders Poulsen 
(Keth Mogensens 
morfar)

2,III.B.3.e. Anna og Niels Emil Jørgensen (Keth 
Mogensens farmor og farfar)

2.III.B. 3.e. Marie og Karl Nielsen (Keth Mogensens 
mormor for ældre)

2. III. B. 3. c. Karolm.- og 
Rasmus Hansen (Keth 
Mogensens farmor
forældre)



2. III. C. Dorthea og Christen Mogensen’.III.I5. <e. I generationer med Keth Mogensens mor 
s o m yngl

2. III.C. 1. Kristine og Jens Mogensen 2. III. C. 1. Kristine og Jens Mogensen m/børn

2. III. C. 1. "Osterhedegaard", (Jens Mogensen)

’.III.H. Ane og Christian Mogensen 2.III.H. Ane og Christian Mogensen m/børn



2. III. H. 1. Kristine og Jens 
Stisen

2. III. H. 1. Kristine og Jens Stisen m/børn 2. III. H. 1. "Overmølle" i Ulbjerg (Jens Stisen)

2. III.H. 1. Cecilie og Frederik Stisen (Jens Stisens 
for ældre)

2. III. H. 1 . a. Cecilie og Sv. 
Erik Hansen



2.III.H. l.a. Sv. Erik Hansens foraeldre og mormor 2.III.H. l.a. Mette Marie
Hansen (Sv. Erik 
Hansens farmor)

2.III.H. 1 . a. Søren Hansen 
(Sv. Erik Hansens 
farfar)

2.III.H. l.a. Jens Jensen 
(Smed) (Sv. Erik 
Hansens farmorfar)

2. III. H. 1 . b. Bodil og Chr. 
Sti sen

’. 111. H. 1 . b. Bodil og Chr. S ti se ns børn 2.III.H.1.C. Vita og Herluf 
Sti sen



. IJi.H l.e. X’it.i Stisen f. Petersen med sine forældre III. H. 1 . d. Rita og Laurits
Chr. Hedegaard Laursen

2. III.H. l.e. Irma Stisens søn: 
Jens Ole Stisen

III. H. 1. f. Margit og 
Rudolf Stisen

■ HI.H.l.f. Margit og Rudolf Stisens børn L III. H. 1 . f. Margit Stisens forældre

.’.III.H. 3. Agnes og Jørgen Henry Mogensen.'.III.H. L Agnes og Jørgen 
Henry Mogensen



. 111. i :. i. Arnes og Jurgen Henry Mogensens hus 2. III.H. 3. Kirstine og Jens 
Nielsen (Agnes Mo
gensens forældre)

2. III. H. i. Agnes Mogensen 
på skødet af sin far 
og mor

2. III. H. 3. Anton Olsen 
(Agnes Mogensens 
mor far)

(Agnes Mogensen med sin mor2. III. H. 3. Birthe Marie 
Olsen (Agnes Mo
gensens mormor)

2. III.H. 3. 4 generationer 
og datteren Tove)

2. III.H. 3. a. Solveig og Tage
M ogensen

'.III.H. O Agnes Mogensens 
mors adoptiv fo rældre 
(Mette og Anders 
Giver sen)

2. III.H. 3. 4 generationer (Agnes Mogensen med sin far 
og sønnen Kristian med sine tvillinger)

2. III.H. 3. b. Tove og Birger Petersens børn. III.H. 3. b. Tove og Birger 
Petersen



'.III. I.. < < Benthe og Aage 
_■> r gen^e n

2.III.H. 3.c. Benthe og Aage 
Jørgensens børn

. 111. H. 3. c . "Stensgaard" i Tolstrup. (Benthe og Aage 
Jørgensen)

I. III. H. 3. c. Aage Jørgensens forældre 2. III. H. 3. c. Aage Jørgensens 
mor med sine forældre 
og sin bror

III. H. 3. c. Aage Jørgensens morforældres gård

’.III.H. J.c. Aage Jørgensens farfar og farmor 2.III.H. 3.d. Anne Margr.
og Jens Erik Mogensen



2. III.H. 3.e. Anna Grethe og Kristian Mogensen med 
deres tvillinger

2. III.H. 3.e. Marie og Magnus Skov (Anna Grethe 
Mogensens forældre) Grethe Mogensens morforældre)

2. III.H. 5.e. Karen Skov 
(Anna Grethe Mo
gensens farmor)

2. III. H. 3. e. Jørgen Skov 
(kaldet Bruus) (Anna 
Grethe Mogensens 
farfar)

2. m.H. 3.f. Anne og Jørgen 
K ri stens en

2.. III. H. 3 . f. Anne og Jørgen Kristensens gård i btakroge



2. III.H. 3. b. Jørgen Mogensen 2. III.H. 4. Jensine og Thomas Mogensen m/børn

III.H. 4. a. Preben 
Stærk-Nielsen

2, III.H. 4. a. Jytte og Preben 
Slærk-Niel sen

2. III.H. 4. a. Preben Stærk- 2. III.H. 4.a. Preben Stærk- Nielsens morforældre 2. III.H. 4. b. Birthe og
Nielsens far og far- Jakob Kjeldsen
forældre



2. III. H. 5. Herdis og Alfred Mogensen

2. III. H. 5. Herdis og Alfred Mogensens hus i Listrup 2. III. H. 5. Anna Marie og 
Anders Tolstrup 
(Herdis Mogensens 
far forældre)

2. III. H. 5. Mette Marie og 
Peder Tolstrup (Herdis 
Mogensens forældre)

2. III. H. 5. a. Birgit og 
Henning Pedersen

2. III. H. 5. a. 1) Carsten 
Pedersen

2. III. H. 5. a. 2) Jørn 
Pedersen

2. III.H. 5.b. /^nna og Børge Mogensens hus (tidl. mormor 
og morfars)



'!« !Hi

2. III. J. Marianne og Carl Mogensen 2. III. J. Olga og Carl 
Mogensen



2. III. H. 7. b. Lis or Ole 
Vind s trup Jensen

2. III.H. 8. b. Lis Lene og 
Max Bo Jensen

2. III. H. 8. b. Lis Lene og 
Max Bo Jensens btfrn

2. III.H. 9. b. Lbba og Niels Arne Jensen

2. III. H. 9. c. Ved Ella og Poul Jensens bryllup (tilh. 
Enun.i og Poul Jensen)

2.. III.H. 9. d. og e. Mona og Anni Jensen



2.III.H.5.d. Mette Marie 
Tolstrup Mogensen

3. III.H.6. Elise og Olav 
Mogensen

-.III.H.6. Elise og Olav Mogensens gård i Neder 
Sk ring s tr up

3. III.H.6. Agnete og Søren Christensen (Elise Mogensens 
forældre)

'.III.H.6. Elise Mogensens barndomshjem i Tolstrup -.III.H.6.a. og b. Erna og Ivan Mogensen

-.III.H.6.d. Egon Mogensen 2.III.H.6.a. Erna og Kurt 
Eindhardt Jensen

-.III.H.6. b. Ivan Mogensen



2.III.J 1. ..'ulsine og Johs. Mogensen 2.1II.J. 1. Johs. Mogensen 2. III. J. 1 . Nielsine 
Mogensen

2 . III. J . 1. Bodil Kat hr. 
Nielsen (Nielsine 
Mogensens tnor)

2. III. J. 1. Niels Nielsen 
(Nielsine Mogensen s 
far)

2. III. J. 1. Johs. Mogensens gård i Ugeiris

2. III. J. 1 .a. Irma og Karl 
Moge n se n

2.III.J.l.b. Lillian og Egon 2 . III. J. 1 . b. 1) Ina Mogensen
M ogen se n



2 . III. J. 4. a. og b. Maja og Vita Nielsen2. III. J. 1. Alfred Nielsens gård i Ugeiris. (Alfred 
Nielsens forældre: Se Nielsine Mogensens 
fo rældre)

2.IILJ.4.a. Erling Nielsen2 . 111. J. I. a . Maja og firling 
Nielsen



V La og Erling Nielsens gård

J. III. J. 4. b. Vita og Knud 
Kudsk Jensens børn

2. III. J. 4. b.
K ad sk

Vita og Knud 
Jensen

III. J. 4. c. Karen og Villy 
Nielsen

I . III. J. 4. c . Ville Nielsen . 111. J. 4. c . 1) Vibeke Nielsen ’. III. J. 4 . d. 1 
Nielsen

J.III.J.4. d. Karen og Evald 
Nielsens børn

2. III. J. 4. d. 1) Lene Nielsen



. ’ . ’. ' . i ’ i r l en M ogen s< ■ r £. 111. J . b. a. Ulla Mariane 
Mogensen

2. III. J. 1 1 . Anna og Erik 
Nielsen

2. III. J. 11. "Østergaard" i dag (Anne og Erik Nielsen)
2. III. J. 1 1 . <i. og b. Leif og^oin Nielsen

2. III. J. 1 1 . Erik Nielsens barndomshjem 2. III. J. 11. Maren og Laust 
Nielsen (Erik Nielsens 
forældre)

2. III. J. 11. Gertrud Espersen 
(Erik Nielsens mormor)

2. III. J. 1 1 . Jens Espersen 
(Erik Nielsens morfar)



2. III. J. 11. Maren Laustsen 
(Erik Nielsens farmor)

2. III. J. 1 1. Jens Nielsen 
(Mathiasen) (Erik 
Nielsens farfar)

2. III. J. 11. Maren og Hans 
Hansen (Erik Nielsens 
mor mor forældre)

2. III. J. 11. Ida Espersen 
(Erik Nielsens 
mor far for ældre)








